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KROMKA TOMOWA.

dnak nieporozumień, z góry zastrzegam, że panowie tego, jeżeli kiedyś opamiętawszy się, zapr^gdięjpier

mi opłakana dola nasza byłaby Eldoradem dli nie
szczęśliwych łososiąt, które puszczono w Wisłę pod 
Krakowem. Z 10,000 tych godnych litości podrzut
ków, 2,000 zjadły ryby drapieżne, 3,000 z głodu zde
chło, 4,900 zmarzło, a dla 100 pozostałych musimy 
chyba sprawić półkożuszki, grube buty i mamki sztu
czne, jeżeli smakosze nasi mają kiedy weselić się nad 
ich zwłokami.

Ale zostawmy niemowlęta łososie pieczołowitości 
Towarzystwa opieki nad zwierzętami, a kwestje ma
jowe meteorologom, którzy tak niesumiennie pełnią 
swoje obowiązki i—przejdźmy do spraw ludzkich.

Dziewięć miljonów słowian, mówiących nadwiślań- 
skiem narzeczem, wie już o tern, że ratusz warszawski 
piastował w łonie swojem komitet do urządzenia kas 
przezorności dla rzemieślników. Komitet ten przez 
długie Jata „radził", aby odpoczywać i „odpoczywał" 
aby znowu radzić, a nareszcie—urwał się. Pewna licz
ba ruchliwszych i hygieniczniej żyjących członków, 
przekonawszy się, że komitet gra rolę kozła patrzą
cego w wodę, wykonałA akt odszczepieństwa—posta
nowiła na własną rękę we własnych fabrykach zapro
wadzić kasy przezorności.

Co też zrobiono, składając na początek 10,000 rs.
Wiadomo, że lis, złapany w żelaza, odgryza sobie 

ogon, byle ujść z życiem. Ponieważ nie wiemy, w któ
rym z lokalów ratusza komitet — drzemał nad kasą 
przezorności, nie będziemy więc poważnego gmachu 
tego porównywali do pułapki. W każdym jednak ra
zie fakt jest, że lis urwał się: głowa, tułów i nogi po
szły w świat, a reszta została. Gdyby jaki niesmacz
ny koncepcista poważył się ową „resztę" ojców prze
mysłu nazwać ogonem, niechże ma przynajmniej tyle 
sumienia, aby dodał, że jest to ogon myślący i nara
dzający się.

Dawno już nie miałem honoru wspominać o wła
ścicielach domów w Warszawie. Dla uniknięcia je-
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Obrachunek, jaki w artykule, o którym nipwa, znaj
dujemy, zastanowienie się, co nam już piętnastoletnia 
praktyka przyniosła i co przyszłość obiecuje, mimo 
wiele nasuwających się trudności, wielce być muszą 
pożyteczne.

Przechodząc tedy do rzeczy, widzimr z p. Jęleń- 
skim, że skutkiem ukazu „o urządzeniu gmin wiej
skich" z dnia 3 marca 1864 r., włościanin, dotąd uie 
biorąey najmniejszego udziału w sprawach gminnych, 
usłyszał, że sio sam może rządzić w gminie.

Nowość położepia oślepiła samodzielnego członka 
gminy, a brak oświaty zrazu niepo^walał mu korzy
stać dogodnie z praw zapewnionych dlań przęa staż.

Prostoduszny wieśniak wiedział, że wyszedł ukaz, 
że ną mocy tego'ukazu może wybierać wójta, ale też 
niewiele więcej posiadał o tern pojęcia . ideałem zaś 
dlań było dojście do władzy wójtowskiej.

W początkach wiec, zwłaszcza dzięki powyżej 
wskazanemu i niektórym innym wpływom, wybory 
na wójtów padły przeważnie ną włościan, nie umieją
cych po większej części ani czytać ani pisać i wogóie 
nie mogących mieć pojęcia o sposobie pełnienia tych 
obowiązków, jakie nań ukaz wkładał.

Obowiązki owe nadzwyczaj są obszerne, prócz bo
wiem władzy policyjnej i szerokiego zakresu admini
stracyjnej działalności w gminie (ząrząizanie fundu
szami gminy, dozór nad szkołami i szpitalami w jej 
obrębie, zwoły wanie zebrań gminnych i t. d.) powie-

Ażeby obowiązki te choćby nalężycie tylko rozu
mieć, trzeba już być człowiekiem inteligencji wyższej 
•nad umiejętność czytania i pisania ażeby je pełnić 
należało być wysoce energicznym i mięć pew ne admi- 
stracyjne uzdolnienia.

Rzecz prosta, trudno było tego wszystkiego wyma
gać od wójtów, a to dla braku umiejętności czytania.

W takich ujedogodnych warunkach postulate, któ
re postawił sobie prawodawca, musialy pozostać 
w znacznej mierze niespełnionej a rezultaty samorzą
du gminnego tem musialy być nieznaczniejsze, że przy 
nieoświeconych wójtach, zwykłą koleją rzeczy zagnieź
dziła się klasa „pisarzów", ludzi o większej aniżeli 
wójtowska inteligencji, lecz o moralności przeważnie 

ci dzielą się na dwie klasy: na ludzi porządnych i 
szwindlerów. Otóż w tej chwili mowie będę do ludzi 
porządnych o szwindlerach.

Pomijam to, że lokale doszły cen bajecznych, że 
podskakują np. z 1,200 rs. do 4,200 rs., szaleństwo 
bowiem przybliża chwilę bankructwa, której—jako 
uczciwy lokator i dobrze myślący obywatel z utęs
knieniem wyglądam. Pomijam to, że w uowo-budu- 
jących się domach ciągle kładą nacisk na mieszkania 
wielkie, dla magnatów, zapominając o średnich dla 
charłaków, ten bowiem system sprawi, że kiedyś bę
dziemy mieli 7 pokoi, kuchnię i pizedpokój, ze zle.- 
wem, gazem i wozownia za 300 rs. rocznie. Pomiiam 
w końcu i to, że niezbyt dawno zacne grono szwin
dlerów rozpuściło pogłoskę, jakoby tysiąc mieszkań 
zamówiono z Cesarstwa. Fałsz taki dowodzj, że roz
pusta kamieniczuików dojeżdża już do stacji, na któ
rej trzeba będzie zwękslować i pojechać w innym kie
runku.

Powtarzam więc, że nie chodzi mi o zbytki szwin
dlerów, ale o ludzi porządnych.

Zmiłujcież się tedy wy, ludzie porządni, zmiłujcie 
się nad sobą, nad miastem, nad własnem potomstwem 
i—zaprzestańcie handlu kamienicami.

Jeżeli dziś dają wam za kamienicę wiele pieniędzy, 
to tylko dla tego że pieniądze nisko s'oją. Interesu 
więc nie robicie, ale natomiast wyzuwacie się z wła
sności.

Dom wasz daje wam dach nad głowa, stały dochód, 
zabezpiecza skromną, ale pewną przyszłość, robi was 
poważnymi obywatelami kraju, nadaje wam prawa 
wyborcze do przyszłej rady miejskiej, prawa: czuwa
nia nad porządkiem, wygodą i bezpieczeństwem mia
sta. Też same wygody przelewa na dzieci wasze.

Kupujący zaś dom nie myśli ani o przyszłości, ani- 
o wygodzie miasta, ale o tem aby nieruchomość zrohdfe 
towarem, sprzedać ją najrychlej i najdrożej-S^utkjęm-

t ?*r®?a>nerata „RurjeraWar- 
"®^skiego“, wynosi w Warsza-
i. ® rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3, 
e2nirt n'e rs‘ kop. 50, miesię-

® “°P- 50, a za odnoszenie do 
łomów dop]aca sie kop. 5.

’ k“-
p "edakc.fa otwarta od if-tej 
^ano 4O 2-giej p0 południu.

•Intr Znalezienie św. Krzyża.
P, L 01, 5S. Fląrjana i Moniki i Op. iw. Józefa. 
U-,le ,z>ajek : Ś Piusa V Papieża.

01 ek: Ś. Jana w Oleju.

W dniu wczorajszym więc rozpoczął sie uro- 
^ystemi Nieszporami odpust Znalezienia świętego 
Krzyża, kościele parafialnym tegoż imienia na 

-Przedmieściu, który dnia dzisiejszego odbywa 
tamże w dalszym ciągu przy wystawieniu Ńąj- 

^ ’ętszega Sakramentu, z kazaniami i procesjami tak 
rauajak i po południu.

■ ^a środku kościoła obok cymborjum wzniesionym 
JĘst osobny ołtarzyk, w którym wystawione są re- 
’^yje drzewa świętego Krzyża.

Krzyż ten-święty, na którym Chrystus Pan umarł, 
.nalezionym został, po długich poszukiwaniach, przez 

H -Helenę, matkę cesarza Konstantyna, w roku 302. 
. Urbana VIII papieża, dzień pamiątki znalezie- 

nia św. Krzyża wyniesiony był do uroczystych 
0''jąt, które dopiero w roku 1775 wraz z wielu inne- 
1,11 uroczystemi świętami, na kościelne tylko święto, 
z Przywiązanym jednak doń odpustem, zredukowa-

. Kościoły; Świętego Ducha wprost ulicy Mostowej 
giętego Jacka przy ulicy Freta, obchodzić będą 

»,yżęj wsjiomuioną uroczystość Znalezienia świętego 
• rzyża w dniu jutrzejszym, począwszy od dzisiejszych 
Vz. pierwszych Nieszporów, które przy wystawieniu 

JJlświętszego Sakramentu tamże odbywać się będą. 
Ci . d°iu jutrżejszym też przypada doroczna uroczystość 
Opieki św. Józefa”, która obchodzoną będzie odpustem 

’’Pełnym, przy całodziennem wy stawieniu‘Najświęt- 
^gośa! <ramentu, z kazaniami i procesjami tak zrana, 

‘ P° południp, w kościołach imienia tego święte- 
J’0 Patrona, na Krakowskiem-Przedraieściu, obok 
■rweru i wprost ulicy Królewskiej.
/jj”7 kościele zaś św. Kazimierza na Nowem-Mieście 
I anien Sakramentek), o godzinie 9-tej zrana, odpra- 
f ’;°Dą zostanie solenna Wotywa na cześć św. Józeta, 

?mbieńca Najświętszej Marji Panny, przed wysta- 
la,lą fego statuą.
y dniu jutrzejszym też przypada doroczna nroczy- 

'?r03ć św. Moniki, matki św. Augustyna i św. Florjaua 
dennika. Pierwsza obchodzoną będzie odpustem 

suPełnym w kościele św. Marcina, przy ulicy Piwnej, 
f..”ga w kościele Loretańskim na Pradze.

^Kośćmi św. Franciszka Serafickiego, przy ulicy Za-

opis powabów wiosny w roku 1879.—W jaki spo- 
ło? się komitet kas przezorności i—co z niego zosta- 

Mądre słowo do właścicieli kamienie w Warszawie.—

Pamiętacie te długie i nudne, jak historja filo- 
sj0 *"''\ieczory zimowe, podczas których bawiliśmy 

^dziejami majówek?
^kk ltlar!!en>ach naszych widzieliśmy siebie — jako 
Dych° odżianych pasterzy przy boku — lekko odzia- 

D Pasterek. Nad nami—„śpiewał słowik"—doko- 
GianjS ”Un°siły się wonie tijołków", a my — zasłu- 
łojju * „jej szczebiot", zapatrzeni w „kryształową 
^ajo^, Zawki (saskiego ogrodu}—„kędy" odbijał się 

Gj • ^'ęiśyc—„kręciliśmy fujarki z wierzbiny". 
PaAle czasy!., gdzie ten maj!..

^°dob ei*’ nasze (ach!..), dzięki zimowej tualecie, są 
'''ado)10 lapończyków, utrzymujących się, jak 

i?0’ Z P°l°wan’a na Psv morskie. „Kryształowa 
hy Wy|.a'Vet w szklankach, jest tak mętna—jak gdy- 

'^jlPano xv niej politykę europejską. Pełnią księ- 
n^ile^ można tylko — w kalendarzu, fijołki, 
^od^łbym, że są fałszowane, a sadzawkę saskiego 

zamaczawszy stóp, przedeptać można we 
11,, ch kierunkach, jak w grnduiu. .

s być maj?..
tuke''Yach zamiast słowików—wrony, po niebio- 

h, tla u s'9 sb’ tysięcy wagonów’ śniegu, który lada 
Psiaj. Padnie nam na głowy, a w domu—zimno jak 

r^PtzeV^111’. którzy, oszukani obietnicami wiosny, 
a?“iennv "rali futra’ P°kłócili się z dostawcą węgli 

* Przynajmniej wyjęli okna podwójne!
■*ec> że nam jeszcze nic i że krwawemi łza- 

Piętnaście lat sawrzada jnimeio.
—— Pod tym tytułem dał p. Jeleński w dodatku 

do Wieku ogólny przegląd działalności gmin xviej- 
skich, od czasu ich ustanowienia w roku 1834 aż do 
obecnej chwili,

Ze względu na wagę przedmiotu, postaramy się ni- 
niejszem streścić pracę pana J.

kroczyniśkićj, obchodzić będzie jutro odłożoną z zeszłe
go poniedziałku, t j. w’ dniu 28-mym kwietnia przy
padającą uroczystość św. Witalisa Męczennika, także 
odpustem zupełnym, z wystawieniem Najświętszego 
Sakramentu, kazaniami i procesjami,' począwszy od 
dzisiejszych pierwszych Nieszporów’.

— Ewaugelja święta na niedzielę jutrzejszą, 3-cią
po Wielkiej nocy, przypadająca, zapisaną jest u Jana 
świętego w rozdziale 16-tym: „O odejściu Chrystusa 
Pana do Ojca."________________________________

— Najjaśniejszy Pan, w nagrodę poświęcenia się przy speł
nieniu powinności podczas zbrodniczego zamachu na Świętą, 
Osobę Jego Cesarskiej Mości, Najmiłościwiej raczył udzielić 
medal zloty, z napisem „za ratowanie ginących,'• przykomen- 
derowanemu do sztabu osobnego korpusu żandarmów, sziabs- 
kapitanOxri tegoż korpusu Kochowi. (Dn. Hz.)

— Najjaśniejszy Pan, na najpoddanniejsze poświadczenie 
ministra dróg komunikacji o szczególnych rozporządzeniach i 
pracach, okazanych przez niżej poszezególnione osoby zarządu 
dróg komunikacji przy przewozie wojsk i bagażów wojsko
wych, jak lównież chorych i rannych drogami żelaznymi pod
czas minionej wojny tureckiej, Najmiłościwiej raczył, I-go i 7-go 
kwietnia r. b.; mianować ich kawalerami orderów:

Św. Włodzimierza klasy 4-tej — radcę stanu, inże^iera, in
spektora dróg żelaznych kraju nadwiślańskiego Rydzewskiego.

Ś!w. Stanisława klasy 3-ej—liczącego się poprzednio w kon
trolach minis'erstxva i w towarzystwie drogi żelaznej orłow- 
sko-griszińskiej, pełniącego obecnie obowiązki naczelnika I-go 
trydziału XI okręgu łłandaurowa. (Z»h. IF.).

— Urząd' loterji. ■— Stosownie do § 5 przepisów ! objaśnień
planu 132 loterji klasycznej, ciągnienie 4-tej klasy tejże lo- 
t k -■
maja) r. b., w sali ciągnień Banku polskiego, od godziny 10-ej 
zrana, o czem urząd htęrji podając do wiadomości uprzedza 
zarazem wszystkich w tęż loterję grających, aby z odmianą 
swych losów'pośpieszali, gdyż wygrana, jakaby przypaść mo
gła, tylko okazicielowi losu z klasy właściwej piaconą bę
dzie. Naczelnik urzędu loterji Wesołowski. Sekretarz Dąlrrtiwski.

prowincji i w Cesar 
stwie wynosi rocznie rubli si'. 9 
(W tem mieści się cpłata pocztowa 
za pj?ęsyłkę rs. 1 kopiejek 46, 
oraz za o^>ako anie i ekspedycję 
rs. 1 kopiejek 55).

Prenumeratę pmimuje sie rocz- 
nie, półroeznic i kwartalnie."

Rękopisiua nadsyłane do 
redakcji nie zwraca i 3. w;ęz-
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— Słuchaj Stefanie! 
Jestem ci szwagrem, kolegą, 
A powiem — postępowanie 
Two ma w sobie coś dzikiego.
— Wiesz, lubię takie gadanie; 
Ostatnia mnie pasja bierze !
Cóż to? jestem dzikie zwierzę?
— Nie, mój kochany;
Lecz robisz zbyt wiele z siebie; 
Puszysz się, prawisz nagany, 
To zraża ludzi do ciebie.
— To ja jestem obrażany!
Więc cheesz żebym moich wrogów, 
Osłów, trutniów, czcił jak bogów?
— Bracie jedyny! 
Właśnie cię zapytać chciałem,
To nie wróg — z jakiej przyczyny 
Pokłóciłeś się z Michałem?
— Co ? a toż to chyba drwiny! 
Z Michałem ? to typ blagiera!
Z głupio-pańska pyszna sknera!
— Dobrze; więc bracie, 
Powiedz co ci zrobił Lucyn,
Że do siebie n>e gadacie ? 
Toż on cichy jak kapucyn.
— Dobryś! na! otóż go macief 
Mnie niech kto o niego spyta, 
On! cichy! to hipokryta!
— Jednak z nim żyją; 
Lubi go cała Warszawa;
No, a czyjaż wina, czyja, 
Twoja napaść na Czesława?
— A niech go tam kule hi ją! 
To osioł! smarkacz! zuchwalec! 
Ohydny zarozumialec!
— Ależ to baśnie!
To jest wyraźna szykana! 
Nie od dzisiaj znam go właśnie, 
No a co masz do Juliana?
— Niech go jasny piorun trzaśnie! 
Rzecz skończona międy nami!
To podlec nad podlecami.
— Stefanie drogi!
Nie patrz na Indzi tak ciemno; 
Pozbądź się katońskiej togi. 
Będą żyć z tobą jak ze mną.
— Wyście wszyscy moje wrogi! 
Żegnam! ty, duszo pobożna! 
Tak, i z tobą żyć nie można.

21/. Rodod.

jącyehna tych ostatnich odpowiedzialność.
Nie tykając pewnej części pisarzówr, którzy zresztą, 

uczciwie pełnili obowiązki, bez wątpienia uznamy za 
słuszne, że nieuczciwi pisarze przy nieoświecenych 
wójtach wiele mogli przynieść szkody gminom i lu
dności wiejskiej; a jednak reakcja na korzyść inteli
gentniejszych przewodników gminy, długo na się ka
zała czekać, bo jeszcżB w roku 1874 w gubernji lu
belskiej na ogólną liczbę wójtów było umiejących 
czytać i pisać—44, umiejących tylko czytać—10, nie 
umiejących ani czytać ani pisać, a najlepszy stosunek 
w gubernji kaliskiej przedstawiał się jak następuje: 
101 umiejących czytać i pisać, 17 umiejących czytać 
i 24 nie umiejących ani czytać ani pisać.

Kwestja, dlaczego zamiast ludzi oświeconych, wy
bierano przez tak długi nawet czas ciemnych i nieu
ków, jest — dość kłopotliwą.

Zaznaczymy tu tylko, że prawo, określając, iż nie 
mogą być wybierani na wójta niechrześcijanie, ludzie 
mający mniej niż lat 25 wieku, zostający pod sądem, 
nieposiadający przynajmniej sześciu morgów i t. d., 
nic nie powiada o ich kwalifikacjach umysłowych.

Zresztą sama procedura wyborów gminnych bliżej 
przez prawo nieokreślona, nie zawsze odpowiada po
no wymaganiom surowej krytyki.

Od wójta przechodzi p. Jeleński do żebrania gmin
nego, w którego atrybucjach leżą: wybory na wójta, 
ławników, pisarza i t. d.; uchwały w sprawach go
spodarczych gminy: środki opiekuńcze oraz urządza
nie szkółek gminnych, rozkład ciężarów gminnych, 
sprawdzenie działań i rachunków urzędników gmi
ny i t. d.

Odnośnie do pierwszej atrybucji zebrania gminnego, 
wyboru urzędników gminy,' to nasze nowe gminy nie 
korzystały dotąd prawie zupełnie z najważniejszej 
części tego prawa, — a mianowicie zaniedbywały 
wyboru pisarza, tego najważniejszego, jak wyżej wska
zano, kółka w gminnej maszynie.

Że tak, a nie inaczej jest w samej rzeczy—dowodem 
cyfry; w roku już np. 1876 na 1492 pisarzy było 
z wyboru tylko 133.

Pozostałe czynności gminy sprowadza pan J. do 
następujących czterech grtipp : a) potrzeby sanitarne; 
&) sprawy oświaty; c) potrzeby ekonomiczne i d) spra
wy dobroczynności publicznej.

Otóż zdaniem p. Jeleńskiego, nawet W tych okoli
cach, gdzie dobrobyt lulu w ejskiegd podniósł się 
rzeczywiście, w ciągu lat piętnastu ani jedna z naj
ważniejszych kwestyj sanitarnych nie była nigdzie 
wprowadzoną na porządek dzienny, słowem gminy 
w tym kierunku nic nie robiły.

Za kategoryczne to zresztą mniemanie, odpowie
dzialność składamy na pana J., a to ze względu, że 
sami kwestji tej dla braku danych przesądzać nie mo
żemy.

Co się tyczy spraw oświaty, to ukaz o szkołach po

niacie z tego gruntu swoje drzewa genealogiczne i 
w dzieciach szczepicie złe instynktu? Boć jeżeli dla 
was jedynem szczęściem jest handel nieruchomością, 
co w oczach ojców stanowiło pewien rodzaj święto
kradztwa, to któż zaręczy, że synowie wasi, nie mając 
już kamienic, nie zaczną żoną i dziećmi handlować? 
I to jest interes, a niekiedy dobre zyski przynosi, 
choć nie zapewnia sławy. Mylicie się jednak sądząc, 
że dzisiejszym szwindlerom potomstwo stawiać bę
dzie posągi!

W tej chwili szepcze mi jakiś zły duch:
— Przestańże bredzić i uwierz w to, że są pizecie 

dwunogi, których ani rada miejska, ani przyszłość 
nie obchodzi.

Wiem, że są tacy, ale — nie potępiajcie ich bez
względnie. I oni oddadzą pewne usługi krajowi. 
W’ tych właśnie czasach francuzi odkryli, że piękne 
i nieszkodliwe farby robić można z głów—kapuścia
nych. Pozwólcio więc rosnąć i dojrzewać maluczkim. 
Jeżeli nie będziemy z nich mieć obywateli, to przy
najmniej ich głowy zdadzą sio na farbę. Swojska 
sztuka, swojskie farby — i to coś znaczy!

W chwili, kiedy przeglądałem ostatnie wiadomości, 
znalazłem między niemi pierwsze najtańsze dzieło 
w języku polskim. Wielkość — 4 stronnice, tytuł — 
Rady dla matek, cena —jedną kopiejkę, nakład—re
dakcji Zdrowia.

Jestto, o ile z tytułu wnosić można, treściwy wy
kład hygieńy dla niemowląt, słynnych w Warszawie 
z tego że bywają niekiedy podrzucane i że umierają 
tysiącami. Chciałem rzecz tę przeczytać, wspomniaw
szy jednak, że kobiety nie lubią, aby się do ich sekre
tów mieszano i że nie jestem jeszcze matką, a tem sa
mem nawet kopiejkowych rad w tej gałęzi prrcy 
ludzkiej nie potrzebuję.—dałem spokój. i

Czy się ten oryginalny wykład hygieny rozejdzie, 1 
a nadewszystko; czy wpływ wywrze? nie wiem. Na- »

czątSrowychw Królestwie Polskiem, z dnia 11 wrze
śnia 1864 r., zapewnia gminie nadzwyczaj szerokie 
w oaiece nad szkołą wiejską atrybucje,—ajednak zgo
dzić się należy z p. Jeleńskim, twierdzącym za profe
sorem Simonenko, że szkoły początkowe nie czynią 
bynajmniej zadość potrzebie oświaty i że położenie 
materjalne większości szkółek jest nader nędzne.

Wprawdzie statystyka p. Anuczyna konstatuje 
zwiększenie się liczby szkół i uczniów, lecz przy ze- L 
stawieniu z jakością nauki ilościowe jej zwiększenie, f 
choćby nawet nie ulegało kwestji, niewiele jest 
warte.

O zakładaniu zresztą przez gminy biblioteczek 
wspólnych i przedsiębraniu innych środków, celem , 
zwiększenia oświaty, nie może tu nawet być mowy.

Przechodzimy do trzeciego punktu: potrzeb eko
nomicznych.

Te również nie były zbytecznie uwzględniane, bo 
np. jedno z najintegralniejszych i najpożyteczniej
szych praw każdej gminy — prawo zakładania kas 
pożyczkowo-oszczędnościowych z funduszów rządo
wych lub prywatnych pod zarządem gminy pozosta
jących, było mało przez gminy uwzględniane.

Przez pierwsze cztery lata, po wydaniu odpowie
dniej ustawy liczba założonych kas wynosiła wpraw
dzie 467 (258 z funduszów rządowych i 209 z prywa
tnych), w następnych jednak czterech latach przyby
ło tylko 40 kas, tak że obecnie jest jeszcze około o- 
śmiuset gmin, w których kas niema.

W zaniedbaniu też znajduje się sprawa utrzymania 
dróg zwyczajnych, która prawo oddaje niemal wyłą
cznie w ręce gmin, a zaniedbanie szkodliwie wpływa 
na stan komunikacji.

Wreszcie sprawy dobroczynności na gminy wło
żone, nie postąpiły ani kroku naprzód.

Rozkład ciężarów gminnych był wogóle zaniedba
ny, a o kontroli gminnych funduszów ani myślano.

Zebrania gromadzkie wreszcie mające obszerne 
prawa z artykułu 104 ukazu 1864 rokp, zupełnie 
się nie odbywały.

Bilans wiec działalności samorządu gminnego wy
pada bardzo niekorzystnie, a to głównie wskutek bra
ku oświaty śród przewodników gminy.

Przyczyny jednak warunkujące tę olbrzymią niedo
godność zwolna zaczynają znikać, inteligencja wiej
ska odsuwająca się dawniej od gminy, zwolna się ku 
niej zbliża, lud rozumieć poczyna korzyści ztąd pły
nące, a przy poparciu władz wszystko właściwszym 
idzie naprzód torem.

Miejmy nadzieję na przyszłość...
Takłi j‘e'st treść wyczerpujkće^o' i zacnego artykułu 

p. Jeleńskiego.

wrócić do swojej byłej własności, zapłacicie za nią 
bezporównania drożej* Dobrze jeszcze będzie, jeżeli 
was i wtedy jeszcze jaki szwindler nie podkupi.

To jedna strona kwestji.
A teraz pomyślcie, czem się stanie Warszawa, jeżeli 

wielka częśej ej dome w przejdzie w ręce handlarzy, dba
jących o to tylko, aby się pozbyć ciężaru? Kto wów
czas będzie odnawiał kamienice, które już i dziś po
kaźne z zewnątrz, są ściekiem brudów i ruiną we
wnątrz? Który z tych panów będzie troszczył się o 
kanalizację miasta? jacy ludzie wejdą w skład rady 
miejskiej? Wy sami wówczas, zdegradowani na zwy
kłych lokatorów, opłakiwać będziecie nieopatrzność 
swoją, tonąc w bajurze, w którą wleźliście dobro
wolnie.

Nowe domy, wznoszone równieżna handel, budują 
się licho wie po jakiemu i inogą wprawdzie przynieść 
zysk obecnym ich posiadaczom, nie staną się nigdy 
dziedziną rodów. Przypatrzcie się Fukierom, z dziada 
pradziada siedzącym w swej fortecy. Oto książęta, 
to arystokracja! Nie byliby oni jednak takimi, gdyby 
założyciel ich rodu, tak pysznie rozpierającą się dziś 
kamienicę budował na szwindel.

Rodziny mieszczańskie, od wieków niewypuszczają- 
ce z rąk domów, nadają właściwy ton miastu. Jaki 
zaś ton Warszawie naszej nada ta szarańcza przerzu- 
cajssfia kamienicami jak piłką? Na Starem Mieścje 
siedzą Fukiery i wiemy jak kąt ich za 50 lat wyglą
dać będzie. Ale porachujcie no wowznoszone, lub prze- 
szaehrovjywane po kilka razy na rok kamienice i po
wiedzcie: kto tam i co tam będzie za lat 10? Czy 
mieszkania ludzi przyzwoitych, czy szynk, albo dom 
schadzek, w którym pijaki łby sobie flaszkami rozbi
jają?

Są wprawdzie wypadki, w których pozbycie się 
nieruchomości stanowi wygraną, ale wypadki takie 
trafiają się nie często. Jeźelic więc was nic do sprze- 
dąży nie nagli, dlaczego się wywłaszczacie, wykorze- 

tomiast pewny jestem, że się rozejdzie 9-ty nufflef 
Zdrowia.

Dlaczego ?..
Wybaczcie czytelniczy, ale — nie powiem. Zn®' 

ny jestem wprawdzie jako bezwstydny realista ijV'' 
łojący lojalność demagog, ale o takich sprosności«T 
jakie pomieszczono ,w 9-tym numerze Zdrowia. 
wić nie mogę. Od czasu jak glob ziemski obr*^ 
się naokoło słońca, a stuka drukarska powiększ* *7, 
frę wychowańców Jana Bożego, osoby mające 
fikację na sędziów gminnych nie czytały podobnej, 
pamfletu przeciw. moralności, przyzwoitości, 
ciełom kamienic i ich czcigodnym tradycjom. Ni0*^ 
nieć na tem, znajdują sio bowiem drzeworytnicy 
wahający się na dźwięk złota ilustrować tego ro*^ 
ohydy... Papier zarumienił się to dość! I niedzi"^, 
zrobiono go bowiem z naszych celujących skro®11 
ścią galganów.

„Rad dla matek" zapewne nie kupi nikt, choć tyLj 
kopiejkę kosztują, 9-go zaś numeru Zdrowia już ® j 
nie można dostać. Siwowłosy starzec, człowi0h. ► 
grobem stojący, — takie rzeczy pisze 1 Poz"'° 
ażebym skończył. -y

Jeżeli jednak Zdrowie nie waha się w cyniczny 
sób demaskować najtajemniejszych stron natury 
kięj, za to przynajmniej cyrk Salamońskiego 
nmoralnia nas, ale i kształci. Pokazują taniMLp 
Cezara, klasycznego jak wiadomo autora, 
onych dni tłómaczyliśmy — przepraszam — 
mieliśmy tłómaczyć w klasie piątej. Ogół ni* ,uf ,rjci' 
poznać się bliżej z kierunkiem humanitarno-fil°J^fir 
nym, uczniom jednak na ten wykład ;pzyko"' snt>e' 
żytnych chodzić nie wolno. Z czego msz0,, 
cnie w edukacji średniej przemagać musi rcahz

BoWaw
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Komitet budowy kościoła rzymsko-katolickiego 

-ystkich Świętych na Grzybowie.
żefw •aSUiejsz/, Pan w dniu 23 lutego r. b. Najmiło- 
* ur<eZW°^^ raez?ł ua zbieranie w m. Warszawie 
sol- ze.eiagn 6 miesięcy dobrowolnych ofiar do wy- 
W\vS<óós‘ 80,000, na dokończenie budowy kościoła 
ażeb - i na P^acu Grzybowskim, pod tym warunkiem, 
®ii l'\ do zbierania ofiar po domach za odpowiednie- 
<j0 ls^amj kwestowemi,wydawanemi przez komitet bu- 
tejs Z kościoła, zaproszone zostały niektóre damy z tu- 
PrzM ° ^.°warzystwa, i ażeby lista dam takowych 
fiań ,ta,wioną była do zatwierdzenia jw. głównego 

p elmka kraju.
tet u ^"iordzeniu obecnie pomienionej listy komi- 
WiauUa01yy koście la W W. ŚŚ. podając takową do 

aoiności powszechnej, ma niepłonną nadzieję, iż 
*ia^SC^ ^ez wyjątku tutejsi mieszkańcy nie odmó- 
skie’PrZ-''‘C'a u^zia’u w ukończeniu świątyni Pań- 
celi?’ st?n.°wiącej prawdziwą ozdobę miasta i w tym 

' pospieszą ze składaniem ofiar.
stan- y chociażby najmniejszy datek przyjętym zo- 
sprale.z Prawdziwą wdzięcznością, a ofiarującemu 
pr "l to błogie przekonanie, że chociaż cegiełką 

s>§ do dokończenia dzieła podjętego na | ‘^2 Boską.
je<;t's*a dam, które raczyły się podjąć zbierania ofiar, 

kl?pSt9Pui.ąca:
szaji. ™ar.ja ze Skarżyńskich Epsztejnowa — Mar
row °\ska i Bagatela; 2) p. Mieczysławowa Epsztej- 
br: ^Marszałkowska, Jasna i Królewska; 3) p> Ga- 
*o-U’Z frezów- Wrotnowska — Zielna, Wielka, No
ska" ple^a; 4) P- Stefanja Leowa — Złota, Erywań- 
Jla’i ,zesk°k i Szkolna; 5) p. Lucyna Gagatnicka— 

ska, Twarda, Ciepła i Ceglana; 6) p. Melania 
ąa. Jazowa—Śliska, Bagno, Sosnowa, Pańska i Chiniel- 
p. j„jP: Józefa Rembielińska—Pańska i Wronia; 8) 
8ret awiga Kaszowska—Sienna, plac Witkowskiego, 
-~~pLrna’ Miedziana i Zaokopowa; 9) p. Julja Górska 
ł>ow«?le^na’ JO) P- Aleksandra hr. Potocka—placGrzv- 
P. M • 1 J) P- Alicja hr. Rzyszczewska—Chłodna; 12) 
łuvi, ?rJa Lempicka—Waliców; 13) p. Leonty na ,Wo- 
e2e^'a~-Wolska, Karolkowa, Młynarska, droga Gur- 
cka- ię’ P’ J°lja Filipkowska—Grzybowska, Łu- 
ZaE J5) P- Teresa Radwanowa — plac Grzybowski, 

plac za Żelazną bramą. Skórzana, Gnojna, Zi- 
\W’Przechodnia, Zatyłki, Graniczna; 16) p. Emilja 
ska a^°wska—Elektoralna; 17) p. Marja Szymanow- 
JaliTn a’ ®°lna> Biała, Rymarska i Przejazd; 18) p. 
ska t Branicka—Leszno; 19) p. Marja Wrotnow- 

o SZno’ P’ Teofila Brzezińska — Żelazna i 
hiuop8’ , ) panna kanoniczka Joanna Biedrzycka— 
Zaw Z|a’ Wolność i Kacza; 22) p. Cecylja z Mireckich 
dowa_^K ~~ Nowolipki; 23) p. Eleonora Orgelbran- 
itteljJT'Nowolipi6; 24) p. Eleonora Janczewska—Kar- 
2q) paa’ Dzielna; 25) p. Paulina Paprocka—Pawia; 
Nown pIla kanoniczka Helena Cieeiszewska — Gęsia, 
Dzi|(a~ VariBelicka; 27) p. Ludwika Blumenfeldowa— 
ska^,vr,Burakowska; 28) p. hr. Zdzisławowa Zamoy- 

|-°Jyóska, Niska, Stawki i Muranowska; 28) p. 
aszewska — Bonifraterska, Czarna, Kłopot, 

i uga. ,^ka, Wołowa; 30) p. Klementyna Jasińska— 
l?nja ) P- Kazimira Kożarska—Ereta; 32) p. Me- 
J*owe ,..SlIiowska — Zakątna, Zakroczymska, Koźla, 
wa—i Przyrynek; 33) p. Elżbieta Marconio- 
t-e*ska a , Boleść i Mostowa; 34) p. DjonizjaTro- 

. óiersl Stare Miasto i Gołębia; 35) p. Antonina 
Piecek p-TP°dwalę; 36) p. Balbina Zalewska.—Za- 
■ a>tisławle^arska, Ślepa, Piwna i Kościelna;, 37) p. 

■!a*iska j a Aleksandrowiczowa—Rycerska, Święto- 
, ia;’3«\Ul<Jka> Kanonja,Celna, KrzyweKołoj Dzie
li’ Brzo7„ Bufemja Skłodowska — Bugaj, Źródło- 
?r-ils.ińskj. na- Kamienne Schodki, Garbarska i plac 
, A i°dowa p) Marja z hr. Kwileckich Zawiszy na 
da; 40) p. ó Danielewiczowska, Senatorska i Kapitul- 

ielańska ania z hr. Ilińskich Laska—Tłomackie, 
s a~~Tremkale,Cała i Wierzbowa; 41) p. Julja Bogko- 
i. “dt i źrzur a’ Nowo-Senatorska, Czysta, Marjen- 
i- ,*8kie-P42) p. Joanna Gudowska—Kra- 
kla*°Wskjetep ieście; 43) p. Celina Niezabytowska— 
d/°rt?Qsja i, ^dmieście, Kozią i Bednarska; 44) p. 

j TjMałaehowska — Świętokrzyska, Wło
ju s^a-—i ‘ Berga; 45) p. Karolina hr. Roztwo- 
źu^a; 46? 4 Jarecka, plac Warecki, Szpitalna i 
P. V^rdynaoi.‘ Jll'Ja Stępkowska—Aleksandria, Obo- 
Ciełi SUn • Sewerynów, Szczygla i Wróbla; 47) 
FurJMS.) n — Tamka, Topiel, Leszczyńska i 
Jadu.^ka rV . eutyoa hr. Łubieńska^—Browarna, 
i Za; Kar-o.^Sla’ Wiślana i Białoskórnicza; 49) p. 
iiiui Cia; 5n\a ~~Bobra, Lipowa, Radna, Drewniana 
A „i.z or. P; Anna Lubieńska—Solec; 51) p. Pau- 
dok.SrSdra t>su}skieh Górska— ,Nowy-Swiat; 52) p. 
zoliń p. a adowska—Nowy-Świat, Smolna i Wi- 
t’ze^^ai Fretkowska — Leopoldyny, Jero-

i >ie»Qlak°Wsko ^TA^dela hr. Ożarowska — Książęca, 
zową j a i fabryczna; 55) p. Michalina Ankie- 

AU8Vtutowa, Górna, Koszyki, Wiejska,

Rozbrat, plac św. Aleksandra i Mokotowska; 57) p. 
Marja z> Hanków Kosińska ■— Żórawin. Nowogrodzka; 
57) p. Teresa Rozencwajgowa—Wspólna i Hoża; 58) 
p. Elżbieta z Lilpopów Wernicka—Wilcza, Kalikśta, 
Aleja Ujazdowska i Aleja Belwederska: 59) p. Emilja 
Chałubińska—Piękna, Krucza i Nowowiejska; 60) p. 
Jadwiga Idzikowska — Praga, ulico: Ząbkowska, Pe
tersburska, Dziwna, Krzywa, Dembowa, Wodna, Mi
zerna i Błotna; 61) p. Honorata Zawiszyna—Praga, 
ulice: Targowa i Wołowa; 62) p. Marja Kryżowa— 
Praga, ulice: Aleksandrowska, Moskiewska, Sprzecz
na, Żupna, Saska kępa, Burakowa, Szeroka, Olszowa, 
Panieńska, Michałowska i Wileńska.

Wiceprezes, jenerał-mąjor Starynkewicz. 
Członek-sekretarz komitetu, naczelnik kancelarji ma

gistratu m. Warszawy, K. Wiemau.
rnMU iImwrfł II IM ill

wiadomoścImIejs^dwl
== Praw. Wiest, pomieszcza najwyższe rozporzą

dzenie, na mocy którego na przyszłość asygnowane 
będzie na utrzymanie instytutu szczepienia ospy przy 
warszawskim szpitalu Dzieciątka Jezus po 1.564 rs. 
rocznie. Na ustanowione zaś rozporządzeniem z dnia 
15 maja 1864 r. nagrody za szczepienie ospy po rs. 
150 na każdą gubernję Królestwa, to jest ogółem 1,500 
rubli rocznie. Dysponowanie temi funduszami pozo
stawione jest ministerstwu spraw wewnętrznych.

= Najjaśniejszy Pan zatwierdzić raczył w charakte
rze wice-konsulów niemieckich: w m. Nieszawie w su- 
bernji warszawskiej — Wilhelma Westmana i w Py
zdrach, w gub. kaliskiej — Henryka Neumanns.

= Ze względu na coraz znaczniejszy rozwój wód 
mineralnych w Druskiennikach zostają one połączone 
linją kolei żelaznej ze stacją drogi petersburskiej Po- 
rzeeze. Długość linji wiorst 17. Roboty około drogi 
żelaznej ukunczone zostaną w lecie.

= Magistrat m. Warszawy wydelegował osobnego 
urzędnika do rewizji ksiąg notarjuszów warszawskich, 
celem przekonania się czy fundusze na rzecz kasy 
miejskiej wpływają należycie.

= Na polu powązkowskiem od poniedziałku roz
poczyna się i trwać bodzie przez całe lato doświadczal
ne strzelanie z dział.

= Letni rozkład biegu pociągów wprowadzony 
zoetaje na kolejach warszawsko-wiedeńskiej i bydgo
skiej z dniem' 3 (15) maja.

== Dziś o godzinie ósmej wieczorem w muzeum 
przemysłowem rozpoczyna się szereg odczytów o che- 
mji w zastosownniu do przemysłu.

Wypowie je p. Boguski, znany z prac przyro
dniczych.

Za urządzenie wykładów szczere należy się muze
um przemysłowemu uznanie.

= Z teatru i muzyki i
'l-' Dziś „Robert djabeł‘ w zmienionej obsadzie.
* Próby z „Rosenmillera i Finkego“ idą w po

rządku.
* P. Żelisław Żyburski, aktor prowincjonalnych 

towarzystw, otrzymał prawo występów ua scenie 
warszawskiej.

Po co?
* Od 8-go maja rozgościć się ma w Doliuie szwaj

carskiej orkiestra p. Hermana Mansfelda.
Kapela ta cieszy się w Niemczech całych wielkiem 

uznaniem.
= Moc łatwowiernego ludku miała wczoraj spo-- 

sobność przekonać się o... lichym stopniu -wykształce
nia muzycznego, produkującej sie w arenie p. Sala- 
mońskiego „hiszpańskiej estudiantiny“.

Brząkanie ich na gitarach, dość niezgodnie nastro
jonych, a odbębniających reminiscencje z najbardziej 
„okatrynkowanych“ oper, nie zdołały zachwycić niko
go, jak również kurtki ich i podstrzyżone. wąsiska.

Wkoło natomiast słyszeliśmy dość fortu rozlega
jące się... treny z powodu niczem nieuzasadnionego 
podwyższenia cen wstępu.

Wszak przestrzegaliśmy...
= W Journal dc St. petersbourg zamieszczony jest 

obszerny rozbiór „PracaMatejki „Bitwa pod Grun
waldem “.

Opisawszy po szczególe cały obraz, autor (p. J. 
Henry) dodajo:

„Dwa obrazy Matejki znajdowały się na wystawie 
paryzkiej, a za „Unję Lubelską“ otrzymał on wielki 
medal.

Od dziesięciu lat artysta ten rokrocznie wystawia 
prace swoje w Paryżu i policzony jest pomiędzy do
brych malarzy europejskich.

Zarzucają mu przesado w malowaniu postaci i nadu- 
zveie kolorytu, króry nie zawsze układa się do pożą
danej liarmonji, ale wszyscy się zgadzają, iż. jest obda
rzony ogromną siłą twórczości i godną podziwu śmia
łością wykonania.

„Grunwald" ma się ukazać na przyszłej wystawie 
w r. 1880, na bieżący rok bowiem wysyłka tego 
obrazu musiałaby się już spóźnić.

„Grunwald" nie jest wolny od wad ogólnie Matej
ce zarżucanych, trzeba jednak przyznać, że artysta 
zyskał wiele na spokoju, na uharmonizowaniu Jiarw i 
egzekucji.

Chciał on przedstawić prawdziwą walkę ho.merycz- 
ną, szereg pojedyńczyeh utarczek i oderwanych epi
zodów.

Św. Stanislaw w obłokach zastępuje mitologiczne
go Jowisza, który, wedle pojęcia poety greckiego, 
przypatrywał się zawsze walczącym.

Matejko nie ustępuje Homerowi.
Może typy'jego mniej piękne, ale zyskują na wy

razie to co utraciły na piękności.
Byłoby coś jeszcze może do zarzucenia perspekty

wie powietrznej.
Grupa, w której znajduje się król, wydaje się zbyt 

blizką; nie jest to wada wszakże rysunku, ale kolo
rytu. “

Przedmiot sam nastręcza pewną mónotonje w o- 
gólnem traktowaniu.

Pomimo jednak tych lekkich usterek, „Grunwald" 
jest dziełem wielkiej potęgi i piękności wielkie;, a 
nie wątpimy, że ten obraz obudził w Petersburgu ró
wne zajęcie, jakie obudził już w Warszawie i zjakiem 
niezawodnie w przyszłym roku Paryż go przyjmie."

— W ostatnim numerze Kłosów znajdujemy nader 
pomyślną wiadomość o czynie godnym wszelkiego 
uznania.

Qto grono zamożniejszych izraelitów warszawskich 
postanowiło przyczynić się do uświetnienia muzeum 
Kopernika w Rzymie i za fundusz składkowy nabyć 
dlań znany z naszej wystawy sztuk pięknych obraz 
p. Aleksandra Leśsera przedstawiający: „Ostatnie 
chwile Kopernika".

Niewątpliwie wkrótce dowiemy się o dopełnieniu 
potrzebnej sumy przez chętnych ofiarodawców i o wy
słaniu obrazu do muzeum w Rzymie.

= Sędzia. Wytłómaez się podsą<lnsfj;41aczego po
raniłoś tak strasznie tę biedną kobietę ?

Pódsądlty. Nie jestem tutejszy...,
Sędzio. Ależ to nie żadne tłómaczenie?
Podsądny. Tak — aleja me przypuszczałem, aże

by tutejsze prawodawstwo było tak subtelne...
= W hotelu.
Gość. Obciąłbym dobrego mieszkania, złożonego 

z jednego lub dwóch pokoi.
WWeictcZ. I ja także.
(?<zsć. Nie rozumiem pana.
Właściciel. Bardzo łatwo zrozumieć; gdybym miał 

mieszkanie, tobym je panu wynajął a nie mogę bo... 
j hotel pełny.

= Staropolski zwyczaj urządzania szmigusu stal 
się w tym roku powodem sporu sądowego.

Uboga szwaczka, której pewien ipi.odeieniec znisz
czył suknię, wystąpiła z akcją o wynagrodzenie szkód 
i strat w kwocie rs. 30.

Pretensję swą poparła zeznaniami świadków.
Z zeznań tych okazało się, że dowcipny młodzie

niec w stanie podchmielonym wylał za kołnierz pan
nie flaszeczkę... oleum ricini!

Podobnego rodzaju perfumy naturalnie nie mogły 
sprawić przyjemności...

Suknia została zupełnie zniszczoną.
Zapozwany twierdził, że w staine oszołomienia 

wskutek nadmiernego użycia trunków, sam nie wie
dział, co robi.

Sędzia pokoju, który w tych dniach spór powyż
szy rozstrzygał, skazał winowajcę na zapłacenie 30 
rs., oraz 25 rs. kosztów sądowych wyrokiem ostatecz- 
uyjn. . ■

Mały więc figielek kosztować będzie dowcipnego 
młodzieńca 55 rs.

To dopiero „szmigus".
— Wypadki.
* Dwa wypadki nieostrożności z naftą.
Na placu Krasińskich pod nr 2, młoda dziewczyna, 

Ryfka H., zapalając naftę, icyciągnęła zbytecznie knot 
takowej,

Knot też zapalił się wielkim płomieniem.
Dziewczyna przerażona wyrzuciła całą lampę na 

korytarz.
Lampa stłukła się, nafta wybuchła...
Również w domu przy ulicy Długiej, pod- nume

rem 8,.w piwnicy piekarni Brzozowskiego, dziewięcio
letnia córeczka jego, przez nieostrożność upuściła
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małą lampkę naftową, od czego zapaliły się wióry i 
łuczywo w piwnicy złożone.

W obydwóch wypadkach ogień sami mieszkańcy 
ugasili.

* Przejechanie.
Niewiadomy woźnica prywatnego ekwipażu naje

chał wczoraj na Krakowskiem-Przedmieściu na prze
chodzącą pijaną kobietę.

Odesłano ją do szpitala.
* Podrzucenie.
I znowu na Koszykach znaleziono dziewczynkę 

dwutygodniową!
— Praw. Wiest, pomieszcza urzędowe telegramy 

gubernatora orenburskiego o pożarze w Orenburgu. 
Dowiadujemy się z nich, że przy silnej burzy i wichrze 
pbżar wybuchł w Orenburgu dnia 28(16) kwietnia 
o godzinie dziesiątej rano. Płomienie szalały. Pożar 
trwał przez dzień i noc. Dopiero, gdy burza ucichła, 
żywioł przestał rozwijać niszczącą działalność. Uległo 
spaleniu wiele gmachów, w tej liczbie : dwie cerkwie, 
meczet, sztab okręgowy, koszary artylerji, gmach ra
dy miejskiej, zarząd inżenierji, stacja telegraficzna, 
instytut nauczycielski, izba skarbowa, sąd wojenny 
okręgowy, gimnazjum żeńskie, progimnazjum, dom 
przytułku i najpiękniejsze dzielnice miasta. Sumy 
skarbowe i większa część akt uratowane. Więcej niż 
połowa ludności bez dachu i chleba. Pogorzelcy roz
kładają się obozem w namiotach i w letmem pomiesz
czeniu gimnazjum w'pjskowego. Spaliło się 949 do
mów, dwa kościoły, meczet, 4 młyny, 292 sklepy ze 
składami, składy węgla i drzewa, jatki i stragan)7 
z jarzynami. Natychmiast po pożarze został zorgani
zowany komitet dla niesienia pomocy pogorzelcom; 
wydawano chleb i inne artykuły żywności. Mini- 
slerjum spraw wewnętrznych wyasygnowało na ten 
cel 10 000 rubli.

22 W dniu 26 zeszłego miesiąca kwietnia pobło
gosławiony został w7 kościele św. Trójcy przy ulicy 
Solec, związek małżeński pomiędzy p. Tadeuszem 
Lityńskim, urzędnikiem kolei Nadwiślańskiej i panną 
Klementyną, . córką ś. p. Stanisława Kosińskiego, K 
radcy stanu, i Karoliny z Zimnochów Kosińskiej.

—8710—
22 Dnia 26 kwietnia w kościele św. Karola Boro- 

meusza pobłogosławionym został związek małżeński 
zawarty między panną Dorotą Janicką, a p. Maksymi
lianem Pacinowskim. ______  —8681—

JW lUc jsr <eb> JL «b> .
■f W poniedziałek, dnia 5 maja, w kościele św. Krzyża, 

o godzinie iO-tej zrana, odprawioną będzie msza św. za spo
kój duszy ś. p. Florjana Czermieriskiego, na które pozo
stała wdowa zaprasza krewnych, znajomych, i kolegów nie
boszczyka. f —8703—

■f- W dniu 5 maja, to jest w poniedziałek, jako w trzecią 
lecznicę śsmierci ś. p. Franciszka Wolnichiego, b. naczel
nika b. komisji skarbu, w kościele św7. Antoniego przy ulicy 
Sęnatcaskiej, o godzinie M-tej zrana, odbędzie się ża
łobne i.abożoństwo za spokój jego duszy, na które pozostały 
ęiostrzenieo zaprasza krewnych, kolegów, przyjaciół i znajo
mych zmarłego. —8607—

W dniu 5. b. ro., to jest w poniedziałek, o godzinie ii-ej 
zrana, jako w 15 bolesną rocznicę śmierci ś. p. Stanisława 
Brandysa, b. urzędnika b. komisji rządowej spraw wewnę
trznych'! duchownych, odbędzie się wotywa żałobna za spo
kój jego duszy, w kościele Narodzenia Najświętszej Marji Pan
ny na Lesznie, na które niepocieszona matka zaprasza ży
czliwych. —8724—
t "W poniedziałek, dnia 5 maja, w kościele powązkowskim, 

o godz:nie il-tej zrana, odbędzie się nabożeństwo żałobne za 
dupzę ś. p. Władysława Bałdeckicgo, oraz po nabożeń
stwie żałobnem. odbędzie się poświęcenie pomnika, na które 
raprasza się przyjaciół, znajomych i kolegów; tę pa
miątkę brat mu poświęca Zacharjasz Baldecki. —8745—

-f dniu 5 maja r. b., jako w drugą bolesną rocznicę 
śmierci ś. p. Konrada Żukowskiego, odprawione zostanie 
żałobne nabożeństwo o godzinie 10-tej zrana, w kościele św. 
Jacka przy ulicy Freta, wprost Długiej, na które pogrążona 
w głębokim smutku matka zaprasza krewnych, przyjaciół i 
znajomych. —8735—

■f W’ poniedziełtk, dnia 5 b. m., w kościele św. Anny na 
Krakowskiem-Przedmieściu, o godzinie 9-tej zrana, odbędzie 
się za duszę ś. p. Józefy z Chłusowiczów Borowskiej, ża
łobne nabożeństwo, na które pozostały mąż wraz z dzieóm 
zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —8783—
f Za duszę ś. p. An eli z Wasiutyńskich Zembrzuskiej 

odbędzie się msza żałobna w dniu 5 b. m, to jest w ponie
działek, o godzinie 10-tej zrąna, w kościele św. Anny na 
Krakowskiem-Przedmieściu, na którą niepocieszeni w żalu ro
dzice zapraszają lamilję i przyjaciół zmarłej. —8741—
ł Dnia 5 maja, tojest w poniedziałek, o godzinie 10 i pół 

zrana, odprawioną będzie w kościele św. Krzyża wotywa ża
łobna, za duszę ś. p. Józefy z Lach-Szyrmów Trębickiej, 
poczem nastąpi przeniesienie jej zwłok z katakumb do grobó

familijnych Powązkach, na które mąż i rodzice zmarłej 
zapraszają krewnjch i znajomych. —8733—

f We wtorek, dnia 6 maja, o godzinie 10-tej zrana, ja
ko w drugą smutną rocznie, śmierci, odprawione będzie w ko
ściele Narcdzm a Najświętszej Marj! Panny na Lesznie, za 
spokój duszy ś. p. Feliksy z Raków Kobylańskiej, nabo
żeństwo żałobne, na które pozostała famiija zaprasza przyja• 
ciół i znajomych. —8595—

Nieutuleni w żalu synowie i córka po stracie nieodżało
wanej matki Aleksandry z Wieezffińskich Sieheń, wdowy po 
Tadeuszu, marszałku wołkowyskim, zmarłej dnia 23 kwietnia 
r. b. w Warszawie, zapraszają krewnych, przyjaciół i znajo
mych na złożenie zwłok w grobie familijnym w Wolkowysku 
dnia 10 maja r. b. - 8376—4—5

Ś. p. Antonina z Niezgodzińskich Likhtenstein, wdowa 
po ławniku magistratu m. Warszawy, szefie b. deputaeji kwa- 
terniczej, emerytka, opatrzona św. Sakramentami, po długole
tnich i ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 83, w dniu 1 ma
ja r. b. przeniosła się do wieczności. Pogrążeni w smutku sy
nowie, córki i zięciowie zapraszają krewnych, przyjaciół i zna
jomych na wyprowadzenie zwłok z kościoła Panny Marji na 
Nowem-Mieśeie, w dniu 4 maja r. b., to jest w niedzielę, o go
dzinie A-tej po południu, na cmentarz powązkowski, oraz na 
żałobne nabożeństwo w dniu następnym, to jest w poniedzia
łek, o godzinie 10-tej zrana, w tymże kościele, odbyć się 
mające. —8736—

f Ś. p. Aleksander Ławrynowicz, radca stanu, emeryt, 
b. dyrektor kaneelarji izby obrachunkowej, kawaler orderów’ 
w7 dniu 2 maja r. b., po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, prze
niósł się do wieczności, w wieku lat 70. Pogrążona w głębo
kim żalu żona wraz z synem i siostrą zapraszają krewnych, 
przyjaciół, kolegów i znajomych zmarłego, na odprowadzenie 
zwłok jego w poniedziałek, dnia 5 majar. b., o godzinie A-ej 
po południu, z domu nr 8 przy placu św. Aleksandra, na 
cmentarz powązkowski, oraz na żałobne nabożeństwo nastę
pnego dnia, to jest we wtorek, o godzinie 10-tej zrana, w ko
ściele św. Aleksandra, odbyć się mające. —8779—

•j- W dniu 2 maja r. b., po długiej i ciężkiej chorobie, opa
trzona św. Sakramentami, rozstała się z tym światem ś. p. 
Aleksandra z Bogusławskich Dhigoszewska, żona doktora 
medycyny, przeżywszy lat 21. W nieobecności męża pozostałe 
siostry zapraszają krownych, przyjaciół i zniijomyeh na wy
prowadzenie zwłok z kościoła Wszystkich Świętych na Grzy- 
bowie, jutro, w dniu 4 maja, to jest w niedzielę, o godzinie 
A-tej po południu, na cmentarz powązkowski. —8795—

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
X Paryż 1-go maja.—Ukazał się nowy tygodnik satyry

czny, polityczny i illustrowany Petit Communard.
X Paryż 1 maja. — Rada municypalna rozpisała konkurs 

rzeźbiarski na wykonanie posągu Rzeczypospolitej, mającego 
stanąć na placu Chateau-d’Eath

X Paryż 1-go maja.— W pałacu przemysłowym robione 
są próby oświetlenia elektrycznego; oświetlenie to użyte zo
stałoby w salach wystawy sztuk pięknych, któraby w ten 
sposób mogła być otwartą do dziesiątej wieczorem.

X Paryż 1-go kwietnia — Znany z ostatniej kampanji je
nerał Douay, i omendant 6-go korpusu, zmarł w Chalons s. 
Marne.

X Liege 1-go maja.— Odbywają się tu posiedzenia kon
gresu rolniczego narodowego.

X Oran 1-go maja.—Sala, w której się znajdowały ognie 
sztuczne, przylegająca do Chateau-Neuf, eksplodowała. Kilka 
osób ciężko ranionych. Wybuch ten wywołał silne wrażenie, 
gdyż obawiano się się o magazyny prochu w Chateau-Neuf 
się znajdujące.

X Gibraltar 1-go maja.—Z cesarstwa marokańskiego do
noszą. iż wskutek nędzy i głodu panującego tam w roku ubie
głym szerzą się obecnie choroby epidemiczne, liczne zabierają
ce ofiary. Choroby te panują hietylko wewnątrz kraju, lecz 
i w portach nadbrzeżnych, biedę powiększają jeszcze częste 
napady pokoleń beduinów, docierających do bram miast.

X Berlin 1-go maja—W dobrze poinformowanych kolach 
mówią o zwinięciu od roku szkolnego 1881 akademji gospo
darczej w Prószkowie.

X Berlin 1-go maja. — Staalssocialist proponuje, z okazji 
uroczystości złotego wesela cesarza Wilhelma, urządzenieko- 
lonji dla ubogich, pod mianem „Wilhelmsheim“; kapitał ze
brałby się ze składek.

X Poznań 1-go maja.— Komedja ks. Antoniego Sułkow
skiego „Fatalny żart“ doznała tu niepowodzenia; autorowi nie 
można wróżyć najmniejszej przyszłości na polu dramaturgji.

X Gniezno 1-go kwietnia.—Targ na konie udał się tu 
świetnie. Sprowadzono ieh przeszło 3,000. Wielu obywateli 
z Króles wa Polskiego przytyło z wybo.owemi rumakami.

X Kraków I go ma a!—Zmarł tu dzisiaj Samuel Wolff, 
sędziwy lekarz, niegdyś sztabs-lekarz b. wojsk polskich, prze
żywszy lat 82.

X Lw ów 1-go maja.— Dr Biesiadecki wyjeżdża z rapor- 
tem.do Wiednia; protomedyk zatrzyma się też w Krakowie, 
gdzie w Towarzystwie lekarskiem zda sprawę z przebiegu 
epidemji w gubernji astrachańskiej.

X Peszt 1-go maja. — Słynny koń węgierski ,,Kincsem“ 
odniósł na terze presburskim zwycięztwo; jest to już 45 z rzę
du nagroda tej klaczy, która nigdy dotąd nie była pobitą.

X Nowy York 30-go kwietnia. — Rząd republiki meksy
kańskiej postanowił urządzić wystawę międzynarodową. Od
będzie się ona w mieście Meksyku w roku przyszłym. Wy
stawa obejmie płody rolnictwa, przemysłu, umiejętności i sztuk. 

Przegląd polityczny.
Wybór ks. Battenberskiego na księcia Bulgarji 

zajmuje obecnie żywo całą prasę europejską. Wszy- 
,rscy, którzy go znali osobiście przyznają mu wiele za

let pod względem humanitarnym, co do innych k 
lifikacyj—pozostawiają odpowiedź przyszłości.

7 Tirnowa donoszą, iż zgromadzenie narodowe 
wiesilo swoje posiedzenia aż do czasu przybycu 
wego władcy. Pester Lloyd podaje niektóre ,S|_j 
szczegóły ostatnich wyborów. Metropolita widdyns 
zapytał drogą telegraficzną księcia, czy wybór piz,'^ 
muje, na co otrzymał potwierdzającą odpowiedz, 
czein bezzwłocznie oznajmił wszystkim deputowali' • 

Izba postanowiła jednogłośnie wybudować w 
nowie katedrę pod wezwaniem św. Aleksandra na ul
eżenie Najjaśniejszego Cesarza Rossji, oswobodzili 
la Bulgarji. O tern postanowieniu uwiadomiono Ml 
jaśniejszego Pana w Liwadji.

Ks. Dondukow-Korsakow po ukonstytuowaniu s a 
łego rządu bułgarskiego poczynił natychmiast pe"Li 
zmiany w personelu urzędników. ,

Uwolniono wszystkich rossjan z zajmowanych d 
tąd urzędów i zastąpiono ich bulgarami.

Jenerał Stolypin, komenderujący arrnją okupacyJ°_ 
oświadczył wszystkim oficerom bułgarskiej nai’0-*0. 
wości zostającym w służbie rossyjskiej, że w ty®M. 
mym stopniu mogą ws’ąpić w szeregi krajowej mihcJ 
z prawem powrotu do arrnji cesarskiej, .

Ajencja, llavasa pod datą 29 z. m. wieczorem dJ 
wiaduje się w telegramie z Tirnowy, że naznaczoo., 
wybór na księcia panującego zgromadził znaczną li” J 
buigarów pod salą posiedzeń. Ks. Korsakowa, kt°O 
wcześniej sesję opuścił przyjęto eutuzjastyczuerui ” 
krzykami i w tryumfie przeprowadzono po przez ul 
ce, wyprzągnąwszy wpierw konie z jego powozu.

Rezultat wyborów przyniosła mu cała Izba c0' 
pore. _ . . .jj

Arcybiskup tyrnowski, jeden z najpoważniejszy*-' 
członków Skupczyny miał przed postawieniem hs j 
kandydatów stosowną przemowę, w której porusN' 
trzy kandydatury: k. Aleksandra, ks. Reusa iks. Wa 
demara. ,

0 księciu Battenberskim wyraził się najprzychy 
niej; książę walczył za wyswobodzenie Bulgarji " 
bozie rossyjskiin, a będąc jeszcze w tak młodym *'* 
ku, potrafi się z narodem zidentyfikować. Zgromm>z 
nie przerwało mowę arcybiskupa i jednogłośnie prZ 
aklamację okrzyknęło księciaAleksandia swym p*0 
jacyin. . etS'

Republiąue fran. skompromitowawszy się z p”s ; 
wieuiem kandydatury Aleko t aszy bez jego wied?-’ 
woli, pisze teraz o dokonanych wyborach w TyrD' 
wie. że można było czegoś lepszego się spodzie^^j 
ale i ten rezultat jest dobry, zważywszy, iż mógIJeS 
cze gorzej wypaść. .

Deputacja skupczyny miała w dniu wczorajSjL; 
przybyć w uarodowych strojach do Berlina iozuaj^ 
księciu wolę narodu, na co podobno książę w j<?z'jj 
bułgarskim przygotowywałodpowiedź, gdyż od C*1 L 
jak się dowiedział, że dlań koronę bułgarską prz-' 'J 
towują, zaczął się pilnie uczyć języka narodu, 11 
którym ma panować.

Według wiadomości podanej przez Pol. Cor. z |S 
tersburga, hr. Szuwalow przed wyjazdem z Wied 
który wreszcie 30-go nastąpił, donieść miał s"e 
rządowi, że kilka kwestyj pomniejszej wagi, 
tok rozpoczętych układów żadnego wpływu ni® !l' jj- 
ewentualnie odłożone zostały do dalszego porożu^ 
nia się. . , u

Golos twierdzi, iż misja hr. Szuwałowa P°/eLI)ia 
na wybadaniu gabinetu austryjackiego i wyjasid 
wzajemnych poglądów na sytuację wschodnią, 
razem na ułożenie dalszych planów7 działania. V 
inniany dziennik utrzymuje dalej, że Russia u'e 
przeczą Porcie prawa obsadzenia wąwozów7 
skich siłą zbrojną, wskazuje tylko na niebezp>eCMi- 
stwo, jakie z przedłużenia tureckiej okupacji 
knąćmoże.

Dzienniki zagraniczne od czasu do czasu 
tycznie straszą nas wybuchem powstania na 
spie bałkańskim, a zwłaszcza w Macedonji >.,

Pol. Cor. ze Skodaru donosi, iż tam wrze ja* |)UilJ 
tle pomiędzy albańczykami, rewolucja lada oli- 
wybuchnąć może, a emisarjusze włoscy dole*aJ- 
wy do ognia. '

To samo piszą do Deultche Zeitung z 
zapowiadając wybuch rozruchów na południ”'* 
nicy Bośnji i wybrzeżach morza Egejskiego. 
strji wiadomość ta nie jest wcale pomyślną.

Jakeśmy już wspominali deputacje rU1rurol’,^ 
i albauczyków7, puściły się w podróż p0, uS?A 
W Rzymie arnauci, jak w iadomo przebrani za 
Porty — zetknęli się z Garibaldim, który tyL 
podobno dostawić 30;000 karabinów, _ jf; pr/«cl 
dzielni synowie Albanji zechcą tej broni f 
austryjakom na dane hasło ze strony włocho • i

Wszystko to być może; Garibaldi lubi urzą pM*1 
go rodzaju awanturki, ale czy one 
aby się niemi na serjo przerażać, to inna k*
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Kurs giełdy warszawskie

Z końcem giełdy
i żądano | płaconoPapiery publiczne:

100.

80.
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Picrirsze litera—więc w alfabecie,
U zwierząt zwrotny druyi znaidzieeie; 
W domowem znany użyciu, cały, 
Pożytek z niego bywa niemały.

(Znaczenie zeszłej szarady: Przemoc).

— WYBORNE GATUNKI ŚWIEŻEJ HERBATY, NA RÓ
ŻNE CENY, POLECA «KŁAD M. MUSZKATA ULICA SE
NATORSKA Nr 16. 2-6—8538—

300 marek 
st...............

87.55
89 60-75
89.69

Akcje i Obligacje':

Ake. wiel. tow. Ros. kol. żel. 
za rs. 125

Ake. dr.
Akc. dr.
Akc. dr. ż. War.-Terespol: 
Akc. dr.
Akc. Banku Hand, w Warsz. 
Akc. Banku Dyskon. w War. 
Akc. Banku Handl, w Lodź 
Akc. War. tow. ab. od ognia. 
Ake. War. tow. fabr. cukru 
Akc. tow. fab. cukru Józefów 
Ake. Dobrze), tow. fab. cukru 
Ake. t. Lilpop, Rau i Loew. 
Ake. towarz. fabryki machin 
Ake. towarz. Łazien. i Łaźni

macji Garibaldiego. Utrzymują, że Bonghi cofnie in- | 
terpelację.

Paryż 2-go. — Zgromadzenie reprezentantów 58 
protekcjonistycznych izb handlowych Francji wyra
ziło w uchwalonej rezolucji życzenie, ażeby przed 
przyjęciem taryfy jeneralnej i przed ostatecznem u- : 
stanowieniem systemu celnego w Niemczech nie tra
ktowano wcale w kwestji konwencyj handlowych.

Londyn 2-go.—Doniesienia z’Cepetewn z dnia 15 
kwietnia: Chelmsdorf przybył do Darbar i zamierzył 
17 kwietnia udaćsię do Monteburga. Pomimo, że wię
ksza część posiłków już nadeszła, to jednak pochód 
przeciw zulusom nastąpi dopiero w doi kilka. Woj
sko kolonialne spróbowoło 8 kwietnia szturmować 
miejscowość Krael Bazato, lecz nadaremnie. Strata 
angielska wynosi 26 osób. Bartie Frere przybył 10 
kwietnia do Pratoria. Układy z Boerami dały zada- 
walniający rezultat. 

— Wszelkie robotv rzeźbiarskie i sztukatorskie wy
konywają się w Pracowni przylicy Mokotow
skiej nr z3, (róg Hoż»j). —7757 -5—6

W

Berlin a vista z krótkim
Londyn 3 mieś. „
Paryż 8 dni r
Wiedeń 8 dni

| — Z powodu ukończenia nauki Kroju sukien
| przez pięć uczennic, w Zakładzie Rękodzielniczym dla 

kobiet (plac Zielony nr 10) otworzyły się wakanse, na 
które można zapisywać się codziennie. 2—6—4385—

— Prawda, której zawsze bronić go^wi jesteśmy, 
jest tak świętem i czci godnem bóstwem, że wszelkie 
wysilenia zawiści, ducha koterji i intrygi, dążące do. 
jej zatajenia lub przeobrażenia, są tylko niegodną je
go ofiarą. Słowa te zwracamv do tych z codziennych 
pism warszawskich, które podały recenzje o środo
wym koncercie szopenowskim.

Podług jednego z nich, koncert środowy nie był 
niczem innem, jak tylko konkursem pierwszorzędnych 
fortepianistów naszych o leps e wykonanie Szopena 
a wynikiem jego jest przyznanie p. Zarzyckiemu p«7- 
rny zwycięstwa!... Wedle drugiego, p. Z... występując 
w koncercie, jako „niezrównany mistrz w interpreta- 

[ cji Szopena, pitrwszy dopiero odkrywa nam pierwia- 
. stek męzki w organizacji Szopena... Wreszcie wygła- 
, sza inne jeszcze pismo: admiracja dla talentu p. Z. 
i \yy\& jednogłośna.. bezwarunkową.

Dalecy od zamiaru uszczknięcia choćby jednego 
listka z laurowego wieńca, którym w chwili tak go-

■ Taczkowego nastroju można było ozdobić skronie p. 
, Z., zdejmmąc go z biustu Szopena... nie możemy atoli

przepuścić milczeniem fiktu, którego wraz z całą ze- 
i braną na koncercie publiką byliśmy naocznymi świad

kami. W chwili ukazania się na estradzie p. Wie- 
, niawskiego, hncznemi i przeciąglemi oklaskami pu- 
, bliczność powitała słynnego swego artystę, a po ode- 
; graniu przez p. W. utworów objętych programem, na- 
i liczyliśmy: że cztery razy więcej od każdśgo z wystę- 
' pojących fortepianistów przywołała i zniewoliła wir- 
! tuoza do odegrama coś więcej nad wyznaczone dlań
■ programem utwory.
i Zbyt, to wymowny fakt, którego nie należało prze- 
‘ puszczać milczeniem, lub tylko lekkiemdotknięciem. . 

prostując go przeto, wypada nam dodać, że jeżeli ja
kaś miłość własna lub błysk szmermelków wylatu
jących z pióru próżności lub strouności miały na ce‘ 
lu przeistoczenie faktu dla zwrócenia baczności piD 
łdiki w inna stronę, to nie należało pod żadnym 
względem obrażać lub przytłumiać miłości własnej 

i takiego artysty jak p. Wieniawski, który od dawna 
I w szczupłym gronie areoj agów świata muzykalnego, 
' pierwszorzędne zajmuje stanowisko.

Wacław Rafalski,
członek warszaws. Tow. muzycznego.

Obligi skarbowe rs. 100. . . 
4% L. zas’. 3 okr, ser. 1 i II. 
5°/0 L. z. nowe z r. 1869 duże.

„ małe.
Listy zast. m. War. serji I.

”, ’ ” in
Listy zast. m. Łod-zi serji I i II- 
4% List, likwidacyjne duże.

„ ,, male.
Bil. Bauk. Ces, ser. I JI i III. 
Ros. Poż. Prem. z r. 1864. .

„ ,. 1866 .
j Pożyczka wschodnia rs. 100 
]1 Pożyczką wschodnia rs. 100

6-?^ Wiedniu zresztą beda wiedzieli, czego sie spo- 
°^‘ewać mają. “ " ‘ 5 " h
2 ^konanie traktatu berlińskiego było już tyle ra- 

• w ostatnich czasach akcentowanem przez usta dy- 
P matów angielskich, że podejrzy w ać przychodzi, iż 

Przypominanie ciągłe jest wynikiem niedowierzania 
L01S1ieisz®i sytuacji' ze strony Rządu angielskiego, 
m.  . iisiuiry przedwczoraj przemawiał znowu pu- 
sk'CZnie W Middlesex i znowu poruszył traktat berliń- 

, b zapewniając wszelako, że w szystkie mocarstwa go- 
jj'a się co do potrzeby wykonania jego stypulacji. 

llu,) to szlachetny lord przypuścił ewentualność 
Pat*ku Turcji i groźne tego dla Europy następstwa; 

**z takie niebezpieczeństwa dla państwa ottomań- 
upatruje on widocznie w ewentualnym braku 

Uf'rgji i dobrej woli do przeprowadzenia projektowa- 
uy<’h reform.

sposobienie rewolucyjne rumeljotów niepokoi mi- 
n/. -a.’ a'e )eżeli sie ono nie zmieni, potrzeba będzie 
-jt środków gwałtownych i przymusowych.

z końcem giełdy 
żadauo | phu-ono

— Niejednokrotnie już wspominano o nowym ho
telu, budującym się przy rogu ulicy Niecałej, naprze
ciwko Saskiego ogrodu, mającym nosić miano Beau- 
sćjour. Hotel ten w bieżącym roku będzie już zupeł
nie wykończony, atak zewnętrzna jego powierzcho
wność, jak i wewnętrzne urządz.eniezadowolnią wszel
kie najwykwintniejsze nawet wymagania. Najlepszym 
tego dowodem jest, że dla ozdoby gmachu i utrwale
nia filarów uszczuplonych z powodu powiększenia 
otworów wystaw sklepowych, też filary zmieniają się 
obecnie, i nanowo wykonane będą z kamienia szy- 
dłowieckiego; dla tego to przystąpiono do podstem
plowania tej części budowli. Przysparza to niemało 
kosztów budowy, ale w każdym razie wyjdzie na ko
rzyść gmachu, który nawet w tej części miasta, zale
cającej się kosztownemi i ozdobnemi budowlami, na- 
1 eżeć będzie do najokazal szy c h. 

— Dla ludzi, których powołaniem jest często i du
żo mówić, jako: adwokatów, profesorów, mówców, 
kaznodziejów, artystów teatralnych i t. d., niema nic 
nieprzyjemniejszego jak ból gardła, katar i resztki 
zapalnego stanu, dyehawek. Używa się wprawdzie, 
jak wiadomo, lubo bez wszelkich skutków, całej li- 
tanji: pastyików, syropów, ziół i ziółek i t. d., ale cóż 
kiedy te leki zostawiają chorobę swojemu biegowi, 
nie wywarłszy na nią żadnego wpływu. Tylko jedna 
smoła, zażywana w dostatecznej dozie, może szybką, 
prawie natychmiastową ulgę przynieść w tych dole
gliwościach. Ażeby zaś ten cel osiągnąć, należy 
w trakcie każdego jedzenia od 4 do 5 kapsułek smoło
wych Guyot’a zażywać. Każdy flakon zawiera 60 ka
psułek, koszt więc dzienny tego skutecznego lekar- 
tswa wypada ledwie na kilka kopiejek, a można śmia
ło powiedzieć, że na dziesięć osób, próbujących tego 
sposobu leczenia się, dziewięć nie będzie się posługiwać 
innym, w razie ponowienia się dolegliwości.

Kapsułki smołowe Guyo’ta z powodu coraz więcej 
rozpowszechniającego się ich użycia, znalazły naśla
dowców. P. Guyot więc zaręcza tylko za te, które 
są zawarte we flakonikach z etykietami, na których 
nazwisko jego odbite jest w trzech kolorach.

Kapsułki Guyot’a znajdują się prawie we wszyst
kich aptekach. —5—5—21441 —

Wartosć fcupouow: oi listów zast. 145% nowveh 181,,/Is zastawnych ni. WArszawy serji 1 i II. 44% ui. Łudzi 2 
*  ’ obligów skarbowych 35% pożyczki prem. 1-ej emisji 152% 2_-ej emisji 69%
Monety: Pótimperjały rs. —.------- Sztuki dwudziestofrankowe rs. . ■ marki niemieckie rs. — kop. —
—fj bilety bankowe rs. — kop. — bankowe guldeny austryjackie rs. kop. — —

(Ajcncya Rudolfa Okręla).
K 3-go.— Donosi Praw, wieslnik; Peters-

jski sąd wojenny na posiedzeniu swem zdnial3(25) 
^■etuia r. b. uznał dymisjonowanego podporucznika 
t^H^nstrandzkiego pułku Dubrowina winnym zbroj- 

°poru władzy przy rewizji w Starej Russie dnia 
V V - ) £rudnia 1878 roku i niewątpliwego udziału 
śtn' • U ta.in.vch złoczyńców i skazał Dubrowina na 
śt }erć Przez powieszenie. Wyrok ten wykonany zo- 

ał wczoraj o godzinie 10-tej z rana w cytadeli pe- 
^-Pawłowskief ,

j 2-go.— Najjaśniejszy Cesarz odpowie-
, jat na powinszowanie telegraficzne eksarchy bulgar- 

Józefa, wyrażając swoje podziękowanie i ser- 
czne życzenie, ażeby kraj rozwijał się w sposób 

Pokojowy i spokojny i najlepiej używał udzielanych 
ostwowych urządzeń.

dr 2-go.— W obecności ministiów Maybacha, 
p a Falka, dra Friedenthal, starszego burmistrza 

O'ckenbecka i innych znakomitości, reprezentantów 
p'ojskich władz i licznie zebranej publiczności od- 

•vfo się dziś uroczyste otwarcie berlińskiej wystawy 
W^emysłowej.
Batćr^W — Opowiadają, że książę Aleksander 
Uijtei'berg prosił tymczasowo o czternastodniowy 

jop- Bułgarską deputację przyjąć ma książę dnia 
u®- w Dannsztacie.
’ ledeń 2-go. — Wiener Zlng. ogłasza prawo 

ppP^edmiocie wcielenia Spizzy, następnie odręczne 
Pat*11,0 Cesarskie, w którem cesarz w uznaniu ducha 
tvsPo,ycznego i głównego udziału w czynności ar- 
ńiev CZaej ^zy urz%dzeBiu uroczystości z okazji rocz- 
<la Za^ubin obdarował burmistrza Wiednia Neuwel- 
Sijra'V^111 komandorskim Franciszka Józefa, profe- 

akarta krzyżem kawalerskim Leopolda, za- 
rmiv 8 Za® burmistrza Uhl udzielił order żelaznej ko- 

Ł,, c*ej klasy.
riusjU?z^w 2-go. — Izba wyższa. Książe Argyll do- 
Politv/? duia 16 maja zwróci uwagę izby na wyniki 
*sbup * zagranicznej gabinetu w Europie i Azji. Sa- 

jesL0^| odpowiada Lansdowne'owi, że przedłoży ko- 
jak‘ Qencję w Egipcie tak prędko i kompletnie — 
oporni Zezw°d ioteręs państwa. Przedłożenie ko- 
jest nj o rokowaniach nie załatwionych jeszcze 
a-Ożij^o.ożliwem; spodziewa się, że przeszkody unie- 
".sch0(ilajaee przedłożenie korespondencji o kwestji 
u6 poj1116!. wkrótce usunięte zostaną. Carl of Granville 
k°res[lII"jie> dlaczego niemożliwem jest przedłożenie

,■ e°cji o usunięciu Wilsona. Beaconsfield po- 
\v'ch ’ :Ze ‘zeczy wiście prowadzenie interesów państwo- 

Ł- oieiuożliwem, jeżeliby zajiatrywani Laus- 
,|dsona 1 ®raoville‘a przyjęte zostały. W kwestji 
zkedyw ^Usiano także wspomnieć o rokowaniach 

iiatyg]^’ -jożeli to będzie tylko rnożli wem, to przedło- 
^'a'v du 1{11'a-sl: korespondencją. Kimberley przema-

5 1U ^uterpelacji Grańvillę‘a.
j Tjf0- — Francuzki ambasador Fournier po- 

prze^ b. m. do Konstantynopola i przybędzie 
ail>a Zfcbraniem się konferencji celem uregulo- 

gackiej.
haS boprz a ” 1'5°.— Izba deputowanych odrzuciła 

Przyjęfy budżet armji, nie zważając 
j ycsa-

do atly ha J’0- ~~ Przybył tu dziś lir. Szuwałow, po- 
ży ?®baSa'?Worcu j<°lei przez ks. Orłowa, udał sie 
z'vd . 2yte\yV I\’?yJskie.j- Dziś jeszcze Szuwałow zło- 
A eiUŁi A addingtonowi, także na posłuchaniu u pre- 
WyZV,a,1.ją ,^zyPosPolitej. W sferach dyplomatycznych 

ol^retkieiZe W za,lliai1 za poparcie przez Rosję spra- 
feu] e kw ,g.ab'Det fraucuzki ograniczy rolę swoją 

/FarJi tyJnStji tef»ńnu ewakuacyjnego Ruiuelji i 
do Lg(° biernego stanowiska.

Q^skusji / 7? "Zad stara s*§ niedopuścić w izbie 
a(* interpelacją w przedmiocie prokla-

-dnia 3 maja 1879 roku.
Dopełnione traniakcje |-------giejj-y

jao mo up JLCh “
Jfi 51 CZA 

w Kremenczugu
nadesłał próby nowych gatunków tytoni tureckich ■ 
do Składu pod firmą M. KICZOROWSKI, ulica Wierzbo
wa nr 3, vis-a-vis filarów teatralnych, gdzie uskute
czniać się będzie główna sprzedaż wszystkich wyro
bów tejże fabrvki, tak hurtowo, jak detalicznie.

‘ ' -8653—1-3 ■
BWWTiriTiaMMBMMMMimtt—aw—HtfcjMmmiaKiłrfianaMiamamamaiMKaiggM»nu8!i mu

— Wysokość wody na rzeee Wiśle pod Warszawą sfór 
6 cali li. 

1 e:
(2 dni) 
za 1 f. 
za 300
za 150 li

Dopełniono 
tranzakeji

ż. War.-W. rs. 100
ż. War.-B. rs. 100

ż. Fabr.-Łódzkiej,

żądano I piiie.no
104 30— ÓO.—80. 154.95 ‘
10.49—49 %—50 l".ól ■ —.
125.70-.— - 126.— —t
134.55—77'/,—135 135.15-
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HOTEL EUROPEJSKI.
Przyjechali: 1.. Hrabia Gutten Czapski, ob. 

z Wilna; 2. książę Gagarin Sergiej,. kornet 
z N żgorodu; 3. Iwanowa Olga, żona jen.-maj. 
z Moskwy; 4 Ławrowa Marja, wdowa poje- 
ne ale majorze, z Wiednia; 5. PstioKoń-ki 
Ignacy, ob. z Radomska; 7. Grabowski Ale
ksander, ot), z Wilna; 8. Spejer Ludwik, ku
pi e z Berlina; 9. Matys Henryk, kupiec 
z! Augsburga. 10. Goluehowski Józet, obywatel 
z Olębowic; 11. Zielenieski Piotr, ob. z Na
porem: 12. Kserolimi Anna. ob. z Petersbur
ga; 13. Lehmann Mikołaj, kupiec zMosswy;
14. Reiten Marja, ob. ze Siucke; 15. Szpo- 
Sżnikow, radca kollegjalny z Moskwy; 16. Bur- 
dziński Florian, ob. z Kola; 17. Ppdberezki 
Michał, kupiec z Kowna; 18. Follnow Kon- 
sianeja, baletmea z Berlina.

19. Granda Wega, 20 FinCehi Georgii; 21. 
Mirona Emanuele 22. Esposito Lueei; 23. No- 
raja Eugenio; 24. Garzija Euzebio: 25. Kuzos 
Loponte: 25. Kav.n o Elsntercio; 27. Mora Mi- 
gulia; 28, Pinnello Loui.si; 29. Paderno Wa- 
lentińi; 30. Willager Menkipidez; 31. Roilri- 
gitez Antonio; 32. Marineca Enrico; 33. Rippo- 
la Ivana; 34 Ardanar Alesandro; 35. Yillaczer 
Lauriano; 36. Gubi Antonio; 37.Arnal Jouano; 
38. Delia Quento; Antonio-Leouardo; 39. Ca- 
ja-Mi.nuehi artyści muzyczni z Hiszpanji od 
Nr 19 do 39, przybyli z Bukaresztu.

TEATR WIELKI.
Dziś: Robert Djabet. Jutro: lotta.

TEATR ROZMAITOSX.
Dziś: Fan Damazy. Jutr..: Cudzoziemka.

DOLIN A SZWAJCARSKA.
W Niedzielę, d. 22 Kwietnia (4 Maja) 1879 r.

. OSTATMI

PODWÓJNI KONCERT.
NA BENEFIS DYREKTORA

AMfa SoBDfelia.
PROGRAM:

1. Uwertura zop. „Wilhelm Tell“, Rcssinego.
2. Fantazja na flet, (1-szy raz), Popp’d, wy

kona p. Słoński.
3. a) „Nie zapominaj", śpiew (nowy) 1-szy

laz, IlińSkitgo.
b) „L’espiegle", polka (nowa) 1-szy raz, 

llińskiego.
4. Polonez koncertowy (na piston), Sonnen

felda, wykona p. Lutdński.
5. Mazur z op. „Halka", Moniuszki.
6 Uwertura z op. .,Alfred", Sonnenfelda.
7. Fantazja na skrzypce, (1-szy raz), Ch. de

Beiiot, wykona p. Ch. Sehulc.
8. Jugendlieder, wale (nowy), 1-szy raz,

A. Sonnenfelda.
9. a) Kaiserblumen, pieśń (nowa) 1-szy raz,

Abts.
b) Spinnraedeken, sztuka salonowa (nowa) 

1-szy raz, Spindlera.
10. Wieczór u Bilsego, potpourri (nowe) 1-szy

raz Scherza.

Orkiestra wojskowa
pod dyrekcją A. Sonnenfelda.

11. Cesarza Franciszka Józefa marsz jubileu
szowy, skomponowany na uroczystość 
srebrnego wesela, (najnowszy) 1-szy raz 
przez A. Sonnenfelda.

12. Nii żądanie: Fantazja z op. „Życie za Ce
sarza", Glinki.

13. ..Znaszli ten kraj", śpiew, Moniuszki.
14. Fantazja z op. „Tannhaurer", Wagnera.
15. „Wiwat Warszawa!'" polka Sonnenfelda.
Początek o godzinie 5 po południu. 

Wejście kop. 50.
g®*" Bilety „Passe-Partout", oprócz .urzędo
wych, na ten koncert są nieważne.
Wrazie pogody, koncert odbędzie się w ogrodzie, 
_______________________1—1—8794— 

Cyrk Salamońskiego 
DZIŚ:

Pierwszy występ Hiszpańskich Wirtuozów 
„Ertiudiantina Figaro," 

w liczbie 20-tu osób.
Szczegóły w afiszach. Początek o godz. 7J/3. 

6—0 — 7894 _

W Relenowie
obok stacji Drogi Żel. W.-W. Pruszków po
łożonym, jest jeszcze do najęcia Lokal Le
tni z dwóch pokoi 1 kuchni złożony.—Wiado
mość u Rzadcy pałacu Nr 4l£>. Krakowskic- 
Przedmieseie- p—3—8” o _

Mfflinistraaja Kiosków 
ma honor podać do wiadomości publicznej, iż 
z dniem 1-m Maja nie przyjmuje wcale 
prenumeraty na Gazetę «Nowiny». ani też 
kioski nie uskuteczniają cząstkowej sprzedaży 
tejże gazety. 1—1 — 8687 —_____

Administracja Kiosków 
ma honor podać do wiadomości-publicznej, iż 
poczynając od dnia 4-go Maja można nabywać 
we wszystkich kio-kaeh bilety abonamen
towe w paczkach po lz i 6 sztuk, na 
koncerta popularne i symfoniczne 
w Dolinie Szwajcarskiej Dyrektora dre
zdeńskiej orkiestry Mansfelda, 1 o cenie na
stępującej-

Ńa koncerta symfoniezne*. 12 biletów rs. 4 
kop. 20; 6 biletów rs. 2 .kop. 10; na koncerta 
popularne 12 biletów po rs. 3 kop. 60" 6 bi
letów rs. 1 kop. 80. 1—3 — 8770 —

Dyrefccja Dróg Żelaznych _ ?
Warszawsko-Wiedeńskiej 

i Warszawsko - Bydgoskiej.
Powolu;ąe się na poprzednio swoje ogłosze

nia, Dyrekcja dróg żelaznych Warszawsko- 
Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgmskiaj po- 
daje do wiadomości publicznej, że z dniem 1 
(13) Maja r. b. znoszą sią epeeialne taryfy 
a) 'dla przewozu w pełnym ładunku zboża 
i kaszy ze stacji drogi żelaznej Moskiewsko- 
Kurskiej do stacji Aleksandrów dr' gi Warsza- 
wsko-Bydgoskiej , o; dla pfżewozu zboża 
z stacji Oreł drugi Orlow ko-Witebskiej, do 
stacji dróg żelaznych Warszawsko-Wiedeń- 
skiej i .Warszawsko-Bydgoskiej i Fabryczno- 
Łódzkiej.

W miejsce tych taryf wprowadzono zosta
ną od powyższej daty nowe specjalne taryfy, 
egzemplarze których po ich wydrukowaniu bę
dą mogły być nabywane w kassaeh ekspedy
cyjnych stacji należących do bezpośredniej 
kommunikacji, 1—1 — 8598 —

Wiadomość dla Rodziców!
Uczniowie, majne zamiar na rok przyszły 

szkolny uczęszczać do szkoły 4-k!asowej mę- 
zkiej utrzymywanej przezemnie przy uliey Da- 
nielewiezowskiij Nr 4A, mogą przed v aka
cjami składać egzamin, wraz z uczniami mego 
zakładu bez żadnego za to wynagrodzenia.

Egzamina rożpoy.zrią się 9 Czerwca (28 Ma
ja), do tej przeto daty kandydaci przyjmowa
ni dędą. Pytania egzaminacyjne mogą być 
przejrzane w Kancelarji Szkoły w godzinach 
lekcyjnych.

Wojciech Górski.
1—6_______________— 8582 —

UCZEŃ 
potrzebny jest do zakładu tokarskiego. Wia
domość F. Frybcs, Elektoralna Nr 9.

1-3 ________ — 8734 —

Oczekiwane z Paryża 

SUKIENKI DO CHRZTU 
Paltociki i Slricieiiki 

dziecinne, bardzo eleganckie, z materjałów 
najmodniejszych, małlasse, odznaczające się 

wielkim gustem 
w Wielkim wybosze 

nadeszły do Składu bielizny

J. Ńathanbluta'Y
Xr 23. Senatorska Vr 22.

wprost kościoła Ś-go Antoniego.

Ceny umiarkowane stale.
1-6_______________ — 8636 —

Uprpsiam p. R. S. pracującego 
w kadtarze W-nych Teodor Weigt 

i komp., a przy ulicy Ogrodowej Nr 22 zamie
szkałego, ażeby w przeciągu trzech dni od da
ty dzisiejszej, doręczył mi pozostawiony u nie- 
go przez zapomnienie Patent ż ukończenia 
7-mi>t klas b. Gimnazjum Niemieckiego, w ro
ku 1871 na moje imię wystawionego, w prze
ciwnym bowiem razie" zniewolonym będę wy
stąpić odpowiednia przeciw niemu.

Juljan Blanek.
1—2 — 8780 —

Pracownia Bielizny
St. Kossobudzkiej, 

istniejąca doląd przy ulicy Bednarskiej Nr 17, 
przeniesioną została na ulicę Elekto
ralną Nr 1, wprost Banku Polskiego—Tam
że jest do s rzedania SUKNIA czarna aksa
mitna, zupełnie świwia- —8668—1—3

KĄPIELE 
przy ulicy Kruczej Nr lOa, 

drugi dom od Alei Jerozolimskiej, otwar
te codzleń od godz. 8 rano do 10 wie
czór. —8718—1—6

PRACA KOBIECA

“W©
<43 I

i

HEŁJOM1N1ATURY.
Wystawa Mieszkanie

ulica Wierzbowa gmach teatralny. hotel Paryzki Nr 64.
—7684—3—6

w pięknej uroczej okolicy, chłodzie ogrodów, 
lasku dzikiego i stawu, są do wynajęcia w W1Z{" 
kości od kolei żelaznej stacji fiowo-Mj’6.

i wiorst 6, z wszelkiemi innemi dogodnością®1 
i produktami do pożywienia świeżemi, przyjaz;“ 
do Warszawy z powiatem bez utrudzenia o j' 
być można 2 razy dziennie. — Wiadotnosc 
w Warszawie pizy ulicy Długiej Nr 
u Józefa Budynowicza. 1—3—8727—

1 Lokale na letnie mieszkanii Sera Gambnno i 
oraz poleca wyborowe GRZYBY, funt po k. 40.

-8572—1-3 1

W dobrym punkcie, w blizkosei Saskiego 
Ogrodu i NoWego-Świiitu, jest do sprzedania.

elegancko urządzony, w szacunku 135,000 rs. 
prócz tego, jest, do zbycia summa 

Rs. 38,000
lub część takowej lokowńna na liierucliomości 
w Warszawie w a/3 wartości, płatna za lat 
dwa. — Wiadomość u Adwokata Łęckiego, 
Swietojerska Nr 8; od godz. a do 7 wieczorem.

’ -8706-1-6

Mapzjii Ubiorów Męzlith 
Konstantego Jakimowicza, 

IVSiodowa Ir £O. 
wprost Sądu Okręgowego, 

odznacza się pięknym i zręcznym krojem, oraz 
cenami nizltiemi. tak w obstalunkach jak 
i gotowej garderobie, nadto przyjmuje surowy 
materiał do wyrobienia.

Konstan'v Jakimowicz, krawiec. 
MiCDOWA Nr 10. 

2-12—8177—
W Zakładzie Nauki Kroju Sukien damskich 

A. Gałeckiej, został otwarty

NOWY KURS KROJU
Rs. 5 miesięcznie.— Ulica Krakowskie-Przed- 
mieśeio Nr 85, drugie piętro. 1—6—8752—

Dla Emerytki
jest do wynajęcia na Nówym-Świecie Pokój 
od frontu z usługa, samowarem, meblami lub 
bez mebli. — Wiadomość od godziny 3-ciej do 
6-tej na Nowym Święcie Nr 12, mieszkania 20, 
w dziedzińcu w drugiej bramie.

- a 1-1-8796—

Magazyn ubiorów Mczkich
S. MAGNUSKI

Nr 4. Ncwo-Senatorska Nr 4.
Polecę wybór materjałów krajowych i za

gra ni cznzćli.
Obstąlunki wykonywa z wszelką staranno

ścią, krój dobry i trafny. Ceny stosunkowo 
nizkie. 1—6 —• 8731 —

• Do sprzedania
ROŻNE MEBLE

i Lustre mato używane
Marszałkowska Nr 48, 1-sze piętro od ,rontu. 

1-6 — 8737 —

Przy ulicy Świętokrzyzkiej Nr 35, róg Mar 
szalkowskiej, jest do odnajęcia od 1-go Czerw
ca do 1-go Grudnia r. b.

od frontu, z balkonem na 1-m piętrze, 4 1 oko- 
jo umeblowane, z fortepi iiiem, przedpokój, pa- 
tażyk, piwnica, kuchnia w której znajdme się 
woda i zlew; za cały ten czas 3Ó0 rg.—Wia
domość pod Nr 11 tegoż mieszkania.

1—3—8700 —

Letnie Mieszkanie 
w ładnym cienistym ogrodzie gdzie są i la=y 
do wynajęcia. Koleją Petersburską wiorsta od 
stacji Wołowin.—Wiadouość u p. Naczelnika 
i Pomocnika stacji Wołowin. 1—3—8688— 

Sklep RgkawicEmczy 
w dobrym punkcie z wyrobioną klijentelł 
w każdym czasie jest do odstąpienia z ToW»‘ 
rem. — Reflektanci raczą oferty swe nadesh'1® 
do Redakcji Kurjera Warszawskiego pod W6' 
rami Z. Z.________________1—6—8713—

Salon i Pokój 
o dwóeli oknach od frontu, elegancko umeoiO' 
wane, su zaraz do odnajęcia, przy ulicy Dl'1' 
giei Nr 45, na 2-m piętize. —’8717—l-~j.

Od pięciu dni przybłąkał si?

Wyże! Seter, ,.
żółty, końce łap l iałe. — Uprasza 
cielą o odbiór takowego, aa 'jyia * 
pod Nrem 22, mieszkania 8, żt* 
sztćw-

w każdym czasie do odnajęcia, ze wspólny,® 
wejściem, dla osoby poważnej. — Wiądo®"5* 

uliey Wareckiej Nr 7, mieszkania 5.
—8740-1—3 

Nagrody rs. 10,
Zgubiono zloty łańcuszek przerwany. 

skawy znalazca zechce s:ę zgłosić do s.kk.' , 
papieru W, Młodzianowskiego, Nowy-ś"'’1'1^ 
róg Wareckiej, Nr 49, gdzie otrzyma po®* 
szą nagrodę. 3—5—85ó7j^

Do wynajęcia od 15 Maja r. b.

Dwa Pokoje 
z balkonem, 

przedpokojem i kuchnią, z meblami, na 
lub 4 miesiące,—Ulica Krucza Nr 6.

■________________ -8163-1—3__
Z powodu nagłej zmiany mieszkania, Jc'< 

do wynajęcia przy ulicy Podwal Nr 20, od 1 
Maja do 8 Lipca

Dm Pokoje i Wria z 
za bardzo przystępną cenę. — Wiadomość n* 
miejscu. Nr niioszaania 6 " —8548—

w cenie wartości za zgubiony zegarek
złoty z emalją, dwie róże, wewnątrz koPJ.|tl 

( wyryto Tiede. PP^ Zegarmistrze i Jubiler'1' ,, 
gdyby go dostali, są proszeni o odpr/ed11' , 

j St r* 1 A1 ZZ O 1*1 lin,, «• Al ... 1- <■* "XT »■ O ti n 11. •.właścicielce, ulica Królowska Nr 23, mi- 
n a 39. 3—3—8246— Xi i— i i ..i i i,, —i....... ....

Dnia 2 Maja wieczorem, pomiędzy’ 6 a 15 
dżina zginą! piesek mały

PINCZER
cały popielaty, grzbiet cośkolwiik 
Kto go odprowadzi do Kantoru Loterji > 
ksiu J. Dawidsohna, przy uliey Sena'01 
Nr 5, otrzyma przyzwoitą nagrodę

1—1 — 8792 -^-

Dnia 2-go Maja zaginał siedmio znieS'€cZ

Wyźeł czarny,
z białą odmianą na szyi i piersiach. " 
odprowadził,lub duł znać o nim P°d 
przy placu Ś-go Aleksandra, otrzy®? 
nagrodę. Nieprawy właściciel PoC'^?flśr1,tJ 
będzie do odpowiedzialności, gdyż 
kroki w tym względzie już uczyni'’") 
stały. 1-1 -"STrg^

8435



Wografja brandla
i

•»!>• Zakład urządzony 
z wszelkiemi wymaganiami postępu. W tych dniach zdjęto Sie
miradzkiego „Wazon czy kobieta44 i „IKozbitck.44

— 7537 —

  

Przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Jtfr 69, obok W-go Frageta, a od dwóch lat własnością Ł. Silberbauma I 
bodący odtąd pod tąż firmą:

L. SILBERBATAI dawniej J. A. Kraszewski | 
Prowadzony będzie, który jak do dziś dnia tak i nada] sprzedawać będzie Maszyny do szycia wszelkich systemów tak z fabryki krajowej jakoteż z fabryk Amerykan- 
słuch i Hamburgskich, po możliwie nizkich cenach. Handlującym odstępuje się sdpowiedni rabat. 2-0 — 8178 — IJ

SKI.AD MASZYN DO SZYCIA
egzystujący dotąd pod firmą:

Potrzebne są

ea T rawi®cczyzny, podręczne i do nauki.—Uli- 
Szn,° Nr 49, w lewej oficynie, na 1-m 

Nr io mieszkania. —8417—2—2 
MM M? 

kowfych arkuszaeh, zawsze jest gotowa i ta- 
pole-a Polska Fabryka Waty, przy uli- 

Ła dAr-S^iat Nr 68, w ostatniem podwórzu 
Uapi,0 ei obstalunki wykończa się w 24 godzi- 

n- Karol Kretschmer.
— _ -8602-1—6
—jggsSSijtt Jest do sprzedania 3E pianino 

ł^ncii7i> —
ćzo ;A£'°> palisandrowe, inkrustowane, bar- 
Dyt. f ’ s.i!l)y w rosie Fortepian maty, w fa
luje p-°rteP'anów R. Zirkwitz.—Tamże przyj
ęta AePeracja * strojenia.—Marszaikow- 
6żliA <ó> lewa oficyna, na dole, Nr 8 mie- 
' -A' —8760—1—3

E>, Są do sprzedania

Fortepiany, 
jeden fabryki tutejszej, a 

Szka/^PUą Aobnni jeszcze sta’nie, za bardzo 
Nr ,o'?•—Nowolipie Nr 28 nowy, mie- 

18 —8675—1—3

Magie Wiedeńskie
Bo^aa=a, Przy ”1*®? Zielnej Nr?9 nowy, 
brytu punvaszłyc^ okoliczności, w bardzo do- 

1 £eie j za Cenę bardzo przystępną.
-3

Noh-A'A11 hr. Stadnickiej, róg Wareckie) i 
f>! '_j'atu, jest do sprzedania staroświecki 

fortepian

Wierzchowiec
. _iB .walach, kłusak, sprzedają 

DyY.VjStąjni jY’dzied można w każdym cza- 
^A’.—.p.. ’“’i baterii, 6-tej artyleryjskiej 

w^zki, Artyleryjskie baraki.
—8705—1—3 O w 

q!?a ciania» nad rzeką. sptawną. 
n^vgów, jest drzewa ni£- 

lnu’000 1 12 ">órg »» całkowite 
i >>olc?anei ogłaszać się mogą o

i sl’L1’0 "’hgozynu F. Wierz- 
Tłą<jza ■ róg Wierzbo® ej i Trębac- 

‘‘ się pośl elnietwo osób trzecich.
------- -8761-1-6

Wiktuałów
rackiy Y,. ?S° czasu—Róg ulic: Wi- J M h -8699-1-3

. __________________
w- ’eński r ■JA..' Mahoniowy, o 6-eiu oktawach.— 

stróża. -8756-1-3
Jest do sprzedania

•>. S T Ć> Ł
yę-ystępn’a^ewy, nowy, na 24 osób, za cenę 

Przy rogu ulic: Kruczej i Wilczej? 
u stolarza pod Nrem 12 domu.

-8732-1—2

W gubornji Podolskiej, w miasteczku Obo- 
dówce, jest do wydzierżawienia 

APTEKA.
Bliższe szczegóły w Alejach Ujazdowskich, 
w domu pod Nrem 5, w godzinaah rannych, 
u właściciela. —8711—1—3

Garnitur Mebli 
mahoniowy, kryty brokatelą. prawie nowy, do 
sprzedania.—Freta Nr 18 nowy, drugie piętro, 
Nr 6 mieszkania. —8788—1—3

Zegarek zloty, 
kryty,ankier, męzki, z fabryki Brandta i Krzy
żyki dwa złote do sprzedania. — Chłodna Nr 
60, w oficynie, wprost bramy. Nr 19 mieszk.

—8696—1—1
Do sprzedania

pod Nrem 4 3051, przy ulicy Czerniakowskiej, 
w dobrym stanie, przynoszący dochodu 10%. 
Wiadomość u właściciela domu na miejscu. 
______________________ —8682—1—1

* Jest do sprzedania 

■'ggL OGIER 
maści szpakowatej, Jat 5 mający, rosły, pię
knej budowy, w hotelu Polskim.—Wiadomość 
u szwajcara- —8701—1—1

Do wjnajęcia każdego czasu!

Ha Restaurację, Eawarję 
lub na inny proceder: cały Parter składający 
się z 7 pokoi, przedpokoju, kuchni z ogród
kiem’ z urządzeniem gazowem i wszelkiemi wy
godami.—Wiadomość za Żelazną Bramą w do
mu Nr 962/7 u Al. Szyszka w skłonie Nr lt. 

1-3-8695—

NOWY ZAKŁAD
WETOWtt PAKO!

przy ulicy Zielnej Nr 29 nowy, podejmuje się 
i robót olejnych i takowe wykonywam z wszel
ką akuratnoscią za cenę jaknajprzystępniejszą 
a za tapetowanie od rolki po kop. 10, tak 
w Warszawie jakoteż i na prowincji i tako
wą robotę wykonywam z wszelką starannością 
przez ludzi dobrze uzdolnionych tegoż zawodu. 
______________________ 1-3-8753— 

Jest do sprzedania za 180 rs.

FORTEPIAN
o 7 oktawach, mało używany, fabryki Krall 
et Seidler.— Wiadomość Nowy-Swiat Nr 23, 
drugie piętro od frontu, drzwi na prawo, ou 
godziny 3 do 6. 1—2—8771—

Życzący przyjąć 

dostawę Mięsa 
dla piechotnęgo pułku w przeciągu letnich 
miesięcy, zecheą zgłosić się 6 Maja (24 Kwie
tnia) o 10-tej godzinie rano, do części gospo
darczej kaucelarji 30-go proch. tnego Połtaw- 
skiego pnłku na Powązki w zimowych bara
kach. dla zawarcia umowy i zrobienia kon
traktu. 1—1—8759—

Piekarzom i handlującym
ważna wiadomość!

Dom handlowy otrzymał Mąkę Pszenną krup- 
eratkę wysokieh gatunków.—Pręga pod War
szawą, Namiestnikowska Nr 380/ 

1—4—8750-

Pd 
p

§

IsZEA.G-A.Z’Z’JNT

ulica Bielańska Nr 601 (w Hotelu Paryzkim).
Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że ze względu na sezon 

wiosenny, zaopatrzyłem mój Magazyn w naimcdniejsze zagraniczne i krajo
we materjały, na wszelki rodzaj gaideroby męzkiej. Wykonanie takowej w mojej 
piseowni wedle najświeższej mody, z dokładnem i elegąnekie.m wykończeniem, 
po cenach stosunkowo bardzo przystępnych, to jedyna zasada na której opie
ram powodzenie zakładu.

W Magazynie jest dobór garderoby gotowej jak najstaranniej wykończonej.
je ujr.‘

$

ć

IBie'ańska Nr 601. 2—6 — 8103 —

ISREBRNA Nr 8.

obróbki metali i drzewa, jako to:

i t. p. 

"Wykonanie dokładne. Ceny przystępne.
Na wykończeniu obecnie Tokarnie pociągowe 8-mio i 10-cio stopowe.
6—6 — 7495 —

[sj Maszyny do

ML Tokarnie wszelkiego rodzaju, Wiertarnie (Bormaszyny) wertykalne 1 ho-
ryzontalne, Heblarnie, Piły cyrkularne i tasiemkowe i t. p. [Śj

2 2 JB22 X-

otrzymał i sprzedaje po cenie zniżonej
Skład Win, Herbaty i Towarów Kolonjalnych

LUCJANA KRUPSKIEGO £
przy Placu Ś go Aleksandra Nr 3-ci i w Bazarze Rybińskiego Nr 22. >s-

4-6 — 7650 — »  

0

Stacja na Kijowsko-Brzeskiej Br. Żel,
Stowarzyszenie lekarzy miejscowych otwiera dnia 15 (27) 

Maja 1879 roku

ó ZAKŁAD KUMYSOWO-LECZNICZY
fi pośród lasu sosnowego nad rzeką Horyniem. Trzydzieści umeblowanych Pokoi, Salon 
Jw dla czytelni, muzyki i restauracji. Kumys wyrabia się z czystego kobylego mleka 
■ J przez sprowadzonych 'Tatarów. Tamże znajdują się apparaty inhalacyjne i aoparat 
V dla leczenia zgęszeionem powietrzem. Powozy na żądanie. Przybywający do Za- 

kładu otrzymują umeblowany Pokój, oprócz pościeli, całodzienne utrzymanie, to jest 
herbalę lub kawą rano i wieczorem, obiad i kumys ta rs. 100 miesięcznie. Dla le- 
czących się po za Zakładem, kurs kumysu 6-cio tygodniowy rs. • 0.

J Administracja Zakładu posiada liczne mieszkania włniasteczku do wynajęcia, 
gdzie się znajduję oddzielna restauracja.

jł Dr Ludwik Przesmycki—Dr Juljusz Zajdowski i Dr Campbell O 3—3 — 7957 — H
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WAŻNA WIADOMOŚĆ

otrzymała i poleca

J. JANOWSKIEGO |
w WARSZAWIE. ;

1_R—8190—a

WIELKI WYBÓR

OBIĆ PAPIEROWYCH
odznaczający się taniością,

W SKŁADZIE

A. LUBELSKIEGO i S-ki

GO

.'Ważne dla F’P. Aptekarzy!

'ifflHOjeno iie h 3 y po io t<» iiinnuM
ratrz

w.
‘s
Mi
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za 25,000 fr
BOMBONIEREK

kici, Wprost poczty,
Publiczności,smacznie

przyrządzone obiady .po kop. 25, Śniadania

gustem i trwałością,

na sezony kuracyjne,
Wiadomość u Dra Sznabla, Krakowskie- 

Przedmieście Nr 81. 2—3 — 8128 —

nad angielskie Mydło rraroontowe i traw Egipskich. Wszelkie pochwały nikną przed 
zaletain’ tyeh myoeł w stosunku hygieny dla osób pt.-i pięknej, wymagającej ubielenia twa 
rzy i zabezpieczenia jej od śpierzęlinienia i piegów. Momentowe mydło nietylko konserwuje, 
aie i ubielą i upiększa płeć, nadając jej p.izór zdrowia i czerstwości. Ceny mydeł: Mamonto- 
wego kop. 45. Mydła ztraw E-rioskich kop. 40. Na prowincję wysyła się najmniej pół tuzina, 
nie licząc oi łaty pocztowe1, błówny skład: Per'nmeria Dobrzańskiego Hotel Angielski, ulica 
Wierzbowa i w składzie aptecznym Sierzputowskiogo, Krakowskie-Przedmeście Nr 15.

1-12 ■ — 8038 —

1

Przysposobienie i sprzedaż niże) wymienionego środka, jako nie zawierającego, w swym skła
dzie części szkodliwych dla zdrowia aprobowano przez Peteisburskie i Warszawskie Medy- 

, czne Wł<.dze na ogólnych zasadach handlu.

ISśelefehlzkie,Irlandzkie, Szlązkie i Krajowe 
w sztukach i webach zwykłej szerokości, jakoteż prześcieradłowe bez szwu, 
Bieliznę stołową na nakrycia od 6—24 osób, Ręczniki adamaszkowe i kąpie- 
1 we, berwftty kolorowe różnego rodzaju. Chustki do nosa płócienne i baty
stowe, białe 1 z kolorowemi szlakami. Płótna na maglowniki i ściereezki, Rę
czniki kuchenne *i ścierki pasowane, Drelichy w pasy na rolety i materace, 
Dymki znanej dobroci na kalesony, Kretony francuzsie białe (specialite pour 
ci emises) i ko orowe na koszule,. Skarpetki, Pończochy damskie i 
dziecinne, w najnowszych deseniach i kolorach, oraz Kołdry watowane 
atłasowe, tybetowe i tyftykowe duże i dziecinne, Materace z włosia i sprę
żynowe, Poduszki z pierza i safianowe, Bielizna gotowa męzka, Koszule od 
j-g. 1 kop. 50, Kalesony, Koszule damskie dzienne i noene, Kaftaniki. Powło- 
czki i Prześcieradła—Prócz tego nad-zedł znaczny transport Kołnierzy
ków i Mankietów damskich i męzkich najnowszych lasonów i różnego 
rodzaju Krawaty. 4—6 — 7032 —

Są do najęcia mieszkania

w CIECHOCINKU

Otrzymaliśmy na

WIELKI WTBÓEl Garderoby Ulęzkięj:
Garnitury czarne Tużurkowe, Frakowe i Żakietowe; Garnitury Marynarkowe 

płócienne i alpagowe, letnie Sak-Palta Kortowe, Alpagowe i Płócienne do kurzu, 
Haweloki róż ie. Barki rozmaite. Kurtki do konnej jazdy, do polowania i pojedyncze, 
z kortu, alpagi i płótna:. Szlafroki: Garnitury dziecinne kortowe i płócienne; 

oraz WIELKI WYBÓR Kamizelek aksamitnych, sztuczkowych i kortowych
po cenie niżej 'osztn.

Z uszanowaniem 59<«. HSxMJKMR
Krawiec z Wiednia,S efat siłac Nr 1; w Warszawie Senatorska Nr 22; 
w Kijowie. Kriszczatek, dom Łdrincenkow.

g Zakład Restauracyjny p

| WAMM
za rogatką Belwederską otwarły® fi 

będzie Q
na sezon letni 2 

w deiu 8-ym Maja r. b- 
2—t — 8561 —

Herbata Chińska z Hańksu,
Fuczau i Kiacbty, czyniąc zadosyć życze
niom amatorów dobrej chińskiej herbaty, mam 
zaszczyt uwiadomić ich niniejszem, że takowej 
otrzymuję ciągle transporta w różnych gatun
kach i po cenach najumiarkowańszych, któ
rych sprzedaż odbywa się do Lipca, pod Nr 
19, róg Brackiej i Chmielnej.
2—3— 530— 'Walenty Lewandowski

so

po rs. 8 za pud
W Składach Win i Towarów Koloidalnych 

Łucjana Krupskiego, 
przy placu Ś-go Aleksandra Nr 3-ci i w Bazarze Rybińskiego Nr 22.

4—6 — 7649 —

salonowych
prywa

tnych i pensjach, również osoby bez względu 
na wiek, to jest do lat 50-eiu, z zastosowa
niem nauki do tegoż wieku, sposobem najkró
tszym wyucz,a w 20 tu kilku lekcjach 6-icu 
tańców, najpotrzebniejszych. Ulica Podwal Nr 
20 nowy na 1-szem piętrze. 1—1—8281

Majątek Ziemski
do spizedania, blizko szossy, 5 mil 
szawy, 3 mile od kolei Warszawsko-A\® ...i 
ssiej i Bydgoskiej, z l isem, łąką. . 
kompletnymi, inwen'arzein żywym i nl®rt ,)>•<»' 
!a< nym domem i ogrodem, bn-lynkami ® 
Wanemi, bez pośrednictwa. Wiadomość L.gjj 
Ś-to-Krzyzka Nr 23, mieszkania Nr ó.

Zakład Stolarski 
Edwarda Briillow 

za rogatką Szmulowską, blizko wału kolei 
Nadwiślańskiej w1 domu murowanym p. Czar 
neckiego, przyjmuje wszelkie orstalunki na 
Meble oraz ro joty fabryczne i wv konywa 
takowe po cenach umiarkowanych. Do tegoż 
Zakładu potrzeba 10 Czeladzi na różne ro
boty i 2 Chłopców do nauki.

,_T -------- >
Jest do wynajęcia każdego czasu pW 

Gęsiej pod Nr 2492a

Rysunki budowli 
w perspektywie centralnej 
wykonywają się z jaknajwiększą dokładnością. 
Ulica Nowo-Zielna Nr 36, mieszkania Nr 9.

3—3—8456—

Restauracja Krakowska
Gustawa,

przy ulicy Świętokr. yzkiej.
Nr 16, poleca Szanownej P
l—, L,-YYY,—— _______ _ T-¥—
i Kolacje po kop. 10, Flaki w czwartki i nie
dziele, Piwo wyborowe z browaru II. Junga, 
Wina Węgierskie, Francuzkie, Hiszpańskie 
i Porter Angielski. Usługa spieszna.

2-3-8549-

KUPONY PŁATNE JAKO $ 
I NIEPŁATNE 

wymienia na gotowiznę za 0 
kowaną prowizją 

KANTOR WEKSbv.

Hermana
w Warszawie,

przy vlicy Nowy-Swia* ™ 
w domu hrabiny Stadnie^1®1'

Zupełnie bez smaku.
Włoski Olej Rycinowy (Olio Ricino) i migda
łowy (Mandorle) otrzymał 1-szy transport 
Skład Materjałów Aptecznych J. Różyckieg 
na Pradze i poleca Aptekom jako towar 
z pierwszej ręki wyborowego gatunku. Będąc 
osobiście na miejscu produkcji zapewniłom się 
w periodyczną dostawę, zawsze świeżych po
wyższych artykułów.

J. Bóljcki Mapster Farmacji.
6-6 -7194—

’ • 4 
ma honor zawiadomić Szanowną. P.u')"c!r|e' 
że swoje produkta,sprzedawać będzie w P“..te 
pie Produktów Wiejskich Anny ’ 
Marszałkowska Nr 62.

W. J. Podcski i S-M-
2—3 — 7758 -- >

CORSETY
do prania i do reperacji, do przera
i wyrównywania figur.—Tamże Prz^?Y 
sięobstalunki KRAWIECKIE '

2—3—7647— Zofja Morawską
WARSZAWSKIE

PRZEDSIĘBKRSTWO BOJTAff

f1
składający się z dwóch obszernych ni*'
każdy długości 32 łokcie, szeiokosci 
lący. Lokal ten zdatny na fabrykę lu“ 
kład przemysłowy. Obejrzeć można 
scu. Blizsza wiadomość w kantorze 31 ''^1/ 
na Epsteina przy ulicy Granicznej, P011‘ . 
15 nowym.  3—3 - 8336 'Czy

W domu Nr 35 (1258c) na Nowyń1'^ 
cie od Ś-go Jana, jest do wynajęć1®- 

Sklep. który będzie wybity, °nY, 
i 7. całym komfortem ur ądzony, z ok,,e , 
stawowem, 1-nym Pokojem, Passaże® F 
chnią Do tego sklepu może być do,1‘‘l jf.111 
u unikające z nim mieszkanie w otięl 
żonę z 3-ch Pokoi, Pasażu i Kuchni- y

Wiadomość na miejscu i w Zakłam? jji 
szyn i Narzędzi Rolniczych, przy 
dowej Nr 5. 4—5 — 7980

Pod mitrami Warszawy jest do sprzedania 
Foiwark dziedziczny włók blieko 4, w tym 
lasu włóka I, zresztą łąki i ogrody, pozycja 
najpiękniejsza, 3 pałacyki kilka, domków, wTo- 
da płynie pod oknami na urządzenie lecznicy 
bardzo dobre.—Wiadomość w Cukierni wtea- 
tize pod filarami u subiekta p. Przecławskie- 
go, pomiędzy golziilą 5 i 7 po południu. Do
chodu z Folwarku jest 5,000 ’s rocznie;

1 -3-8096—
SKŁAD WINr——

BRACI KEMPNER, 
przy ulicy Błogiej Nr 5, obok kościo

ła Ś-go Ducha,
posiada w znacznym wyborze Wina Krym

skie i sprzedaje:
Białe wytrawne począwszy od rs. 1 kop. 

35 za garniec lub kop. 30 za butelkę i wy
żej; słodkie i czerwone począwszy od rs. 1 
kop 50 za garniec lub kop. 35 za butelkę 
i wyżej, oraz Wina Szampańskie, Krym- 
fkiego wyrobu w wyborowych gatunkach od 
rs. 1 do rs. 2 za '/j butelkę. Obstalunki z pro
wincji wykonywa .jak najspieszniej wskaza
ną drogą za zaliczeniem (Nahnahme).— Kup 
com przy większych partjach odststępuje sto
sowny rabat.. —7197—5—12

21 Anpęją (3

A6A



We wszystkich księgarniach nabyć można

O METRA SERENADE

Księgarnia E. CASSIUS A, dawniej 8. H. 
Merzbacha, przy ulicy Miód twej Nr 14 nowy. 
Otrzymała następujące artykuły na skład 

głównrf
Rapacki W. „MAĆKO BORKOWIC**, dra

mat w 5-ciu aktach. Cena 50 kop. 
z przesyłką 60 kop.

Rapacki W. „ACERNUS**. (Fabian Klono
wie/), dramat w 4-ch aktach, z prolo- 
logiem. Cena 75 kop., z przesyłką 85 k.

Zalewski K. „ARTYKUŁ 264 *, komedja 
w 5-ciu aktach, uwieńczona pierwszą 
nagrodą na konkursie imienia hr. Fre
dry we Lwowie. Cena 75 kop., z prze
syłka 85 kop.

Zalewski" K. „SPUDŁOWALI*1. Komedja 
w jednym akcie z iliustracjami Ks 
Pdlatego. Cena 50 kop., z przesyłką 60 k.

Sarnecki Z. „DWORACY NIEDOLI*-. Sztu
ka w 4-ch aktach. Cena 99 kop., z prze
syłką rs. 1.

Do nabycia we wszystkich księgarniach 
w kraju i za granicą. Żądającym wszystkie 
wyżej wymienione artykuły przesyła takowe 
księgarnia franku. " 1-6-8601—

20 PANIEN
potrzeba zaraz, zdatnych, za dobrem wyna
grodzeniem, do krawiecczyzny damskiej, po
dręczne i do nauki.—Ulica Bednarska Nr 18, 
mieszkania 20.—F. P. —8671—1—3

VALISE ESPAGJSOEE.
Mam honor donieść, iż nabyłem od francuzkiego nakładcy prawo wła

sności na powyższą kompozycję na całą Rossję — na co stosowny akt no
tarialny potwierdzony przez Ces. Ros. "Poselstwo i Jeneralny Konsulat po
siadam.

Upraszam PP. Księgarzy, aby utwór ten tylko odemnie sprowadzać 
raczyli. ‘

P. JHIGEXSOY,
Nakładca Nut Muzycznych w Moskwie.

— 8586 —

do nauki i podręczne do strojów damski k 
przy ulicy Nalewki Nr 16, do Brodzińskie- ’

—8684-1-3 '

Młoda Paryżynka,
posiadająca nauki klasyczne, języki i muzykę, 
a szczególniej mistrzowsko język ojczysty, obok 
znakomitych i uznanych zdolności pedagogicz
nych, pragnie zaraz wyjechać na wieś do to
warzystwa lub do dzieci za Guwernantkę, za 
bardzo skromne wynagrodzenie.—Żądania nad- 
sełać do Redakcji Kurjera Warszawskiego 
pod adresem Marj.i Saillant. —8766—1—3

0 HODOWANIU KWIATÓW
Roślin pokojowych

przez 

Dra Karwackiego. 
Wydane nowe.— Cena kop. 37l/a.

PRZYRODA i PRZEMYSŁ
Tygodnik Popularno-Naukowy 

pod redakcją 

Dra Karola Jurkiewicza, 
r<łfessora Cesari*Bsie^o IVarsziawRliiegjo Uniwersytetu 

wychodzi cottydzień w każdą Środę
, Treść pisma „Przyroda i Przemysł“z.slanowią: Artykuły z dziedziny nauk przyrodzo- 

tg,,..11’. najn°ws/.e odkrycia w fizyce i chemji. odkrycia i podróże geograficzne,spostrzeżenia me- 
,,j 01(lSiczne; zdobycze na polu przemysłu i techniki, najnowsze wyniki w badaniach geolo- 

'-fiych, ulepszenia w rolnictwie, ogrodownictwic i poniologji, oraz wszystko eo rozjaśnić mo- 
1,srprję przyrody oraz przemysłu.

Obecnie w „Przyrodzie i Przemyśle** z ważniejszych artykułów, będą pomieszczone: 
tstic ”^anał Pan aanski,“ w stosunku do klimatu Europy p. Appoliaarego Pietkie-

Aa; .-Ceramika i materjały budowlane z gliny** z powodu Wystawy w V> arszawskiem 
c8j*Un‘ Trzemysłowem w Listopadzie 1878 r. przez Juljana Łapickiego, „Przyszłość 
cUt .leJ{a,“ p Antoniego bkćrkow skiego; „Magnetyzm zwierzęcy i jasnowi- 

tiie" Dra jana Stelli Sawicki go
Z wysokiej wartości rzeczy tłumaczonych, pomieszczone będą:

c2 Clerck Maxwella, „Materja i ruch.** Wurfza: „Histcrja dokłryn chemi 
Irze i oc$ Lavoisiera do naszych czasów,“ oriezyt p Eremy, miany podeza 
kul Ołocs'-nej wystawy paryzkiej pod tyt. „Soda i stal w 187S r. Prof. T. Schotter 

>urnb i jegó pojęcia o świecie.**
WARUNKI PRENUMERATY:

pr Warszawie u Wydawców Gebet nera i Wolffa, ulica Krakowskie- 
V iZ,®°miescie Nr 15, oraz we wszystkich ksicgainiacn miejscowych i na prowincji, jak 

Storach pism.
„ W Warszawie;
kwartalnie rs. 1 kop. 50.
*ołroc/uie, rs. 3.
kucznie, rs. 6.

Z przesyłką pocztową: 
Kwartalnie, rs. 2. 
Półrocznie, rs. 4. 
Rocznie rs. 8.

nadto:
sio w, Pon’żej wymienione dzieła dla prenumeratotorów „Przyrody i Przemysłu** sprzedają 
ĆooiK0™ za. połowę ceny;

°ke J, odczyty popularne o chemji nowoczesnej, przekład Dra Jurkiewicza, 31 drze- 
Ij0 Worytów w tekście, rs. 1 kop. 50. zniż, na kop. 75,

“rte A. Praktyczne gorzelnictwo jm długoOetniem doświadczeniu, naukowo skreślone, 
1'rzy szczegójnem uwzględnieniu środków wydatek alkoholu, j odnoszących, jako pou
czający podręcznik dla prowadzących i posiadających gorzelnie, z niem. przełożył i 

Ui6i miejscowych warunków zastosował, P.'Włcćki, rs. 1 kop. 50, zm. na kop. 75.
Justus'. Cbemja zastosowana do rolnictwa i fizjologii, przekład z niem. podług 8, 

wydania, 2 tomy. Wyd. wznowiono, rs. 5, zm. na, rs. 2 kop. 50.
**°S’lemme-. K. Wykład chemji organicznej czyli chemji związków węgla; przekład pol

ski p(,(| redakcją Dra E. Langiera, przez J. Boguckiego i B. Znatowieza. Cena rs. 3, 
2D>n. na rs. 1 kop. 50.

GEBETHNER i WOLFF, Wydawcy.
—5801—

do zarządu gospodarskiej kawy, z dobremi 
świadectwami lub bez nich, prowadząca ten 
interes lat kilka, z kaucją lub z poręczeniem. 
Tamże potrzebną jest Kobieta, któraby umiała 
dobrze gotować kawę i Lokaj z dobremi świa
dectwami.—Ulica Senatorska Nr 22, mieszka
nia 14 i 5. 2—3—8640--

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 30 Kwietnia (12) Maja r. b. o godzinie ll-*ej odbędzie się w sali posiedzeń 

Magistratu, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na urządzenie 3-ch bram 
w parkanie murowanym, otaczającym cmentarz Powązkowski i 4-ch bram w takimże parkanie 
przy zabudowaniach słnzby pogrzebowej, od summy anszlagowej rs. 779 kop. 12.

Mający zamiar ubiegania o takowe przeds'e iorstwo, złożą w czasie i miejscu wyżej 
oznaczonym opieczętowano deklaracje, napisane na papierze stęplowym ceny kop. 60 podług 
wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem kassy miejskiej na złożone w tejże kassie wadium 
w ilości rs. 80 i na koszta ogłoszenia rs. 20.

Warunki i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym, każdodziennie, 
wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się urzą

dzenia 3-eh bram w parkanie murowanym, otaczającym cmentarz Powązkowski i 4-eli bram 
w takimże parkanie przy zabudowaniach służby pogrzebowej, za summę is. NN. kop. NN 
(wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zistrzeżeniom, "w warunkach licyta
cyjnych zamieszczonym.

Kwitną złożone w KasUe miejskiej wadium w ibści rs. 80 i na koszta ogłoszenia rs. 20 
przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkani^ w N. pod Nr N. pisałem dnia N.
(po pisać wyraźnie imię i nazwisko) — 8665 —

Uniwersytetu, 
żyezy udzielać lekcji lub korrepe- 

_ "Polna Nr J6, mieszkania 6.
________—8744—1—1

i^s°ba, młoda
’WGa muzykę, życzy udzielać ta- 

’ ^l' l2 i n^’'—Wiadomość; ulica Swięto- 
B, mieszkania Nr 5.

—8719—1—3

Rządca Ekonomiczny 
w młodym wieku, który ze znajomością i po
wodzeniem zarządzał samodzielnie majątkami 
większemi w Galicji i Królestwie Połskiem na 
eo przedstawi chlubne świadectwa, poszukuje 
odpowiedniego miejsca w Królestwie lub Ce
sarstwie od i-go Lipca r. b.—Łaskawi reflek- 
tauei zeehcą nadsyłać swoje adresy na ulicę 
Cichą przy Tamce Nr 6, do Szwajcara Wol
skiego. —8704—-1—6.■ 1 ■ ' . , l| , I ,

Potrzebną jest zaraz

jUy- 1>otrzeba uzdolnionej

;^An®zynistki
za ^°^rein wynagrodzeniem 

Nr .ykowania do maszyny.—Swię- 
’> W oficynie na dole.

—8728—1—2

,^ski Skład Nici, ulica hr. Berga 11.—Gazy Donna Maria, Woalki gazowe po kop. 60 i rs. 1.—Ko- 
^fi^Lkrawaty męzkie, dziecinne i damskie, oraz kołnierzyki płócienne, w znacznym wyborze. 2171-5-0

KSIĘGARNIA

i. j. ótaio 
przy ulicy Miodowej, otrzymała na

stępujące nowości:
Spencer II. O. wychowaniu moralnem, umy- 

slowem i fizycznem, przekład Michała Siemi
radzkiego, is. 1 kop. 35.—Mickiewecz A. Pan 
Tadeusz, kop. 60, w oprawie rs. 1.—Dobrzyń
ski M, Dzieje Polski w zarysie, rs. 2 kop. 25, 
w oprawie rs. 2 kop. 75. — Hiibner baron. 
Sykstus Piąty, przekład S. Strojnowskiego, 2 
tomy, rs. 3 kop. 60. — Żychliński T. Zioła księ
ga szlachty polskiej, rocznik pierwszy, rs. 4. 
Powyższa księgarnia przyjmuje prenumeratę 
na wszystkie pisma i dzieła wychodzące perjo- 
dycznie w kraju i zagranicą, żądającym odse- 
ła do mieszkania bez dopłaty, a na prowincję 
i do cesarstwa pocztą wyprawia za dolicze
niem kosztów przesyłki. Dzieła objęte vszel- 
k:emi katalogami dostarcza po cenach przy
stępnych nie wyłączając tych, których cena 
zniżoną została. Kataloai pism, dzieł i czytel
ni udziela na zadanie bezpłatnie. —8499—

LEKCJE'MUZYKI
lub języków: francuzkiego i polskiego, mogą 
być udzielane dzieciom, za stoi lub mieszkanie. 
Adressy uprasza się zostawiać w redukcji pod 
jiterami A. W. 1—2-—8691—

DfflMaolMA WMraiO B 98.
Dnia 3 moja 187,9 roku. Sobota. Pnia_^^ letnia (3 moja) 1879 roku.

warzywne, drzew owocowych 
i krzewów jagodowych

przez

Dra Karwackiego'
Cena kop. CO

_____ _________________ —7528—3—3 
Świeżo wyszła z druku rozprawa

„0 KARZE GŁÓWNEJ,”
I książeczka ta wyjaśnia słowami Pisma S-ga 

i rozumowaniem na jakiem fundamencie opar
tą jest ta kara za zbrodnię cewilną i jakie 
sprowadza skutki wykonywanie a jakie nie 
wykonywanie tejże. — Cena kop 10. — Skład 
główny u Piotra Bbttcher, Pańska Nr 14. 
Panowie księgarze otrzymają przyzwoity rabat. 
____  " ____ 3—3—8054-k

Ktoby potrzebował

Rządcy domu lub Dozorcy, 
zcchee dać wiadomość na ulicę Złotą Nr 47, 
do właściciela- domu. —8746—1—3

Urzędujący na jednej z dróg żelaznych

Młody Człowiek, 
pragnie kilka godzin dziennie za umiarkowa
ne wynagrodzenie pracować—biorąe robotę do 
domu lub robiąc na miejscu. — Uprasza się 
adresy zostawić w Redakcji pod lit. F. Ż.

-8774-1—3

M-ĄECiCYCIEŁKA 
posiadająca w wyższym stopniu język polski, 
angielski, Irancuzki, niemiecki, początki ru
skiego i włoskiego oraz Nauczycielka po
siadająca język Irancuzki, niemiecki, angiel
ski, muzykę i wyższe rysunki poszukują od- 
wiednich. posad za pośrednictwem Ł. Mioiń- 
skiej, N wy-Świat Nr 30. —8708—1—3

Żądany jest na wieś

Francuz i Niemiec.—Wiadomość w rekomen
dacji nauczycielskiej IŁ. Micinslriej, Nowy- 
Świat Nr 30. — Tamże potrzd ną jest zaraz 
BCNA n i e m ka. —8709—1 —2

Potrzebne są

10—12
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Lełtje imfti na fortów
udziela u siebie w domu żona urzędnika po
siadająca patent Warszawskiego Muzycznego 
Instytutu —Daaielewiezowska ulica Nr domu 8, 
mieszkania 30, od godziny li tej do 3-ciej 
i od 5 do 8-mej wieczorem. 2—6—8365—

Potrzebne są

do pracowni sukien damskich. — Ulica Sena
torska Nr 20. —8529—2—3
“PANNY~ 

potrzebna są do krawiecezyzny uzdatnione i 
Dziewczynki do nauki ze wszystkiem oddać 
można. — Tamże udziela się lekcje kroju 
krawiecezyzny damskiej.—Wspólna Nr 4 no
wy, w prawej oficynie na dole. —8567—2—2

Potrzebną jest

uzdolniona w krawi- cezyznie, do domu pry
watnego.— Wiadomość: ulica Stare-Miasto Ńr 
22, do właścicielki domu —8521—2—3

Potrzebne rą

PANNY
do bielizny, podręczne i do robienia dziurek. 
Wica Wiślana Nr 3, mieszkania 5.

-8489—2 -3
Potrzebne są

do szyci i krawiecezyzny podręczne. — Wica 
Śliska. Nr 20 nowy. —8474—2—2

Potrzeba jest

20 PANIEN
uzdolnionych w krawieeczyziiie damskiej i do 
nauki.—Senatorska Nr 22, na drzwiach 14/5.

—8081—3—3

O S O IB
zajmująca stały lokal przy ulicy Nowogrodz- 

' klej Nr 21, mieszkania 10, przyjmuje w komis 

Produkta wiejskie, 
sa gotowiznę lub pod gwarancją, o nadsyłanie 
których JW. i WW. Obywateli uprasza.

—8284—3—3

( Języka Niemieckiego
uczy z konwersacją nauczyciel, ze znajomością 
ruskiego i polskiego, tak u siebie jak i za 
domem, za cenę przystempną. — Wiadomość 
ulica Królewska Nr 13, mieszkania Nr 2, w 

1 prawej oficynie od 1-szej do 3-ej.
—7491—6—6

ŁUBWK ŻEBBOWSKI, 
mieszkający pod Nr 23, 

przy rogu ulic. Hożej i Mokotowskiej, 
vis-a-vis dystylarni p. Schnajdra, 

pmjmiiie WSZELKIE ROBOTY TAPI- 
CESSKIE, po cenach najtańszych—po
dejmuje się także i podobnych robót na 
wyjazd na prowincję, które wykonywa 
ja!x isąjnkaratniej. —3—3—23751

Do pracowni A. Gałeckiej, potrzebne są

do szycia.—Krakowskie-Przedmieśeie Nr 85, 
drugie piętro. —7434—3—3

dobrej konduity, potrzebny do fabryki Jubi- 
lersk ej. Świętojańska Nr 13 nowy.

—8308—2—3

potrzebne jest zaraz na jeden miesiąc do inte
resu rzemieślniczego, na procent 20 od sta, 
w stosunku rocznym, za poręczeniem dwóch 
odpowiedzialnych osób. Uprasza się o składa
nie ofert w Redakcji pod lit, B. B.
_ _____________________ 2—2—8.320—

Obznaimiony z administracją i laebunsowo- 
Śeią, posiadając świadectwa, przy złożeniu 
kancji 5 do 6 tys;ęey rs., poszukuje miejsca 

Rzadsy flomn luli Kasyera
w Warszawie. — Adres: J. Z. po-te-i estan'e, 
Dombie, gubornja Kaliska. 2—3—8494—

Podmajstrzy Ciesielski
i dwudziestu takichże zdolnych robotników, 
potrzebni są na prowincję do zabudowań fa
brycznych. — Wiadomość Jerozolimska Nr 6, 
w składzie rękodzielników warszawskich.

, 2-3-8488—

MĘŻCZYZNA
w sile wieku, kawaler, zawodu handlowego 
niemający kaucji, ale mogący przedstawić swo
je świadectwa z kilkunast.o-letniej swojej pra
cy i rekomendację tutejszych kupców i oby
wateli, poszukuje dla siebie zajęcia—obznaj- 
miony również z czynnością jako Rządca do
mu.—Wiadomość w Magazynu p. Wierzbic
kiego, dom Dobrycza 3—3—8104—

STUDENT^ 
mogący przygotować do realnego i klasyczne- 
go gimnazjum, chco objąć obowiązki Nau
czyciela na wieś, zaraz.— Widok Nr 16, 
mieszkania 1, do S. N. —8383—2—2

Signora Italiana
z wyższem wykstałceniem, z przystępną meto
dą wykładu, urządza lekcje za bardzo umiar
kowaną cenę. Kurs nauki rozpoczyna się z dniem 
1-m Maja. Zgłosić się można od dnia dzi
siejszego. — Krakowskie-Przedmieśeie Nr 71, 
mieszkania 7. 3—3—8226—

Potrzebną jest

WSPÓLNICZKA
do Magazynu galanteryjnego, mającego się 
otworzyć.—Ofeity proszę składać pod literami 
C. D. w Redakcji tego pisma. —8228—3—3

Poszukuje miejsca

człowiek lat średnich, umiejący pisać po ru
sku i po polsku. — Adres: Ulica Nowowilcza 
Nr 34, w mieczkaniu Tomaszewskich. 
_________ _________ -8210—3-3

Potrzebne są 

małe Dziewczynki, 
do nauki introligatorstwa zaraz.—Bliższą wia
domość powziąć można w sklepie włoskich za
pałek, przy ulicy Trębackiej Nr 7. 
______________________ —8386—2—3

Zdolny ślusarz, 
znający się także na toczeniu żelaza, potrze
bnym je«' w fabryce.— Uli-a Wolska Nr 15. 
Także potrzebni są: Bronz-Kinicy, Błotni
cy i dobry Blacharz. —8327—2—5 

PP. Szewców i Marzy skór, 
zawiadamia się, że od dnia 15 (27) Kwietnia 
r. b., przy ulicy Kaczej pod _Nrom 2509/10 a, 
co tydzień będą do sprzedania saki *wrozmai
tych gatunkach. —8297—2—3

DRZEWO SOSNOWE 
suche szczapowe na Pradze przy dworcu kolei 
żelaznej St. Petersburskiej sprzedaje się na 
wagony i na sążnie. Cena za sążeń kub. rs 10 
Obstalunki na wagony przyjmują się także 
w domu Nr 36 przy ulicy Dzikiej, między 3 
a 5 godzina u Wegmeisłer. 2—3—8291—

Rs. 1,650 i 1,500, 
są zararaz do ulokowania na 1 numer hipo
teki domu murowanego w Warszawie, lub za
raz po Towarzystwie Kredytowem na bardzo 
umiarkowany procent, bez pośrednictwa. Wia
domość w handlun win W-go Roeslor, róg 
Elektoralnej, naprzeciw Banku. —8473—2—3

do sprzedania na Szmulowizrde Nr 13/21, przy 
szosie.—Wiadomość tamże. —8212—3—3 '

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 

ISaszyna do szycia rękawiczek, 
systemu L. S. Root z gwarancją, prawie nie 
używana, z ustąpieniem od ceny właściwej.— 
Wiadomość: Ulica Piwna Nr 41, drugie piętro, 
Nr 6 mieszkania. 2—3—8392—

WAŻNA WIADOMOŚĆ!
Nabywa się rewersa, Weksle, sumy wyro

kami zasądzone, swoim kosztem podejmuje 
się wyegzekwować należytośei, jak w Króle
stwie tak w Cesarstwie.— Tamże do sprzeda
nia bez pośrednictwa 6 nieruchomości, 
również MAJĄTEK ZIEMSKI, zawiera
jący 215 wiók. — Wiadomość: ulica Twarda 
Nr 18, mieszkania 11, do 11 rano i miedzy 3 a 6 
______________________ 2— 8— 8432— 

SKLEP NURIMBERGSKl 
adnie urządzony, z dwoma wystawami, z to

warem, jest do odstąpienia z powodu wyjazdu 
na prowincję. — Wiadomość przy ulicy Trę- 

taekiej Kr 7._________ 2—10—838 

Wyłączna Pralnia 
Rękawiczek 

2feto(2ą Szwedz 
egzystuje od 1858 roku.

Podaię do wiadomości Pań i Panów, że po
większyłem fabrykę i niektóre polepszenia 
w praniu rękawiczek najnowszą metodą szwedz
ką i przyjmuję takowe do prania tak Zamszo
we jak i Glansowane wszelkiego gatunku, 
które w jaknajkrótszym czasie wykonywam, 
nadmieniam, że nietylko pierwotnego koloru 
nie tracą, ale nadto co do czystości, miękko
ści i glansu nie ustępują nowym.—Z czem po
leca sie łaskawym względom, Rekawieznik

J.. ESTERBERG,
ULowy-Świat JQJr58.

3—6—7458—

Ważna Ola GospoJyO!
Nadeszły w wielkim wyborze

WYŻYMACZKI
ANGIELSKIE i AMERYKAŃSKIE 

najtrwalszej konstrukcji, z walcami czysto gu ■ 
mowemi. Główne zalety wyżymaczek są: bie
lizna nie drze się jak przy wykręca
niu rękoma i wysycha bardzo prędko. 
Oszczędność na czasie i na siłach 
roboczych. Na składzie znajduje się znaczny 
zapas walców pojedynczych. — Reperacje sta
rych wyżymaczek uskutecznia stę w ciągu 
2-ch dni.

CENY NISKIE.
W Kantorze Ign. Ganizwohl, Plac Kra

sińskich Nr 3, przy wejściu do Ogrodu Kra
sińskich. —7122—3—3

PRZEDSEEBIERSTWO

ROBÓT ASFALTOWYCH
IFABPJKA TEKTUR! OGNIOTRWAŁEJ

IGN. GfflTZWOBL,
Kantor: Plan Krasiński Nr 3, obok 
Ogrodu Krasińskich. Wykonywa wszelkie ro
boty Asfaltowe przez zdolnych majstrów, 
oraz poleca na nadchodzący sezon budowlany 
swoje znane z dobroci wyroby.

—7123—3—3

MALARZ
Waierjan Koźmiński,

Chimełna j¥r 48.
Prowadzący od lat kilkunastu wszelkiego ro
dzaju roboty malarskie i pozłotnicze sumien
nie i ponajprzys’ępniejszych cenach. Na pro
wincje ceny teżsame, oprócz kosztów przeja
zdu i transportu. Poleca także specjalnie przy
rządzaną farbę do malowania frontów domow 
półoląjną zwaną, która nawet po latach kilku 
niełraci nic ra swej wartości i fala jej nie 
zmyje.—Ulica Chmielna Nr 48. 3—6—7484—

Fabryka Kwiatów
Anieli Zagrabińskięj, ulica Świętojańska Nr 5, 
przygotowała na sezon letni kwiaty zwijane i 
w tuzinach, z czem poleca się Szanownej Pu
bliczności.—Przytem przyjmuje i ANNY do na
uki, z kursem półrocznym i uczennice.

—7445—3—3

Do sprzedania

Dwoje Skrzypiec
koncertowych, za przystępną cenę, przy ulicy 
Ordynackiej Nr 6 nowy, w domu Parysa,— 
stróż domu wskaże. -7807—2—3

Z powodu koniecznego wyjazdu jest do 
sprzedania zaraz bardzo korzystny 

Handel Towarów Kolonialnych. 
Wiadomość w pierwszym kiosku od kolumny 
Zygmunta na Krakowskiem-Przedmieśeiu.

—8572-2—3

Miód prawdziwy Lipiec. 
zalecany dla chorych, w Apteee 
skiego, ulica Nowo-Senatorska w Waisz 

______ -8046-2-3___ _
W domu pod Nr 3 przy ulicy 

w oficynie nad biurem 8 cyrkułu, w nl". wa- 
niu Adjunkta, są do sprzedania mało uzy 
ne, ładne, urzędowej roboty

MEBLE

Przyjmuję do prasowania 
drobiaszczki i negliże. 

Eanonja Nr 20, trzecie piętro.
-7276-2—3

Do sprzedany
blisko Lublina i stacji kolei
piękny majątek ziemski 31 ’/, wł „Lak t 
w glebie pszennej, z łąkami nadrzcczn fft>t 
setn i budowlami w dobrym stanie. n u p^ 
bności i nieużytków —Bliższa wi«d°®^fjP’ 
ulicy Podwale Nr 12, mieszkania Jj; . PL 
jest do odstąpienia rnma 22,1n!t 1® 
wana na pierwszym numerze hypo,e“1 ’ 
procentu płatna w dniu 1 Lipca r-

—7565—*

gńBps Do sprzedani < za przystęp®! <•
JO 2 Garnitury Mej 

orzechowych, rypsem 
Szafy orzechowe, Kredensa dębowe, 
i t. p. Meble.. 'Wiadomość: Ulica BraekaJLf 
niedoehodząc Żórawiei. u Stolarza.—SOTl^Z* 

Womość dla jramSów, amatol 
książek i antjkwarjnszów.. „ 

Jest do sprzedania znaczny zbiór kSiąt*'^’.^' 
zem, lub częściowo, przeważnie 
w części historycznych, religijnych i 
wyoh, niektóro z nich bardzo są dawne. p- 
ków parę mąjace, w językach: łaciński®, 
cuzkim i polskim.—Tamie powziąć niożn",jjn' 
domość o mieszkaniu dla , porządnej PQJ' ,tit 
ezej osoby, do zajęcia od Ś-go Jana, 
z jednego lub d«"óeh pokoi obszerny0 J fit' 
snyeh i suchych w pryneyj alnem raieJ^#!^ 
zem lub pojedynczo, z usługą lub b«z. • , p«' 
z osobnem wejściem. — Bliższą i‘|f°r!’’|tBiii T; 
wziąć można: aleja Jerozolimska Nr “ j.ctO 
mieszkania Nr 3, od godz 10 rano o 
po południu. 2—3—84312^^

Z powodu braku miejsca, jest do sprzeda11'* 

fortepian 
— . (jO-mahoniowy, wiedeńskiej fabryki, za cenę rs- 

Wiadomość przy ulicy Kanonia Nr 4 1,0 
domu, a mieszkania Nr 5 na 2-ni piętrz6 
frontu, obejrzeć można od godziny 10-tei1 
na do 3-ciej popołudniu. 3—3—7250^,

— 6088—S—Z •-fpvtqo j ąt-l utuuputuyj 
oisuttu im aBMBp.Cji JSout meiuatasoutn a 

op faj-gp 4°!’^ 
po ‘23 tąnuązsetui ‘ęp .tj{ njis.iuupeg T,ai gop 

■eąślaiM usuąjaijj «[uuo-l

:mojo^cuii bjg 
•luXpodSO^ CUBfOJŁHZ od 

-Xz.id ‘maMid qnj fcMuą %u.uza z Q£ do-1 

aiĄBMAad XpsiqD

po cenie znacznie zniżonej-
Sza a spiżarniana jesionowa 8 rs ; 5“ . 

do garderobysfrancuzkiego orzecha 60 r^'rie. 
sionowa na orzech politurowana 15 rsi- Pko 
szadło jesionowe z pdicą 3 is.;
z Irancuzkiego orzecha o 9 szufladach W 'j
3 krzisla wiedeńskie 5 rs.; takiż P®-1? 
lik 2 rs. 50 kop.; Etażerka 3 rs. 50 
Lus'ro duże tremo 35 rs : Stolik ®ały <’» - 
gly wiszniowy 4 rs.; Stół mahoniowy lr 
euzki 15 rs; Sofka i 6 krzeseł w'0j .ż8, 
wyścielanych 60 rs,; Lampa stołowa a
5 rs. 50 kop.; Kredens trancuzki ' • 
Stół okrągły dębowy na 12 osób r0ZS!LIv‘j-'f 
25 rs.; 6“ krzeseł dębowych 25 rs.; „ 
skurą kryty 6 rs; Komoda z francuzk1®? 
orzecha 25 rs.; Stół na orzech pokostowa
4 rs; Zegar paryzki regulator 35 rs; 
łóżka mahoniowe 50 rs.; 2 stoliki z ®‘
n urami do łóżek 13 rs.; Lampa wisząca : 
ża 12 ts.; 4 pary firanek z pdrtjsr3 . 
i r< lotami 20 rs.; 4 gzymsy do okien o * 
Szafa kuchenna 1 rs. 50 kop.; Balja 1 
20 kop.; Z beczki 1 rs.: Wanna drew® 
na 2 rs. 80 kop.; Wanienka do bielizny« 
rs. 20 kop.; Ławka z półkami 50 kop-! 
stoły tosnowe. 2 rs.; Łóżko sosnowe 1 
8) kop.: Lampa stołowa mniejsza 1 rF-j0 
kop.; 2 piasecznice 1 rs.; Przybory 
pisania: n armurowy 5 rs. i szklanny 2 ’ ’ 
3 landszafty z ramami 7 m 50 kop. 1 * 
zmaite drobne rzeczy. —8350—2—3

3281
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Potrzebny jest

a także do maszyny Sin-

' -8659—2-3

wa^_na do robienia krawatów.—Wiadomość 
ró»Ml^az-’n'e. perfumerii. Świętokrzyzka Nr 2, 
^Lfjowego-8wiat.u. ' —8352—3—3

,12 5 Maszynistek
Poręcznych, potrzeba do fabryki bielizny 

toWski.—Leszno Nr 19, zajęcie stale. 
—8767—1-3

i. Potrzebne są

„Jzewiica i Panna,
hO'j d° zwijania kwiatów, płatna na 

°d sztuki.—T. Górski, Długa Nr 4.
-8690—1—3

Potrzebni} jest

IVjn 8ZJ)ąca bieliznę na maszynie .Whelera 
frontuaa'. ~~ Niecała Nr 7, < rugle piętro od 

u> pierwsze d-.-zwi na lewo.
—8584—2—2

5000
S;!kW|(. "'“*ar,a Da, 1-szy Nr hipoteki lub za- 
* dru. nieruchomości w War-
S,eHi n '® dzioani.?ć: ul>ea Elektoralna Nr 20.

Pułuj k'?o ,'cu na Part«rze, w drugiej
^dnin ’ Sodziny 1-sz.j do 3-ciej

WoUb100' ?1Ł księgi XVI, Zbioru Ustaw 
W *>d-. 1879 roku, odbędzie się
zrai) ™ iwiethia (5 maja) o godzinie 12 
sprzeda'7 8?Pfra'u.Wojskowym Ujazdowskim 
stały,.!, z licytacji rzeczy własnych, pozo- 
daeveh P° zmai'iyeh w tymże szpitalu nie bę- 
Wy.'h . ,'r służbie niższych stopniach wojsko- 
guaey' ' i rodzinach, za czas ubiegły. Pra- 
w tpp *?a.oyc takowe rzeczy raczą się zgłosić 
SmiAI’11’.16 wl’żfcj oznaczonym do Kance.larji 
parnej. —8729—1—1 

Potrzebna jest
JW iW JB.

frliiujt^yoy i podręczna do negliży. ■— Ulica 
Nr 37. mieszkania 35. —8697—1—1 

la vill ^uudc a louer de suite au centro de 

»u deux chambres
R|t>. D-m’er ótage (o frontu) pour un maga- 
4 1® JiPoser les adresses aux initialed C. P. 

^action du Courrier deVarsovie.
------ _ 1-3—8638-

c 3 UST" XX
^‘ca dzieci, cztery i dwa lata mających, 

“grodzka Nr 12, mieszkania 3.
 —8715-1—3

^Uaty ody Człowiek 
p^Oowie^.111108),. władający trzema językami 
ber kuje ,'J10^1;>m, niemieckim i francuskim, 
tiki ’ Przy.?0''M^u w dużym domu kamerdy- 
leJ forte® Zu.na jego gra doskonale dosłu- 

sk/j41'8 ' cytrze. Osoby interesowa- 
*lSzaWRl-;ada“ adresy w redakcji Kuriera WSkleffo pOd litf G. D. S.

1-3-8673— 
eP^Mer^óDCA gospodarczy 
'Uc^'stwie j .P^frtykował w wzorowem go- 
^il’,1 a obe»„- owem zarządzał lat 9 za gra- 
Ssje “twa i 8 tu w kraju, mający chlubne 
•jUj, ’ obezn„ a°gąey się odwołać na relcomen- 
I 'ai?“My t. 1 pianti cją buraków, poszu- 
,e's,6kt -J, <5^o w Cesarstwie. — Bliższa 
»i»j% i o gadzia Nasion W-go Wasi- 

Polki. Nowo-Senatorska Nr 5, 
tam do przejrzenia.

-8739—1-3

JILKA PANIEN
eki/iF-ul^b’ potrzeba do pracowni sukien dam-

” ładysławy—-Nowy-świat Nr 57. 
____ —8613—2- 2 

Wier {akryki kwiató.w A. Brukalskiej, przy
■f Leszno Nr 49, potrzebne są

podręczne i do nauki.
*------- ‘ -8660-2—3
J^Pracowni k ‘ BsrrtsdorfT, potrzebne

do k. . jr
ger.llap'ee0zyzny> a także do maszyny Sin-

' Chmielna Nr 1, na dole od frontu.

SKLEPOWA 
potizebną jest zaraz do sklepu rękawieznicze- 
go za dobrem wynagrodzeniem. — Tłomackie 
Nr 6, mieszkania 8, na dole.. —8716—1—3

Do zakładu lestauracyjnteo potrzebna jest 
G O S P Ó DY N S 

z kaue'a rs. 100. — Tamże są do sprzedania 
olejne lanszaity pierwszorzędnych artystów. 
Wiadomość w Kiosku róg Królewskiej i Kra
kowskiego-Przedmieścia. —3773—1—3

Potrzebny jest zaraz 31a Budowniczgo po- 
wiatu

POMOCNIK,
o warunkach dowiedzieć się można w War
szawie, przy ulicy Niecałej pod Nrem 8. u 
rządcy domu, lub na miejscu w Częstochowie. 
______________________ —7884—3—3

Żądany jest 
Nauczyciel na wieś, 

,do przygotowania chłopczyka, do gimnazjum; 
’może być student z uniwersytetu,—Wiadomość 

w’ rekomendacji'nauczycielskiej L. Kicińskiej, 
Nowy-Świat Nr 30. 3—3—7709—

Poszukuje się 

Bony Niemki, 
umiejącej szyć na maszynie, opatrzonej w do
bre świadectwa, zaraz lub ol połowy Maja.— 
Bliższa wiadomość: S-to Jerska Nr 26, u adwo
kata S. Ritwanda. —8519—2—3

Potrzebną jest

SKLEPOWA.
Wiadomość przy ulicy Bednarskiej Nr 15, 
w farbiarni. —8698—1—1

Potrzeba jest 

kilku Uczniów, 
do pracowni ubiorów inęzkich Maksymiliana 
Racinaw skiego, Długa Nr 21. —8680—1—2

Nowo - założona Fabryka •

Kapeluszy Męzkich 
Jana Bieńkowskiego, 
tymczasowo mieści się w rynku Nowego-Mia- 
sta pod Nr 9, a od 8-go Lipca r. b. przenie
sioną zostanie na ulicę Szeroką-Freta pod Nr 
14; ma honor donieść Szanownej Publiczności, 
iż Fabryka ta wyrabia kapelusze nowe, rów
nież przyjmuje Kapelusze stare do przerabia
nia na świeże i modne fasony i Wszelkie po
prawki i farbowanie uskutecznia, a to wszys
tko po cenie bardzo nizkiej i dobrze, o czem 
Szanowna Publiczność raczy się przekonać, 
taż Fabryka przyjmuje do prasowania Kape
lusze w każdym czasie na poczekaniu po kop. 10. 
1—3—8661— Jan Sieńkowski.

Baranina
ze skopów, tuczonych,, wyborowa w smaku 
i delikatności—sprzedaje się w jatkach głó
wnych za Żelazną Bramą, przy rogu ulic 
Krochmalnej i Gnojnej, pod Nr 11 u F. Gcsin- 
skiego, Nr 13 u W. Klukowskiego i Nr 23 u F. 
Gawłowicza. — Uprasza się Szanowną Publi
czność po zakup takowej. —8758—1—3

Żądani jest dzierżawa

Brown Piw Bawarskiego 
kompletnie urządzonego. Szezegó'owe opisy i 
warunki nadsyłać proszę pod adresem: F. 
Cieśliński, Szpitalna’ Nr 2.

1—4—8673— 
Korzystny interes dla panów 

Fabrykantów.
Jest do sprzedania KOCIOŁ duży, z czer
wonej miedzi, ważący Około 3-eh pudów, pra
wie nowy, w cenie (rs. 60).—Wiadomość: uli
ca Nowolipie Nr 30 nowy, stróż domu 
wskaże. 1—3—8672—

Do sprzedania za nizką cenę 
MEBLE i PAPUGA biała 

bardzo obłaskawiona za 15 rs, Szaty jesio
nowe do sukien, książek i t. d., Komoda 
jesionowa, Stół mahoniowy duży zielonem su
knem obity z zamykanemi szufladami dwoma, 
Etażerka, Wieszadło, Wazy z berliń
skiej porcelany, Torba wiedeńska, Suknia 
granatowa nieużywana prawie kosztująca 60 rs. 
za 35 rs., Dolman nieużywany, Deka mie
dziana i rożne pomniejsze rzeczy z garderoby 
damskiej. — Krakowskie - Przedmieście Nr 7, 
mieszkania 6, od 2-giej do 6-tej godziny. 

1—3—8644—

Zaraz
DO.SPRZEDANI A:

Łóżko i toaleta mahoniowe, ramy do 
obrazów złocone, lichtarze bronzowo i t. p, 
Chmielna Nr 6, stróż wskaże, codziennie od 
4 do 6 po po południu. —8775—1—3 

Fabryka Bleiweisu i Spatu w Petersburgu. 

1

NAJTAŃSZY i NAJWIĘKSZY WYBÓR 
NOWYCH I UŻYWANYCH MEBLI

Powołując się na powyższe ogłoszenie, mam honor donieść, iż każdego 
ezasu posiadam na składzie zapas Spatu i sprzedaje takowy w beczkach 

oryginalnych około 27 pudowych, po cenach stałych fabrycznych, umiarkowanych.

Nakło, pod Tar no wicami t©3».
Podajeiny ninięjszem do wiadomości, że od dnia 1 Kw»Sa<<: r. t... powierzyliśmy art 

turę i wyłączność sprzedaży wyrabianego przez nas

Górnoszląskwgo Portland „Cementu"
panu Lippmanowi Bloch w Wrocławiu, ulica Ogrodowa Nr 46a i upraszamy o łaskawe zwr. 
came się z obstalunkami i korrespondencją w7 tym względzie, pod adresem wskataaegu i 
wyżej naszego agenta

von Koschiitzky et Comp.
Zakład wyrobu Górnoszlązkiego Portland „Ceinentu.“

Wyłączną sprzedaż moich wyrobów dla Królestwa Polskiego, powierzyłem

E®. Maurycemu Machonbaum w Warszawie 
IjOSkuo l¥r 4.

O czem zawiadamiając Szanowną Publiczność, szczególniej polecam mój

SPAT MIELONY,
używany do fabrykacji wszelkich iarb, a osobliwie do Bleiweisu, który przewyższa 

wszelki wyrób zagraniczny i znacznie tańszy od tegoż. 
Z uszanowaniem

Wrocław, dnia 25 Kwietnia 18*79 r.'
Powołując się na powyższe ogłoszenie Fabryki Górnoszlązkiego Portland ,;Cementu“ 

w Nakle w Górnym Szlązku; ofiaruję moje us-ługi potrzebującym tego produktu i upraszam o 
łaskawe zlecenia pod adresem, moim, które najakuratniej spełniane będą.

Z uszanowaniem LIPPMANN BLOCH.
Interes produktów kopalnych i zbożowych.

1—4 — 8689 — Breslau, Gartenstrasse Nr 4Ga

w najświeższych fasonach tak warszawskich jak i zagrani
cznych. Garnitury pokryte materią wełnianą, jedwabną i 
aksamitem.—Sprzedaje bardzo tanio—dotąd poniepraktyko- 
wanie tanich cenaeli. Miodowa Nr 10; 1-śze piętro.

CES. KRÓL UPRZ.

Fali® i SM Kilu Cenntow
Niżej podpisani uważają za stosowne zwrócić uwagę na Kii cementowy, wyłącznie 

dla Austrji i Węgier patentowany, którego zwyczajne użycie oszuszazawilgocono części budo
wli i przewyższa dotychczas używane ku temu środki, tak przez osiągnięte rezultaty, jako 
leż i umiarkowane koszta.

Tinże Kit cementowy przydatnym jest, przedewszystkiem do osuszenia tyle dla zdrowia 
szkodliwych wilgotnych mieszkań, suteryn, piwnie, jakoteż magazynów, stajen, zajazdów, co- 
kułów, fasad i wszelkiego rodzaju budowli, jak również powleczone nim drzewo i żelazo stają 
się nieprzystępnemi dla wilgoci,

Nadto przy pomocy tego kitu zapobiega się wilgoci z gruntu, przez nałożenie cienkiej 
warstwy międzyf'undamentowemi a jiarterowemi murami, zamiast dotyhezas używanego asfal
tu lub smołowego preparatu.

Ponieważ wykonywanie robót z tego cementu jest, nadzwyczaj proste, a użycie tegoż 
bardzo ekonomiczne, przy korzystnem i.siagnięciu zadawalniająib lezultatów, to możemy śmia
ło każdemu ten materjał do tynku jaknąjkorzystniej polecić.

Wyłączną sprzedaż tego materjalu na Królestwo Polskie i Cesarstwo Rossyjskie, po
wierzyliśmy7 panu J. G. Arnhold, który sposób użycia kitu cementowego każdemu udzieli, 
lównież ukaże główniejsze gmachy w Wiedniu, w których kit cementowy użytym został.

HOFBAUER i WITTMANN.

2-3-8123—

TOWARY WEŁNIANE ŚWIEŻO NADESZŁE
od kop. 25 za łokieć

2—G

LEOPOLDA FALĘCKIEGO,
w Resursie Obywatelskiej. —8276—

------------ - -O 00^000----------------

Powołując stę na powyższe ogłoszenie, zawiadamiam Szanowną Publiczność i wszystkich 
PP. Budowniczych i Techników, że Skład na rzeczony cement w domu własnym otwieram 
i wszelkie zamówienia przyjmuję.

J. G. AR N HOLD.
Ulica Mazowiecka Nr 5.



r . *
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— 7690 —4—6

gotowe z takowego (czyli opony), poleca

WIKTOR WERTHEIM,
LiBAKlCZYA Kr 14.

PŁÓTNO NIEPRZEMAKALNE,
ORAZ

SKŁAD WYROBÓW PLATHlOWANYffi

ULICA WIERZBOWA Sfjr

SPECJALNY MAGAZYN

WIELKI WYBÓR

Dla pp. kupców hurtowych i detalicznych.

Dla pp. kupców hurtowych i detalicznych.

5—6

< poleca w dobroci nieustępujące zagranicznym, w eonach jednak o 50°/o 
/ od zagranicznych tańsze, następujące wyroby: Kandelabry, Lichta

rze, Świeczniki ścienne. Zapalniczki, Patery do biletów wizytowych, Ka- 
j samarze. Dzwonki, Podstawki do piór, Przyciski, Popielniczki i t. d. 
f Z blaszanych zaś: Maszynki do kawy na spirytusie i węglach, Skrzyn- 
'j ki do listów z oznajmiaczem, Kubełki, Konewki, Sitzbady, Umywalnie, 
| Waterklozeły, Latarki i t. d. 2—6—8396—

WYROBÓW GALANTERYJNYCH 
z nowego bronzu, 

oraz blacharskich i kuchenek naftowych
Flaszki opakowano są w różowy papier i tylko takie są prawdziwe.

Skład w Warszawie u Aleksandra Kocha, ulica Nowo-Senatorska Nr 4. 13— »

wprost kościoła św. Anny. 2-io - 8193

ulica Długa Nr 30 nowy, naprzeciw Hotelu Polskiego.
2—12 ' — 8375 —

I OKRYĆ WIOSENNYCH
I V najnowszych fasonach z materjalów francuz- 

kich i angielskich odznaczających się wykwint
nym gustem, pięknością form, a przedewszy- 
stkiem cenami umiarkowanemu 3-6‘ - 8262 -

DOSKONAŁOŚĆ.

WODA UNIVERSALNA
PANI S. A. ALLE

DO ODRODZENIA WŁOSOW.
Nad aj c bez zawodu siwiejącym wloso® 

pierwotny kolor. Pobudza porost włosa, 4 
pod szybkiem jej działaniem, znika rychło 
siwizna. Doświadczenie po jednorazowćm ju^ 
użyciu przekona dostatecznie, że środek teó 
wartością i doskonałością swoją przechodź1 
■wszelkie tym podobne preparaty. Woda !’• 
8. A. Allen nie jest farbą, lecz naturalny1^ 
dobroczynnym czynnikiem do odrodzeni* 1 
Wzmocnienia włośow.

(czyli opony)
wykonywają się śpiesznie podług żądanych wielkości. Wyłączna sprzedał u 

F. Wierzbickiego i S-ka 
róg’Wierzbowej i Trębackiej.

Ważne dla Cukierników," ’ iKupców
Nagrodzony Medalem brązowym

ni Wystawie w Mutkiim 1878 r.
Zakład Bednarski pod firmą Waliszewskieso od lat 35 egzystujący, 

ma gotowe jako też przyjmuje zamówienia, na kotserw; tory i maszynki do lodów, na 
sposób wiedeński z gwarancją że nie ustąpują Wiedeńskim, a nawet są ulepszone. n* 
kuffy wszelkich wymiarów i kształtów, oraz podejmuje się wszelkich innych wyrcb'ff 
jakie tylko wchodzą w zakres Bednarstwa. Kupuje gotowe klepki dętowe różnych WJ'' 
miarów od 14 cali długich do 4 łokci długich odpowiedniej grubości; deski "dębowi 
i bale sosnowe. Mogę też zawierać kontrakta na późniejsze odstawy.

w Warszawie ulica Łucka Nr 11-tv policyjny 
WAŁSSZEWSKl.

4—6 — 7911 —

BREZENT PATENTOWANY
CZYLI

PŁÓTNO NIEPRZEMAKALNE,
ORAZ

Obicia papierowe
w najświeższem guście i w wielkiein wyborze od najniż
szych cen.

Unlofv tin nlrinn drelichowe, rewańtueho-11010 (10 OKI tli we, kolorowe, drewniane
i Sałtszfe trwało i praktyczne.

/ ’ppufv T1:t barchanie, posadzkowe, nieprzema- 
ilvj kalne, na fartuchy i gotowe fartuszki, 

naśladujące Obrusy i takież Serwety w różnych ko
lorach.

- Skórę amerykańską ;tz™hb’eaC& 
prawdziwą Croąuetta.

Papier asfaltowy • dck\ rzeciw wilgoci 
wyrób angielski patentowany, poleca;

W. MUSZEWSKI
DAWNIEJ

BRACI HENNEBERC,.
egzystujący dawniej na Krakowskiem-Przedmieściu pod Nr 428 O1) 
obok Saskiego Hotelu, przeniesiony został ia Krakowski®* 

l?rzedmieśeie pod Nr (448 i 9)

ulica Królewska Nr Nr 5, trzeci dom od Krakowskiego-Przedmieścia 
Pracując najprzód w Magazynie W-nej Bosz. następnie w pierwszorzędnej pracowni 
W-nsj Kitznian przez lat cztery, mam zaszczyt polecić się Szanownej Publiczności.

Cena fasonu sukni rs. 5.
— 7179 —

Pracownia Sukien i Okryć Damskich

2044

499^



 

JULJANA PENKALI

&

•i

t

$

Nr 6

Do sprzedania
J»tec
N'ó;

z pałacem, pięknym ogrodom angielskim i owo
cowym, położony o 8 mil od Warszawy. a 
wiorst pięć od stacji kolei Terespolskiej.— 
Bliższa wiadomość w Warszawie Mazowiecka 
Nr 1 domu, 21 mieszkania. Tamże Pokój do 
najęcia, z csobnem wejściem. —8301—2—3

toroJkLa, dŁ.
Otrzymał wielkie transporta towarów najnowszych i najmodniejszych na sezon obecny, a mianowicie:

Kostjniny gotowe „l’Expresse.ts z płótna ecrue, wraz z parasolkami i wachlarzami po rs 23.
kwotowe również „jupons J'avart” płócienne garnirowane wraz z paziami.

Na Veiemeut do spodniejodwabuyeh i wełnianych Mengaline, Mayolaine, Pompadonr, Pekink, 
-ffissu fantaisie.

Na dolmany rater proofy cache poussiere i rótement podróżne.
rap plume Vigogne Melibestt, Sperata, Angelica. 35rap fantaisie, Amanda, dfcldessa.

AA ŻAKIETY, KAMIZEEKI i t. p.
Wielki wybór Velour Pekink, w najrozmaitrzych gatunkach i rodzajach.

</<*■!> IB O> Bitł*!U O WFSl RB C«
Do wszystkich tych strojów, magazyn posiada wielki wybór najmodniejszych przyborów jak Marabout, Plumage, atłasy 

Pekink oiaz Prendzle i guziki fantazyjne etc. etc.
Magazyn wykonywa wszelkie obstalunki w zakres mody wchodzące.
Próby wysyłane byc mogą na prowincje, na żądanie franco. £-6 —0000—

Serwis srebrny stołowy 
nowy na 12 osób, zegarek, Czapka, damski 
z .garniturem,.Bransoleta złota do sprzeda- 
nia.—Ulica Chtudna Nr 25, I-sze piętro, wprost 
schodów, od godz. 4-tej do 7-mej.

3-3-7977—

wI

najnowsze materje półjedwabne w rozmaitych gatunkach i najmodniejszych kolorach:

Pompadour, Oriental, Caravaca, Gros de Paris Epingle
oraz wełniane:

Keige cruise, Meige fantaisse, Meige reyeure, Virginie, Toilc laine imperiale, Toile de Parine, 
Toile de d’Jude, Penjuiu iinprimć, Matiste melange, Crepe venitien, Caehemire de 1’Inde, Ca- 
(‘hemire d’JEcosse, froufrou, Mougeriue de 1’Jnde, oraz Mousse rayee croisee, wraz ż zastosowanemi 
do nich Mousse unie i innych zaasortowanych gładkich materjałów.

 jakoteż bawełniane i płócienne.
Zephire Mretony i płócienka angielskie z których najmodniejsze i najnowsze

i wyżej, oraz wszelkie roboty w zaires toalety 
damskiej wchodzące, podług najświeższej mody 
po cenach przystępnych.—Przytem ma suknio 
gotowe, tanie, gustownie odrobione, dla Dam 
dorosłych, oraz sukieneezki dziecinne od rs. 1 
kop. 50 za sztukę.—Adela Tarasowska 

—8100-

JfORTEPIAN
kl Jrr,

n? . * Sajdlera, jest do sprzedania 
drn„;U2n°j pod Nr 1, mieszkania 23, od 

piętro. —8310—2—3
z Bremy do Ameryki

bliższych szczegółów udzielają

MEISNER & STRUMFF
w Warszawie, Nowo-Zieim Nr 40. 

—7120—7—20

Chfena 2uPełnie nowa,—Wiado- 
odua Nr 9, w Cyrkule, stróż 

—8385—2—3

Do sprzedaniafeu* U to E Ł K O
3 Lo oL n 11 tnlzmatów o 13 kasetkach, Sto- 
lych p’. ‘‘“zsuwany na 3 koronki czarne, 

d'k j.2yki i kilka pierścionków zlo- 
*14t N, , ® PaP>eru B. Bolcewicza, No- 

41. 2—3—8360—
Do sprzedania

I Ogier siwy
(szpak), z ogromnemi chodami, rysak 
wyjeżdżony do pojedynki —Wiadomość 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 5. Stan
gret Walenty wskażo. —3—8185— 

garnitur brokatelą kryty, dwie Szafy rozbiera
ne, Szajka do bielizny, oraz dwa Łóżka. Umy
walnia, dwa Lustra, Szen'ąg, Stolik do kart. 
Wiadomość: ulica Nowolipie Nr 6. wprast bra
my na dole. 4—6—7695—

Do sprzedania

ULICA CZYSTA
(W prost Saskiego Płaca)

AMWM MŁODKOWSKI 
otrzymał wielki wybór Towarów wiosennych kolorowych z fabryk francuzkich i angielskich 

począwszy od 35 kopiejek łokieć.
Wielki wybór Kaszemirów czarnych z lloubaix—oraz Materjałów wełnianych czarnych i fantazyjnych 

suknie damskie, Materjały wełneane czarne na paletociki, z podszewką i bez takowej. Materje czarne i ko* 
’orowe na suknie damskie. Aksamity czarne Myotiskie czysto jedwabne.

CENY BARDZO UMIARKOWANE.

bu rdzo i Północiio-memiecki Lloyd i S^tarjuwwskiej; skfc
Tania i wygodna Żegluga Parowa | ulica Grzybowska Nr 22, przyjmuje jak lat

JWjV Z Bremv do Amervki poprzednich do roboty suknie od

Nr 6

Do sprzedania za 
przystępną ceno



ZARZĄD
DROGI ŻELAZNEJ 

Warszawsko-Terespolskiej 
zawiadamia niniejszem, że akcesom do szyn 
zaliczonemi zostały do kl. III. taryly miejsco
wej dtogi żelaznej Warszawsko-Terespolskiej.

—8523—2—3
Potrzebny jest na wieś od Ś-go Jana r. b.

w średnim wieku, protestantka, do zarządu 
domem i gospodarstwem kobiecem, pierwszeń
stwo mają osoby z dobremi świadectwami lub 
odpowiednią rekomendacją.—Wiadomość: ulica 
Nowogrodzka Ni- 33, mieszkania 3, codziennie 
oprócz Niedzielni Świąt; od goaz. 3 do 6 po 
południu. —8516—2—3

Rządca Gospodarczy!
rodem z Prus, mówiący po polsku i po.nie
miecku, bezżenny, który w Prusach 12 lat 
zajmował się gospodarstwem, a teraz w Kró- 
ie-twie jest od dwóch lat, poszukuje miejsca 
od Ś-go Jana lub później. — Adresy uprąsza 
nadsyłać pod lit. P. P. post restante Óstrujęka.

<__________________ —8524—1—2
Potrzebną jest zaraz na wieś 
Panna-Służącą, 

z dobrami świadectwami, znająca krawiecezy- 
znę, szycie bielizny i czesanie, także potrze
bna młoda Niemka, umiejąca szyć, za 
młodszę do dzieei.—Zgłosić Się można od 11 
do 2 godziny z południa i od 6 wieczorem.— 
Marszałkowska Nr 45, mieszkania 6.
_____________________ -8539—2—3

Do fabryki obecnie założonej wszelkich wy
robów ślusarskich, potrzeba jest 

Termiflalorów i Praktykantów.
Ulica Piękna Nr 36.—A. Wojciechowski. 

__________________ —8537—2—2
Potrzeba jest dwóch 

UCZNI Ó 'W 
do Cukierni Rejncharda, róg Marszałkowskiej 
i Złotej Nr 45 nowy, pierwszeństwo mają 
z prowincji. —8506—2- 3 i

Bona Polka
w średnim wieku, z dobrcmi świadectwami 
poszukiwana. Zgłosić się należy: ulica Je
rozolimska Nr 36, mieszkania Nr 1, bra
ma z lewej strony. 2—3 — 8560 —

fiwaeli Uczniów
potrzeba jest zaraz, lub w terminie do 15-go 
Maja, do Cukierni Szczerbińskiego. Plac Trzech 
Krzyży Nr 1735, z prowincji będą mieli pier
wszeństwo. —8501—2—3

Potrzebny jest zaraz

do sprzedaży wódek, któryby z tą czynnością 
był obeznany.—Wiadomość: Mostowa Nr 19.

—8520-2—2

fabryki Hofera, ozdobny, w bardzo dobrym 
stanie.—Ulica Dzielna Nr 13, w prawej oficy
nie na dole. —8513—2—2

Jest do sprzedania 

ortepian

Maszyna francuzka, 
fabryki Berthiera, do drukowania biletów 
i adresów, jest do sprzedania każdego cza
su.—Wiadomość w składzie papieru A. Szu- 
stra, na placu Teatralnym Nr 473 e.

OPALE
Detaliczna Wyprzedaż

Kolczyki. Broszka i Pierścionek, z pięknych 
opali, ozdołione rubinami i brylantami, do 
sprzedania w Składzie papieru B. Boleewicza. 
Nowy-Świat Nr 41. —850.4—2—3

nieprzemakalnych dla stangretów i Stró
ży nocnych, od rs. 10 za sztukę 

W Zakładzie
JAKÓIJI PIK

„ ulica Miodowa.
. 2~3 — 8565 -

PŁASZCZY GUMOWYCH

Wózek dziecinny,
mało używany, jest do zbycia za cenę pizy- 
stępną. przy placu Zielonym Nr 1, mieszkania 
Nr 4-ty.—Wiadomość do godziny 12 z rana 

—8511—2-3
—

na rogu ulic: Jasnej, Szkolnej i Zielonego pla
cu, mający doskonałe powodzenie jako bawa- 
rja i restauracja, do wynajęcia odl-go Lipca 
r. b.—może być dodaną i lodownia.—Wiado
mość u właściciela, przy ulicy Marszałkow
skiej Nr 56. ' -8531—2-6

Interes korzystny 
jest do odstąpienia, w całości lub w połowie, 
przynoszący do 100 procent; na całość potrze
ba rs. 2.000, — także do odstąpienia interes 
przemysłowy, wymagający kapitału rs. 3,000. 
Bliższą wiadomość powziąć można: ulica No- 
wy-Swiat Nr 68 domu, mieszkania 38; z rana 
do godziny 9 i od 2 do 4 po południu.

. Kapitał od 115,000 do 30,000 rs., 
jest do lokacji na dom murowany w War
szawie.—Wiadomość na Krakowskiem-Przed- 
mieściu Nr 12, na 1 piętrze od frontu, drzwi 
na lewo, gdzie skrzynka do listów; z rana 
do godziny 10.____________ —8543—2—2

Od każdego czasu jest do sprzedania 

Dystrybucja, 
od 10 lat egzystująca.—Ulica Solna Nr 8. 

______________________ -8551-2-3
Do sprzedania lub wydzierżawienia

Folwark Ziemski 
rozległy 9>'2 włók, w tern 8 włók gruntu orne
go dobrej gleby, 1 */z włók pięknych 2 kosznych 
łąk, nieopodal miasta Radomia.—Wiadomość' 
ulica Twarda Nr 15, mieszkania 12, od 4 do 
6-ej wieczorem. —7237—6 -6

Ważna Wiadomość!

Ważna Wiadomość!

Dla m. Mimv i Właścicieli fioniów.
Podejmują się dostarczać po bardzo przy

stępnej cenie: piasku i wszelkich innych ma- 
terjałów do budowy domów’, oraz podejmuję 
się wszelkiego rodzaju robót ziemnych. — No
wogrodzka Nr 15, mieszkania 11, w prawej 
oficynie na dole. —8165—5—6

Po nader nizkich są do 
sprzedania Meble, mało uży
wano, garnitury, sofy, szeslon- 
gi skórą pokryte, kozety, fo

tele i t. p.—Ulica Chłodna Nr 23, u Sadow
skiego. —7976- 5—6 

Poszukuje zajęcia na godziny
do korrespondencji polskiej albo ruskiej, zna
jący ten język dokładnie lub też do buchhal- 
terji.—Ofertv proszę składać w Kiosku na pla
cu ś-go Aleksandra, pod ht. R E.

—8339—3—3
Do odstąpienia

Portjery i Lambrekiny 
z garriKurerii Mebli kompletnym, składa
jącym się z kunapy, 6 krzeseł, 2 foteli i sto
łu, angielski fason, najnowszym materjałem 
francuzkim krytych za umiarkowaną cenę.— 
Wiadomość na ulicy Kruczej Nr 21. mieszka
nia Nr 10; rano do 10-tej i od 5-tej do 8-mej 
w wieczór. 3—3—8112—

Do sprzedania
TO O M

z placem, przy ulicy Solec Nr domu 50, 2-gi 
od Tamki, mający około 15,000 łokci kwad 
rozległości, przynoszący 2,500 rs. rocznego 
dochodu.—Wiadomość: ulica Jerozolimska Nr 
18 B, mieszkania Nr 7, w godzinach ‘pomię
dzy 4 a 6 po południu. —8552—2—3

Wazony i Patery, 
według najświeższych modeli paryzkich, przy

gotowała na nadchodzącą porę 

FABRYKA PIECÓW 
dawniej Stalewskich.—Tamka Nr 17.

______________________ —7182—6—9

BAWARIA
do sprzedania wraz z Kawiarnią, z wszelkie- 
mi rekwizytami, w każdym czasie, przy ulicy I 
Nowomiejskiei pod Nrem 22 nowym.—W lądu- | 
mość na miejscu. —8598—2—6 ’

FABIŁY£4A WY BOBÓW TABACZKACH

po Rs. 1 za 100 sztuk

9—10

po kop. 60 za 100 sztuk 
po kop. 50 za 100 sztuk,

>O W O O X W OBZO11

Zakład Tapicersko-Bekoracyjny

pod firmę „Lafoire" w St. Petersburgu
poleca następujące gatunki PAPIEROSÓW zwijanych: 

Keff )
Desserte
Promenade )
Zakaznye
Skobolewskie
Samson..........

które już nadeszły do wszystkich znaczniejszych Składów w Warszawie i na prowincji- 
Panom Składnikom zapewniony stosowny rabat.

Generalny Reprezentant dla Króles'wa Polskiego
HAT BACY jraACHOKBAClłS

w Warszawie, Leszno Nr 4. —7620—

pod firmą:

ORNOWSKI, TUSZEWSKI I SPÓŁKA,

WINO^PEPSYNYBOUDAUlT,

ulica Królewska Nr 37 w Warszawie; ,
poleca się łaskawym względom Szanownej Publiczności. Zakład przyjmuje ws^

tak dokładną jako i sumienną pracą zasłużyć
Przyjmują się tamże chłopców do

kie roboty w skład tapicerski jako i dekoracyjny wchodzące i zadaniem jego jeS 
tak dokładną jako i sumienną pracą zasłużyć sobie na ogólne zaufanie.

nauki. 2 — 3 —8144 —

BÓL .ŻOŁĄDKA 
UCIĄŻLIWE TRAWIENIA, BRAK APETYTU

(Vin de Pepsine Boudault)
Pepsine Boudault uznana przez Paryzką Akademię Medyczną.

riiriai5~~:-” .... ....... w Paryżu : u HOTTOT, 7, Avenue vietori" --------- j, „ , ■ ■ --=^1
-6-0—3911— (Gazeta Lekarską}

iw WARSZAWIE : u PP. Gallego, Splessa i Syna, i Sierzputowskiego, w aptece L. Zie- 
mińskiego i we wszystkich aptekach. a ZŹ

szerokości.

ser

wszelkich rozmiarów

Wszystko

1—20 — 6277

finlandzkie i zagianicznc różnego gatunku,

białe i kolorowe, gładkie i deseniowane, z finlandzkich pii

szary, biały i kolorowy, rozmaitej grubości, 
doborowych gatunkach, ploeca po cenach jak najtańszych,

mianowicie: garnitury stołowe na 6, 12, 18, 24 osób; obrusy, 
’ ręczniki i t. p. filandzkie i zagraniczne.

_ 7793

Borbank duży z silny] 
Tokarnie pociągowe



— Vh -
W eelu ułatwienia 

nabywania naszych, ja
ko za najlepsze i naj
tańsze uznanych

mogących być opala- 
nenii przy wielkiej 
oszczędności paliwa, 

garbowinami, trocina
mi, wiórami i t. p., 
mało miejsca zajmują
cych, stojących lub 

przenośnych, o sile 1 
---- do 50 koni.

JP- Robert Neumann 
tłie L»n'^n^w 1 robót wodnych w Warsza- 
Mzie ‘afrsrie^ękrJ Nr 13, chętnie udzielać 
i Warn P.1,Iia:;ii i rad odnoszących się do cen 
0 Bile że k!1Pna takowych. Jedna maszyna 

Iz Pr^ba i®81 bo obejrzenia
Kobner i Kanty “—-L8, maszyn we Wrocławiu. — 4303 — 

Sztyfty do obuwia.
Pińsku, gubernji Mińsk'ej, 

. 'laJą się sztyfty różnych rozmiarów z klonu 
Brabu, podług systemu berlińskiego.

w tejże fabryce będą się wyrabiać 
dla szewców.

6: T. Płotnicki i Spółka w Pińsku. 
________ —3287—20-52

Za przystępną cenę dosprze 
dania -------- —

„„a, (MIMMEBLI 
Llera „„ Vry‘y. . mało używany, 2 szały roz- 

ne>j8zafka do bielizny, 2 Łóżka, 2 nocne 
SzesiCzt’> Lustra, Dywan, Stolik do kart, 
eb0T”n8’ skórą kryty i iiórko, wszystko orze- 
> 6j a'. Nowolipki Nr 25, mieszkania Nr 1, 

JI1i na prawo, drugi dom od rogu Smoczej.

w . WILLA 
iejj Nowo-Aleksandrji (Puławy), blizko sta- 
z Łz !.?*°du wyjazdu dom nowo-odbudowany 
tpo^ .nani* piętrowemi, zabudowaniami go- 
jert ai's“iemi i ogrodem, dobrze procentujący 
lilię, atlinabycia.— Wiadomość w Warszawie i 
doU żurawia Nr 22, mieszkania Nr. 1, na 
Wiua.w Nowej Aleksandrii (Puławach) hotel 
*»*^y>1’ja Nieżynskiego. —6989—9—12

,cU! ’• “ ’"',n!ł rezydencją, z in-
P° ,s- 1-500 za włókę i rozmaite b6?o ir ?2a wiądoipość u Leona Kobierzyc- 

®a«ki’e vri-kowskie-Przedmieśeie Nr 36, wprost 
hy 10®°. placu, zastać można rano do godzi- 

'teJ, a po południu od 2-giej do 4-tej.
3 -3—7798—

- Jfcst do wypuszczenia

acht Krów
snna garnce, w drugim fol-

u, 5? - na sztuki. — Wiadomość na
U fbł*e&r°rrach Wal indów pod Na-
***x$?ą. ‘ ud rogatek Jerozolimskich wiorst

bi'',ornia»„ “
vr°ki poJj.Ł °d lat kilkunastu z bardzo do-

1 z el en’en|, jest zaraz do odstąpienia 
Bk ^O8odn eĄai!ekiem urządzeniem i towarem 
<Jjh warunkach. Wiadomość w kio- 

Teatralnym. ' —7967—3—3

i parokonne,
ą. poleca

Stu U
St?B-ią 6iPT'^ar<Ia w” so>

‘ obstalunki na Bryczki roz-
—8452—2—6

ę, Do sprzedania:
rS. używany Garnitur Mebli jesiono- 

. wych, urzędowej roboty, broka-
telą zieloną, krytych;

u rS. Dzieła J. Korzeniowskiego i bi- 
bljoteka najcelniejszych utworów 

», literatury Europejskiej, z 5-ciu
■,at’ oprawne.

lPkx Bjr 32a, 1-sze piętro Nr 6.
—8082—3—3

Jest do sprzedania 

,,, majątek ziemski. 
BkitJ011^ 0(i stacji Drogi Żel. Warsz.-Wiedeń- 
’■ Lise OiSt LO, mający rozległości włók 75 
Lhr.y, ?’ b pięknemi łąkami, z mnrowanemi 
Wen; Sar,1i, z bardzo ładną rezydencją, z in-

C. WILANOWSKI
w Warszawie, uk Bracka Nr 7,

KUPUJE
o) Polskie książki z 15 i 16-go wieku i 

późniejsze historyczne, lub też wydane w ma
łych drukarniach.
' A) Staro francuzkie książki, a przede- 

wszystklem klasyków i poetów w pierwszych 
wydaniach, Jub też z < zdobnemi illustracjami 
z 18-go wieku.

c) I awno Sztychy polskie i francuzkie.
d) Numizmaty, medale i medaliki religij

ne, osobliwie koron.itki wyłącznie polskie,
oraz

Minjatury. zbrojo, wykopaliska i wszelkie cie
kawsze zabytki sztuki starożytnej.

Posiadaczy większych zbiorów, upraszam o 
nadsyłanie dokładnych adresów i katalogów. 
Zastać można w mieszkaniu od 5 do 7-ej wie
czorem. 2—6—83 i 1—

ZAKŁAD
Wód Mineralnych

w Parka Wraima, Ryja.
Sezon dla gości kuracyjnych otwar
tym zostaje 11-go Maja, a zamkniętym 

10-go Lipce.
Cena w abonamencie wynosi na tydzień: 

dla ciepłych źródeł Rs. 4 kop. 50 
„ zimnych „ ,. 3 „ 50.

Wody mineralne wydają się od 6-tej do 
9-tei z rana. Muzyka od 7-mej do 9 godziny.

Wody mineralno wo flaszkach, wó
da sblce’ska i sodowa, także i w sy
fonach, ..zawsze jest w zapasie jak dotych
czas. Sprzedaż odbywa się w Rydze w zakła
dzie, w aptece pod łabędziem (A. Frederking) 
i we wszystkich innych aptekach, w handlach 
win pp. Schaar i CarezicI, A. Kroepseh, u pp. 
Jakóba Dichl, ulica Suworowa Nr 28 i we 
wszystkich halach.

3-3-7756— Dyrekcja.

@ @ 
J CHOROBY t 
,1 Żołądka, Wątroby, Zapalenia X 

kiszek, Zatwardzenia, Hemoroidy >|, 
«f< Liszaje i Reumatyzmy >g« 
•£< WYLECZAJĄ SIĘ PRZEZ UŻYWANIE >&> 

❖ ZIARN BIAŁEJ GORCZYCY ZDROWIA ❖ 
(Graine de mcutarde blanche de sanie) >£■ 

Sprzcdaf hurtowa: DIDIER, 20, boni. Pońsonnit-re, Parish 
Znajdują się. we wszystkich aptekach L skla- >g» 

^ft^dąch inatcryałów aptecznych, które wydają^ 
bezpłatnie inforniaęye tyczące się używania^ 

•jc lego środka.
®**********#****«®

—11—0—3906— (Gazeta Lelzarslid).

W Dobrach Żarki, jest w każdym czasie do 
wydzierżawienia

ze wszystkiemi ntensyljami i zapasami, zchmiel- 
nikiem ćziesięciomorgowym, lub bez niego.— 
Dystylarnia i Folwarki: Jaworznik i Żuki 
z Gorzelnią lub bez niej.—Ipteresanci zgłaszać 
się raczą na miejsce przez Stację drogi żela
znej Warsz.-Wiedepskiej Mvszkow.
______________________ 8-7373-

Jest do sprzedania

Kartofli korcy 500.
Wiadomość na miejscu w Walendowie 
pod Nadarzynem, od rogatek Jerozolim
skich wiorst 14 szosą. Tamże potrzebny jest 
Pisarz do gospodarstwa. 3 —3—8278—

Dla pp. Właścicieli 0»mó, 
mających zamiar nowe sklepy wybijać, 
mogą nabyć taniem kosztem cale frontowe 
urządzenie, t. j. 2 okna wystawowe i i 
drzwi sklepowe. — Wiadomość Kra- 
kowskie-Frzedmieścle Nr 40, z bramy 
na 1-ni piętrze od frontu. 6—6—7743—

Ważna wiadomość!!!
Do sprzedania za bardzo przystępną cenę: 
Garnitur mebli mahoniowych, używanych, 
zupełnie w dobrym stanie, z fabryki pana 
Simlęra. Łóżeczko jesionowe rozsuwane, 
Schodki do kwiatów, Szafa z pułkami 
i Kocioł miedzianny.— Wiadomość: ulica 
Mazowiecka Nr 135W11, mieszkania 29.

—8413—2—3

W Pracowni 
M. STELLI, 

przy ulicy Marszałkowskiej Nr 37, przyjmują 
się do rob ty ‘wszelkie ubiory damskie, 
stroje, kapelusze do fusonowania i ubie
rania; tamże przygotowany jest zapas kape
luszy na sezon wiosenny i letni, podług naj
świeższej mody i gustu, po cenach nader u- 
miarkownaych. W tejże pracowni znajduje się 
do nabycia dywan krzyżową robotą, bardzo 
tanio. 2—3—84i9—

"pok3~j” 
z przedpokojem, z osobnem wejściem, zaraz do 
najęcia.—Dliea Marszałkowska Nr 67, wiado
mość u stróża. —8208—3—3

Do wynajęcia od 1-go Lipca przy ulicy Be
dnarskiej Ńr 18

6 POKOI,
z przedpokojem, kuchnią, na 1-m piętrze, za 
rubli 700, na żądanie może być jeszcze dwa 
pokoje dodape. “ —8107—3 — 6

W miejscowości otoczonej ogrodami, w po
bliżu placu Ś-go Aleksandra, jest do odnajęcia 

dobrze umeblowany, z usługą, samowarem, na 
żądanie może być ze stołem. — Dowiedzieć się 
można W Alei Ujazdowskiej Nr 12, mieszka
nia 8, w ofievnie. —8416—2—2

Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia od 
1-go Lipca 1879 r.

LOKAL
(którego 4-ry okna wychodzą od frontu na 
w.seHód slońea), bez mebli, składający się 
z 4 pokoi, przedpokoju i kuchni, z wodocią
giem i zlewem, blizko ulicy Marszałkowskiej, 
Nr 4 ulica Złota, na 2 piętrze osi Iron- 
tu, za cenę stałą 525 7S. rocznie. Mieszka
nie to będzie kompletnie odnowionem na Ś-ty 
Jan.—Wiadomość w Kantorze Francuz- 
kim, przy ulicy 3Ir. Berga w nowym 
domu lir. Krasińskiego, lub na miej
scu u W-go Właściciela domu. 
________________ —8463—Ż—3

Letnie»ieszkanie.
W dobrach Lelewo, 5 wiorst od stacji drogi 
Nadwiślańskiej Nasielsk, a 8 wiorst od przy
stanku statku parowego Modlin, jest do wy
dzierżawienia dom, z kompletnem umeblowa
niem, składający się z 9 p< koi, przedpokoju, 
kuchni, piwnicy i lodowni; dom ten znajduje 
się w środku angielskiego ogrodu, nad samą 
rzeką Wkrą; las sosnowy od domu */, wiorsty, 
mieszkanie może być wynajęte częściowo.— 
O warunkach można powziąść wiadomość 
w Warszawie, ulica Bednarska Nr 8, u p. 
Jankowskiego. 2—4—8518—

Pizy ulicy No«y-Świat Nr }9 do wynaję
cia od 1-go Lijica 1879 r. ’ \

Lokale frertewi:
8 pokoi, przedpokój, pasaż, k. ornia;
6 pokoi, przedpokój i kuchnia;
6 pokoi, pasaż, kuchnia na 1 piętrze z bal

konem;
w poprzecznej cficynie:

5 pokoi, przednokój, pasaż i kuchnia.— 
Wszystkie lokale posiadają: wodociągi, zlewy, 
posadzki, spiżarki etc.—Pierwsze dwa lokale 
mogą być połąezonb lub podług upodobania 
poizielone. ‘ —83141—3—9

Letnie Mieszkanie.
W majątku Pogorzel, w pałacu położonym 

wśród pięknego ogrodu, kuchnie osobne, ła
zienki, gimnastyka, czółna, billard i pisma 
perjodyczne bezpłatne, od Nowo-Mińska stacji 
kolei Terespolskiej 6 wiorst szosą, komuni
kacja ustalona, powóz na żądanie, przytem 
warzywa i wszelkie artykuły żywności na 
miejscu—ceny bardzo nizkie, meble się dodają, 
Wiadomość bliższa przy ulicy Szkolnej Nr 3. 
stróż wskaże. 6—6—6677—

Iło wyisajęeia 

na letnie mieszkanie 
PA-ŁACYK 

w obszernym ogrodzie, złożony z salonu, 5 po
koi na doje i 2 na 1 piętrze, z 2 angielskiemi 
kuohniami, pokojami dla służby, piwnicami, 
stajnią, wozownią i wszelkiemi dogodnościa- 
mi.—Świeże wiejskie jiowietrze w połączeniu 
z niczem nie dającą się porównać wygoda, 
jaką dla letnich mieszkań przedstawia blizkość 
targu, dąje tu bezwarunkowe pierwszeństwo 
nad wieloma tego rodzaju mieszkaniami.—Pa
łacyk ten jako opatrzony w piece, może hyc 
wynajętym i na rok cały. — Marszałkowska 
Nr 2, stróż Wincenty wskaże. —8162—3—3

* im* i •

w Grodzisku, tanie, z meblami lub bes, 
w demu Teofila Pogorzelskiego, (pd Nr 76). 
Bliższa wiadomość: w Grodzisku u W. TarJ 
nasiewicza, w Warszawie u właściciela 
Krucza, róg Alei Jerozolimskiej Nr domu 
i mieszkania 12. —7765—3—3

Pod Nrem 649/5, przy ulicy Trębackiej, są 

DWA LOKALE, 
jeden od frontu, a drugi w olieynie, od 1-go 
Maja, są do wynajęcia,—świeżo wyrestauro- 
wane._________________-8084-53—3

Do wynajęcia od Ś-go Jana

APARTAMENTA
na J-m i 2-tn piętrze od frontu, złożone z 9. 
6 i 5 pokoi, przedpokoi i kuchen, z piaknemi 
salonami o 3-ch oknaeh z balkonami, zlewem, 
i wodociągiem. Mieszkania te będą odnowio
ne podług życzenia. Także Sklep obszerny 
z okiem wystawowym, przy uliey Leszno 
Nr 47. 3—3—7996—

Letnie Mieszkanie, 
około Belwederu, naprzeciw pałaeu Bagateli. 
Wiadomość na miejscu. —8086—3—3

Dla osób lubiących spukojaosć, jest

POKÓJ
duży, o dwóch oknach, z meblami, za rs. 15 
miesięcznie, przy familji. każdego czasu. Ulica 
No«y-świat Nr 47,—stróż miejscowy wskaże. 

-H44A-2—3■
W dobrach Ruda za 1-szą staeją Miłosna 

przy koleji Terespolskiej, nieodległe od przy
stanku Dębe W;elliciew pośród lasów, zna
cznej przestrzeni łąk, ogrodów i wód, gdzie 
urządzone letnie łazienki, są różne lokale do 
wynajęcia, bądź to z meblami lub bez tako
wych.

Wszelkich artykułów żywności, oraz nowalji 
codziennie świeżych, dostać można na miejscu. 
Komunikacja od przystanku ułatwiona dogo
dnym Omnibusem, lub powozem.

Wiadomość na miejscu, lub też u właśeiee- 
la domu pizy ulicy Grzybowskiej za Żelazną 
pod Nr. 46.____________— 4433 — 13—24

Do wynajęcia od 1-go Lipea r. b.

2 L 0 K A L E
na 2-szym piętrzą od frontu urządzo
ne na zakłady przemysłowe składa
jące się:

1-ssy Lokal.—1 salon z dwoma wystawo- 
wemi oknami od frontu i 2 pokeje od tyłu, 
urządzenie gazu, wstęp wygodny.

JŁI-gi Lokal.—1 salon i 2 pokoje z okna
mi wystawqwemi ód frontu, 1 pokój, kuchnia 
i spiżarka od tyłu, z kompletnym urządzeniem 
i wejściem sklepowym, oraz urządzeniem ga- 
zowem, oba to lokale mogą być razem złączo
ne.—Wiadomość: Krakowskie-Przedmieśeie Nr 
40, z bramy na 1-szym piętrze od frontu. 
______________________-7742—5-6

Do najęcia zaraz lub ud 1-go Lipca

TRZY POKOJE 
przedpokój, alkowa i kuchnia, przy uliey No
wogrodzkiej Nr 1, na piei-wszem piętrze. 8179

Do wynajęcia, od 1 go Lipea 1879 r. w do
mu przy ulicy Żórawiej Nr 8

JL O K A Ł
na 1 piętrze z balkonem, składający się 
z 6 pokoi w tern salon o trzech oknach, z przed
pokojem, kuchnią i wygodami gospodarskiemi, 
z wodociągiem i zlewem, z dwiema piwnicami 
i górą wspólną, za cenę roezną rs. 800.—Wia
domość w Mi gazynie Nowotci L. Jeziorow
skiego, Nowy-Swiat Nr 41. —8287—3—3

Z powodu nagłego wyjazdu, jest zaraz do 
odstąpienia

S K Ł E I* 
norymbersko-mydlarski, materiały piśmienne 
i nafta.—Wiadomość w Kiosku na placu Te
atralnym. —8470—3—3

Korzystny interes. 
SKLEP WIKTUAŁÓW 

jest do sprzedania z powodu pilnych okolicz
ności w każdym czasie. Ulica Kapitalna Nr 1.
'—8391—2—3

zajmowany przez pięć lat na Sprredaż pieczy
wa, z rpkojem, przedpokojem i kuchnią, z dwo
ma wejec ami, jest do wynajęcia od Ś-go Ja
na przy ulicy Grzybowskiej Nr 15, wiaoomość 
u właścicielki domu, 2_ 3—3371_

^
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Skład Zegarów i Zegarków 
M. J. AUGUSTYNOWICZA, 

przy rogu ulic Krakowskiego-Przedmiesc’a i Królewskiej 
Nr 412a (9) w Warszawie.

Poleca: Zegarki złote i srebrne od najtańszych do bardzo 
kosztownych.

„ Dewizki i łańcuszki złote i srebrne najnowszych 
fasonów.

„ Zegary ścienne od rs. 5 za sztukę do bardzo bogatych 
regulatorów,

„ Zegary stołowe, kominkowe, biurkowe, budziki, 
lllominatory i t. p. w wielkim wyborze.

Gwarancja za każdą nową nabytą sztukę.
Magazyn przyjmuje do reparacji wszelkiej konstrukcji zegary i 

zegarki z poręczeniem.

— 8037 —

Ki

1—3

FABRYKA MASZYN

POMP ŻELAZNYCH

JÓZEFA DUSCHIK i SMOLTZ, 
róg ulic: Żelaznej i Grzybowskiej

Nr 25a dom własny.
Poleca pompy żelazne różnych konstrukcji dla Browarów i 

Gorzelń, do osuszania stawów i glinek w cegielniach, do domów 
prywatnych z różnemi pompokrytami, jakoteż pompokrjty na 
drewniane pompy (Sztorce) na różne ceny i różnej wielkości i wen 
tylacja do studni lub bez takowej.

Fabryka wyrabia transmisje do zakładów przemysłowych, 
różne okucia do młynów, jakoteż Lassy dubeltowe z drutami Śtir- 
skiemi walcowanemi do browarów, z których to już kilkanaście 
sztuk w Królestwo i Cesarstwo dostawiła.

Miody Paryźanin 
opatrzony w dvplom francuzki, znaiący także 
jeżyk niemiecki, z t afną metodą uczenia, ma 
jeszcze kilka godzin swobodnych do dawania 
lekcyi języka francuźkiego, za umiarkowaną 
piaeę.—Krakcwskie-Hrzediniescie Nr 7. Reko- 
meudaeja Dąbrowskiej. 6—9—8075—

Potrzebne są

Dwie Dziewczynki uzdolnione 
do robienia pudelek, za wynagrodzeniem. Uli
ca Chmielna Nr 33, w zakładzie W. Poradzić- 
skiego. —8772—1—3

Potrzebni są do Drukarni C. Przybylskiego, 
ulica Dobra Nr 26,

CHŁOPCY 
przychodni do nauki, za stosownem wynagro
dzeniem —Wiadomość na mielscu. 
______________________ —8693—1—2

MAMKA 
ir loda, przystojna, z obutym pokarmem, dwu
tygodniowym, bez żadnego długu, jest w Kan
torze ma me U. ulica Długa Nr 37, 

-8757-1-1

M A M K I 
wiejskie, sa u akuszerki M. Ł. — Ulica Chło
dna Nr 20.''____________ —8748—1 -2

Są do sprzedania:
2 Szafy Jesionowe i Komoda mahoniowa. 
Wiadomość przy ulicy róg Piwnej i Krakow
skiego Przedmieścia Nr 107, na lt-m piotrze.

-8743—1—3 v

V akuszerki F. Z., są

MAMI 
wiejskie, ze świeżym pokarmem.—Ulica Twar
da Nr 15. —8676—1—3

f- Jest do sprzedania

n’f’w'Fortepian 
o pół siódmej oktawy, krótki, oraz Pianino 
bardzo mało używane. — Senatorska Nr 6, u 
Fortepiąnisty. —8712—1—3

Kawiarnia
z powodu siabośei właścicielki, jest do odstą
pienia w każdym czasie, wraz z urządzeniem. 
Nowomiejska Nr 3. —8714—1—1

MAGLE
Angielskie, prawie zupełnie nowe, z powodu 
wyjazdu sę do sprzedania.—Podwal Nr 12. 
_______________________—8725—1—2

Sklep Wiktuałów 
jest do odstąpienia za rs. 450.—Ulica Kroch
malna i róg Żelaznej Nr 32. —8765—1—3

Nowa Pracownia Sukien 
damskich, ulica Trębacka Nr 7, wykonywa 
strojno suknie po rs. 4. —8747—1—1

Kobieta porządna, 
któraby subie życzyła przyjąć Dziecko do 
piersi, zechce się zgłosić na ulicę Szeroką- 
Freta Nr 9 nowy, na trzecie piętro, do aku
szerki SadowińBKiei. —8707—1 — 3

Jest do wydzierżawienia 

PROPINACJA, 
za rogatką Moskiewską, składająca się z je
dnego szynku, trzech pokoi, przedpokoju i ku
chni, piwnicy, s'ajni, ogrodu, kręgielni, altan, 
naprzeciw Jasku sosnowego, uczęszczanego 
przez gości, wiązie żądania może być dodane 
więcej pokoi.—Wiadomość o warunkach: ulica 
Danielewiczowska Nr 4 a, mieszkania 13. 
______________________ —8751—1—3 

Ważne dla PP. Przedsiębiorców!
Młody człowiek który pracował w kilku in

teresach kantorowych, życzy się zająć w po
rach dogodnych dla pp. Przedsiebierców pro
wadzeniem ksiąg, kontro], koresponden
cji etc. etc., za timiurkowane wynagrodze
nie.—Adresy proszę składać w Redakcji Ku- 
rjera Warszawskiego pod lit. Z. Z. Nr 50.

• —8722—1—1

Trzy Fortepiany
używane są do sprzedania, jeden z nich fa
bryki Hoffera. — Wiadomość ulica Długa Nr 
557/32, u Fabrykanta Józefa Budynowi- 
cza.__________ —8730—1—3

Jest dr najęcia w każdym czasie, w bliz- 
kośei Saskiego ogrodu

ze wspólnym przedpokojem, oraz 2 pokoje i 
kuchnia, z dwoma wejściami, mogą być z me
blami lub bez.—Marszałkowska Nr 71, wia- 

- domość w drugiej bramie na dole, dizwi na 
lewo.—Tamże do sprzedania Biurko'damskie 
orzechowe, Kozetka i dwa Pólfbteliki palisan
drowe, szabowane; Parawan dębowy, rzeźbio
ny; Szlaban w kształcie komody, jesionowy.

—8550 -2—2
W brukami kuriera Iłartzautkiego.— Plac Teatralny Nr 743c (nowy 5.)

Ktoby miał do sprzedania

do wynajęcia każdego czas^ 
lub Ś-go Jana, w hotelu Afl' 
gielskim, ul. Wierzbowa Nr 4- 

—8556—2—3
Z powodu wyjazdu, sprzedaje się bez P®s|e, 

dnictwa osób trzecich

■lo najęcia dla osoby pici żeńskiej, może W' 
ze stołem.—Nowy-Świat NT 19, w oficynie p" 
prawej stronie, druga sień, ,ze schodów 
prawo. ’ —8569-2—3

na Nowej Pradze lub przy rogatce Sztnmo^ 
sklej, od 800 do 1000 łokci kwadr. — 
sanci raczą swe adresu złożyć w -kllT 
Wędlin. na Kiakowskiem-Przedmieściu o 
Dzwonnicy. —8742—1—1

dystrybucyjno-galanteryjny i materjałów ' ’ 
miennych. położony pizy pierwszorzędne) u” z 
mająf-y obrotu do 15,000 rocznie, rs. Do f.aj> 
cia potrzebny jest kapitał 3.000 rs.— 
mość u P. Makarewicza, ulica Dzielna Nr 
mieszkania Nr 7—8; do godziny 11 rano 1 
5—7 wieczorem. —3527—2—6

Dowód Bank? Polskiego 
za Nr 12246 , i fi

na zastawiona wełnę, ogólnej wartos°uj» 
18,165 za NN 984, 985. 986, z której cZUaU'. 
Nr 985, wartości rs. 5871 wykupiony 5° ^»ł>'/ 
zaginął. Upraszam znalazcę o oddanie o” 
toru flanku Polskiego.

Hermann Lapfd®5

Z powodu zmiany okoliczności jest do sprzć- 
dania

Sześć Wozów 
pojedyńczyeh, urządzonych do cegły. Ę'3’ 
z końmi i uprzężą, mało używanycn, za 
przystępną.—Wiadomość co ziennie przy ulw’ 
Smoczej Nr la, w domu W-go Aschenlatb.

— 8749—1—2

WAŻNA WIADOMOŚĆ-
Potrzebno są Prasowaczki do prasowa”!* 
koszul, za zapłatą po kop. 6 od koszuli, takz 
do prasowania kołnierzyków i mankietów w prał' 
ni Moskiewskiej, Nalewki Nr z 3.
____ __________  - 8723—1—3

Do wynajęcia z powodu wyjazdu na 2 niie' 
siąee do 1-go Lipca 1879 r. w domu Nr 
przy ulcy Chmielnej < “ 

Jest do sprzedania

Sklep Wiktaełew, i 
z towarem i urządzeniem. Ulica Wilcza 
______________ ‘ —8108—3^

frontowy na 1-m piętrze, złożony z 7-miu P0" 
koi z balkonami, przedpokojem dużym, paga 
żem, pomieszczeniem dla sług spiżarką, 
gódką i 2 piwnicami; mieszkanie 
z komfortem, powietrze bardzo świeże, z P° 
dworze widok na ogród za ceno bardzo uiuD1 
kowaną.—Tamże są różne lokale do wyna' 

1—2—8679-
Do wynajęcia w każdym czasie miesięczni0

1, 2 lub 3 Pokoje
; meblami i kuchnią lub bez.—Żórawin Nr 3’ 
mieszkania 1. x 8571—3—2

---------------------------------- ------------------- [,<>'>
W dniu 27 b. m., w Teatry 

zmaitości lub przy wy.iśeiu ’gjT*
btoną zesłała Portmonetka kora 
której znajduje się monogram P. 1
wy znalazca raczy takowy odnieść, ” 
Jerozolimskie pod Nr 5 A, miis/.tfUjJLĘ1;--^ 
otrzyma sowitą nagrodę. —8°£_—

We Wtorek nad Wieezoi'-J‘ }ęi' t 
m., w przechodzić ulicą h-i mordk?- 

nął Piesek czarny, łapki, piers’ s’’ 
białe, nad oczami jasno żółte znaki. p,z„ 
. Miluś,“ roczniak. — Kaskawy zna’ pryteJ!’ 
wzgląd na choią osobę, której jc?*.„‘jeisk? « 
raczy odprowadzić na ulicę Sw.’v ^ei. ’ 
4/1765, za nagi odą prócz 
właściciela domu —853ę^J>“^

AoBBoaeuo neasyP0*5*


